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«Служба захисту та лікування тварин» «Служба захисту та лікування тварин» 
– саме таку назву отримає нове – саме таку назву отримає нове 

комунальне підприємство в Ірпені. На комунальне підприємство в Ірпені. На 
його базі працюватиме зоопатруль, його базі працюватиме зоопатруль, 

який буде оперативно реагувати який буде оперативно реагувати 
та приходити на поміч «братам та приходити на поміч «братам 

меншим». меншим». 

с. с. 33
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35033

Газета 
для кожного!

Передплатити наше видання 
можна в будь-якому 

відділенні «Укрпошти»

НАЙКРАЩА ПРОДУКЦІЯ ПРОВІДНИХ 
ЄВРОПЕЙСЬКИХ ВИРОБНИКІВ, 

ЯКУ МОЖЕ ДОЗВОЛИТИ СОБІ КОЖНИЙ

Європейська надійність 
Європейська надійність 

у Вашому будинкуу Вашому будинку

м. Ірпінь, вул. Антонова, 7-б
(050) 680-65-45, (068) 409-88-69

На 12 місяців – 234 грн. На 12 місясяяяяціцццццццц в 

Поступово, не зважаючи на труднощі, 
які традиційно супроводжують більшість 
починань у нашій державі, містечка і села 
рухаються в напрямку адміністративно-
територіальних об’єднань. Першими 
населеними пунктами, які прийняли рішення 
про об’єднання з Ірпенем, були Михайлівка-
Рубежівка і Забуччя. Цим же шляхом 
запланувати іти Гатне і Козинці. 
Звісно, в ірпінців виникають запитання: що 
це за селища, як вони живуть і розвиваються 
і на які зміни очікувати обом громадам у 
результаті об’єднання? Першим селом, куди 
ми відправилися за цими відповідями, стала 
Михайлівка-Рубежівка.

НОВІ РУБЕЖІ РУБЕЖІВКИНОВІ РУБЕЖІ РУБЕЖІВКИ

с. 4

Ірпінь матиме 
НОВИЙ РИНОК 
за залізницею

(Читайте — с. 6)
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Шляхом музикиШляхом музики
Коли відбулося моє перше 

знайомство з музикою – сказа-
ти неможливо. Кажуть, музику 
чують ще в утробі матері. Але 
цю частину свого музичного пі-
знання упускаю і переходжу до 
того, що можу вважати наступ-
ною точкою відліку. Це сталося, 

коли почула гру на фортепіано не на рівні дитсадочко-
вих пісеньок, а справжньої класики. Так само відкри-
лася скрипка. Це був концерт викладачів у сільській 
музичній школі. І скрипка, і фортепіано заворожили 
настільки, що узялася вчитися грі відразу на двох 
інструментах. Але й тоді за марудними гаммами і пре-
мудростями сольфеджіо не завжди вдавалося набли-
зитися до осягнення феномену музики. Усе її багатство 
зводилося до кількох незамислуватих п’єс, які по такту 
розучувала під суворим наглядом викладачів, боячись 
ненароком узяти не ту ноту. А світ музики губився десь 
за шлягерами Кіркорова, Корольової і групи «Міраж».
Дитя 90-х…
Село на Херсонщині. Віяльні відключення електро-

енергії. Роками. Уроки вчимо біля гасової лампи. Із 
культурного дозвілля – виступи народного хору на 
свята у місцевому клубі. Шкільні дискотеки. Ламбада. 
Уїтні Хьюстон. «Бекстріт бойс». Ігорь Ніколаєв і «Ласко-
вий май». Ніякого тобі театру, музеїв, філармоній. Хіба 
що щось мелодійне по радіо. Якщо світло є.
І тут мені родич записав шедеври світової класики у 

виконанні симфонічного оркестру з бобіни на касету. 
Він сліпий. І тому музика – його очі. Завдяки їй він 
творив свій світ. І передав мені.
Першою революцією в моїй душі стало самостійне 

прочитання поезії в 7 років. Після цього я втратила 
спокій і стала марити віршами. Другою – коли на всю 
потужність увімкнула переписану з бобін класику і не 
вийшла з кімнати, поки не прослухала все. Від неймо-
вірного захоплення я плакала і сміялася, танцювала і 
завмирала, вслухаючись в незвичні для себе музичні 
інтонації, вловлюючи звучання тих чи інших інструмен-
тів. Бачила в своїй дитячій уяві пишні бали європей-
ських королівств, широкі роздолля нашої неосяжної 
землі, журливі нотки ранньої осені… На основі цієї му-
зики написала п’єсу у віршах і заразила однокласників 
ідеєю поставити спектакль. Ми кілька місяців розучува-
ли ролі, проводили репетиції, із маминих суконь шили 
театральні костюми. До нас долучилася хореограф, 
яка допомогла поставити танцювальні номери. Це був 
перший у нашій школі (за час мого навчання там) спек-
такль з музичним супроводом. 
Пройшли роки й роки…
Якби я не мусила працювати і стільки часу відда-

вати газеті, я б займалася музикою. Для душі. Музика 
очищує і витончує. Вона робить сліпого по-особливому 
зрячим. Допомагає відрізнити прекрасне від потворно-
го, налаштовуючи на якийсь свій особливий камертон.
На жаль, я не музикант. І вже не буду ним. Але по-

руч є люди, які звуками і своїм голосом творять дива. 
І єдине, чим я можу зарадити – допомогти їм у цьому. 
Щоб хтось так само сміявся і плакав, не стримував 
свого пориву творити і розкривати прекрасне в собі. 
Тому час від часу призупиняю роботу над газетою і 
зі сцени знайомлю ірпінців з музикантами і оперни-
ми співаками, композиторами та інструментальними 
ансамблями. І щоразу, щоразу мені болить: як же мало 
серед глядачів молоді і дітей… Вони ще не дійшли, ще 
не почули. А чи почують? Шопена, Лисенка, Моцарта… 
Живі звуки скрипки, фантастичне звучання людського 
голосу, не зведене до шансону і дешевих хітів прокуре-
них забігайлівок… 
Але що ж зробити, щоб це диво було потрібним? 
У мене є мрія. Дуже дорога мені мрія. Щоб в ірпін-

ські школи приїздили професійні музиканти й оперні 
співаки і показували, якою може бути музика. Хтось із 
дітей жодного разу за весь концерт не підведе голови 
над айфоном, а для когось музика стане відкриттям 
і назавжди вкорениться в душі. І змінить цю душу. І 
змінить долю…
Далеко не кожна родина, навіть живучи поруч 

зі столицею, хоча б раз на рік виїжджає з дітьми до 
філармонії чи Будинку органної і камерної музики. Та 
хоча б взагалі за всі шкільні роки здійснити таку поїзд-
ку! Натомість чую: дітям це не цікаво, вони класичну 
музику не слухають… 
В Ірпеня є можливість співпрацювати з Національ-

ною філармонією України. Приймати у себе відомих 
музикантів і музикознавців, які захоплююче розкажуть 
дітям будь-якого віку, що таке музика, якою вона буває, 
які її стилі і жанри, як вона звучала в різні епохи і в різ-
них народах, хто і що сотворив, що люблять і знають 
в усьому світі освічені люди? Чи це не потрібно нашим 
дітям? Чи, може, естетичне виховання і навчання зайве 
у прагматичному світі? 
Вірю, що прагнення подарувати своїй дитині світ 

музики близьке багатьом батькам і моя мрія знайде 
підтримку. Вірю, в очільників Ірпеня є бажання сприяти 
гармонійному розвитку юного покоління Приірпіння, 
яке було б чутливим до краси, яке б цінувало, берегло 
і далі розвивало місто. Вірю, що й освітяни усвідомлю-
ють значення справжнього мистецтва у формуванні сві-
тобачення учнів. Вірю, що в концертних залах, в яких 
звучатимуть шедеври світової класики, будуть не лише 
пенсіонери. Бо вже й так забагато тих, хто із пляшкою 
пива і цигаркою стоїть біля розливайки, бо його батьки 
свого часу запевняли: «Та моя дитина класики не слу-
хає… Їй це не потрібно!»

Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА

СЛОВО РЕДАКТОРА

Ворзельські громадські організації тепер 
мають де збиратися
Низка громадських організацій Ворзеля звернулися з 

листом до голови Ірпеня Володимира Карплюка з прохан-
ням надати їм двічі на місяць залу Центру культури «Ува-
рівський дім» для проведення заходів та поточної роботи. 
Від відділу культури, національностей та релігій ІМР 

надійшло повідомлення, що громадські організації Вор-
зеля тепер можуть проводити свої заходи в «Уварівсько-
му домі» у першу суботу і третю неділю поточного року з 
9:00 до 14:00.

Інф. «ІВ»

День Гідності і Свободи відзначили День Гідності і Свободи відзначили 
молитвою і мітингом-реквіємоммолитвою і мітингом-реквіємом

ПАМ’ЯТАЙМО!

21 листопада в Ірпені 
відбувся мітинг-реквієм з 
нагоди Дня Гідності та Сво-
боди. Біля пам’ятного хре-
ста у сквері Слави зібра-
лися представники влади, 
молодь, громадськість, аби 
згадати події, які стали для 
України історичними.
Священик Миколаївського 

храму отець Григорій про-
читав поминальну молитву. 
Із промовами виступали за-
ступник Ірпінського міського 

голови Лідія Михальченко, 
депутат ІМР, голова фрак-
ції «Нові обличчя» Максим 
Плешко, учасник Майдану, 
член штабу громадського 
руху «Спільна справа» Ми-
кола Ковальчук. Згадали 
тих, хто віддав своє життя за 
Гідність і Свободу України, і 
тих, хто сьогодні захищає ці-
лісність держави в зоні АТО. 
Присутні хвилиною мовчання 
вшанували пам’ять загиблих і 
поклали квіти до пам’ятного 
хреста.

Оновлено склад Оновлено склад 
виконкому ІМРвиконкому ІМР
17 листопада на засіданні сесії Ірпінської міської 
ради депутати затвердили оновлений склад виконав-
чого комітету Ірпінської міської ради VII скликання.
Відповідно, за посадою, до складу виконавчого комі-

тету увійшов керуючий справами виконавчого комітету 
Ірпінської міської ради Дмитро Михайлович Негреша.
Також до складу виконкому ввели сільських голів сіл 

Бузова та Козинці: Сергія Володимировича Кижлая і Воло-
димира Миколайовича Вигінного.

«Переконаний, що присутність на засіданнях виконкому 
дасть вам можливість детально ознайомитись з містом. А 
найголовніше – у перспективі вплине на розвиток ваших 
населених пунктів, які прийняли рішення про об’єднання 
наших територіальних громад», – зазначив міський голова 
Володимир Карплюк.

Офіційний сайт ІМР

Адміністративний ювілейАдміністративний ювілей
Ірпінському центру на-

дання адміністративних по-
слуг 1 рік, 1  місяць і майже 
1 тиждень. Що відбулося за 
цей час?
Сьогодні ЦНАП налічує 

150відділів виконавчого ко-
мітету та 17 – комунальних 
видів підприємств, які нада-
ють понад 70 видів послуг.
За день Центр надання 

адміністративних послуг від-
відує від 600 до 800 осіб. 
Найбільшим попитом кори-
стується відділ реєстрації міс-
ця проживання та реєстрації 
нерухомого майна.

Що стосується комуналь-
них підприємств, то найбіль-
ші черги до представництв 

«Київобленерго» та «Київо-
блгаз», які з’явилися у ЦНАПі 
нещодавно.

Частіше за все люди неза-
доволені тим, що просто не 
зорієнтувалися та не розібра-
лися у чомусь до кінця. Пере-
важна ж більшість радіє поя-
ві ЦНАПу, адже, як не кажи, 
стало набагато зручніше, ніж 
було. Скарги і пропозиції тут 
приймаються щоденно, недо-
ліки враховуються і виправ-
ляються.
За словами першого за-

ступника мера Ірпеня Дмитра 
Христюка, до ЦНАПу сер-
йозних зауважень немає, а 
питання нестачі операторів і 
подолання черг найближчим 
часом вирішаться.

«Правда Ірпеня»

БУДНІ І СВЯТА

Депутат Депутат ГАВРИЛЮК: ГАВРИЛЮК: 

«КАРПЛЮКА ТРЕБА КЛОНУВАТИ»«КАРПЛЮКА ТРЕБА КЛОНУВАТИ»

ІЗ ПЕРШИХ ВУСТ

У День Гідності і Свободи народний депутат Михайло Гаврилюк (козак Гаврилюк) відвідав Ірпінь та провів прийом 
громадян у кабінеті міського голови. До депутата звернулося шістнадцять громадян з питаннями житлово-кому-
нального господарства, змін у законодавстві, земельними питаннями тощо.

В інтерв’ю журналістам 
Михайло Гаврилюк поділив-
ся враженнями про місто Ір-
пінь та наголосив: «Я тут був 
в середині літа, а може й на 
початку літа, тут ще були роз-
валини, якраз ремонтувало-
ся. А на даний момент дуже 
гарно».
За словами народного де-

путата, на людину треба ди-
витися по її справах. «Я дуже 
радий за Ірпінь. Хотів би, 
щоб і в мене в селі таке було, 
і повністю по 95-му округу. 
Але він (мер – ред.) один». 
Депутат-Гаврилюк запропо-
нував… клонувати ірпінсько-
го очільника. «Повірте мені, 

що наша країна була б най-
краща», – додав.
В Ірпені, як і в усьому 

окрузі, на думку Михайла 
Гаврилюка, є питання, які не 
може вирішити голова, а тіль-
ки «на верхушці». Тож «зараз 
почую людей, якщо є такі, і 
далі буду їм допомагати, бо, 
як ви знаєте, я можу по мініс-
терствах пройтися, і любим 
чином людям допомогти». 
Депутат розповів, що зітк-

нувся з тим, що в Ірпені є дві 
сили: одні проти мера, інші 
– за. Ці сили вносять смуту. 
«Цього не повинно бути. Я 
хочу зробити так, щоб зрі-
ло взаєморозуміння, щоб 

один одному допомагали, а 
не щоб перед вирішенням 
питання і розбудовою міста 
вставляли палки в колеса і не 

давали можливості працюва-
ти. Саме тому є я, ваш народ-
ний депутат, і буду пробувати 
вас помирити».

В Ірпені буде ковзанка
В Ірпені планують 
відкрити власну 
ковзанку. 
Виконавчий комітет 
Ірпінської міськради 
погодив розміщення 
льодової ковзанки 
у період з 1 грудня 
2016 р. по 1 березня 
2017 р. на території 
парку Перемоги.
Як відомо, в 
минулому році в 
парку Перемоги 
також працювала 
ковзанка з прокатом 
ковзанів. 
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УКРАЇНА. НОВИНИ ТИЖНЯ

НАМІРИ І ПЕРСПЕКТИВИ

В ІРПЕНІ ХОЧУТЬ РЕАЛІЗУВАТИ В ІРПЕНІ ХОЧУТЬ РЕАЛІЗУВАТИ 
ПІЛОТНИЙ ПРОЕКТ У СФЕРІ МЕДИЦИНИПІЛОТНИЙ ПРОЕКТ У СФЕРІ МЕДИЦИНИ
Ірпінь може 
стати одним із 
перших міст, де 
реалізовуватиметься 
пілотний проект 
щодо реформування 
системи охорони 
здоров’я.
Це питання було обго-

ворено під час зустрічі кон-
сультанта Міністра охорони 
здоров’я України, міжнарод-
ного експерта з питань фі-
нансування системи охорони 
здоров’я Нінель Кадирової та 
Ірпінського міського голови 
Володимира Карплюка.

«Я вважаю, що в умовах 
проведення адміністратив-

ної реформи у вашому місті 
буде непоганий старт. Тому 
що перші отримують дуже 
багато», – зазначила Нінель 
Кадирова.
Окрім цього, в Ірпені є 

всі можливості для реалізації 
такого проекту. «Ми будемо 
перші, хто реалізує пілотний 
проект. У нас багато вже зро-
блено. Це амбулаторії, дитячі 
поліклініки. Найголовніше – 
це бажання, яке є у населен-
ня і керівництва. Тепер нам 
потрібно зробити гарні про-
екти, відпрацювати їх на мі-
ністерському рівні, узгодити з 
міністерствами, фінансовими 
європейськими компаніями 
і за ті кошти зробити цю ро-
боту», – розповідає заступник 
ірпінського міського голови 
Наталія Семко.

За словами головного 
лікаря Ірпеня Андрія Тума-
сова, такі проекти потрібно 
втілювати з кількох причин. 
По-перше, це отримання дос-
віду, яким володіє експерт, 
по друге, розуміння для себе, 

які елементи реформи нам 
найбільш близькі, корисні і 
вигідні. По третє – реалізація 
пілотного проекту надасть 
можливість завжди бути по-
переду.

«Правда Ірпеня»

► Рада «зарубала» 
план по «Дружбі»
На сесїї Ірпінської місь-

кої ради 17 листопада 
було прийнято рішення 
про невідповідність мі-
стобудівній документації 
розробленого детально-
го плану територій забу-
дови кварталу м. Ірпінь, 
обмеженого вулицями 
Мечникова, Лермонтова, 
Давидчука (колишня Ко-
мінтерна) та Лисенка (ко-
лишня Надсонова).
Нагадаємо, що навколо 

табору «Дружба» точиться 
багато суперечок та скан-
далів стосовно його забу-
дови.

«Правда Ірпеня»

В Ірпені проведуть Міжнародний В Ірпені проведуть Міжнародний 
фестиваль кобзарствафестиваль кобзарства
Окрім інфраструктури 
в Ірпені розвиваються 
гуманітарні проекти. 

Нещодавно відбулася 
зустріч представників Ірпін-
ської міськради з профе-
сором кафедри музичної 
фольклористики Національ-
ної музичної академії Украї-
ни ім. П. Чайковського, док-
тором мистецтвознавства 
Михайлом Хайом, під час 

якої обговорили багато ціка-
вих ідей та проектів розвитку 
у галузі культури і мистецтв 
в Ірпені.
За результатами зустрічі в 

2017 р. до Дня Незалежності 
України домовилися органі-
зувати та провести перший 
Міжнародний фестиваль 
кобзарства. На цю ж дату за-
плановано відкриття пам’ят-
ника Т.Г. Шевченку на новій 
Центральній площі міста.

ЗАПЛАНОВАНО

Сесія:Сесія: ПРИЙНЯТО 150 РІШЕНЬ ПРИЙНЯТО 150 РІШЕНЬ
17 листопада 
відбулася 24 сесія 
Ірпінської міської ради, 
яку провів Ірпінський 
міський голова 
Володимир Карплюк.

У засіданні взяли участь 
27 депутатів міськради, пред-
ставники селищних рад, сіль-
ські голови Козинців та Бузо-
вої, керівники комунальних 
підприємств та організацій, 
структурних підрозділів місь-
кої ради та її виконавчого 
комітету, громадськість міста.
У ході сесії затвердили 

оновлений склад виконав-
чого комітету ІМР, звіт про 
виконання міського бюджету 
м. Ірпінь за 9 місяців 2016 р., 
міську Програму «Успішний 
педагог» на 2017–2021 рр., 
нову редакцію штатного роз-

пису комунального закладу 
«Центральний міський стаді-
он», надали дозвіл на ство-
рення органу самоорганіза-
ції населення – «Вуличного 
комітету вулиці Мечникова 
(від вул. Університетської до 
вул. Лермонтова)», внесли 
зміни до рішення 6-ї сесії Ір-
пінської міської ради «Про 
міський бюджет м. Ірпінь 
на 2016 р.», до установчих 
документів Ірпінського еко-
лого-технічного центру твор-
чості школярів та молоді, 
Міжшкільного навчально-ви-
робничого комбінату Ірпеня 
тощо.
Рішенням Ірпінської місь-

кої ради припинено діяль-
ність Ірпінського міського 
центру соціальних служб для 
сім’ї, дітей та молоді, затвер-
джено структуру і штатну чи-
сельність служби у справах 
дітей та сім’ї.

Також на сесії було роз-
глянуто низку питань відді-
лів економіки, житлово-ко-
мунального господарства, 
земельних ресурсів, КП «Ір-
піньжитлоінвестбуд», «Кон-
троль благоустрою міста».

Загалом сесія міської ради 
була конструктивною і плід-
ною: депутати голосували 
поіменно, розглянули близь-
ко 150 питань та прийняли 
стільки ж рішень.

Офіційний сайт ІМР

НА ПОРЯДКУ ДЕННОМУ

Ірпінських тварин захищатиме зоопатруль
У рамках реалізації міської 

програми захисту тварин в Ір-
пені планують створити кому-
нальне підприємство «Служба 
захисту та лікування тварин».
Необхідність у створенні 

такого підприємства є, запев-
няють у Ірпінській мерії. Адже 
рівень гуманного ставлення лю-
дей до тварин потребує постій-
ного покращення. 
Крім того, на базі КП «Служ-

ба захисту та лікування тварин» 
працюватиме зоопатруль, який 
буде оперативно реагувати та 
приходити на допомогу. До 
того ж планують запустити якіс-
ну ветеринарну допомогу з від-
повідним центром стерилізації 
тварин.

► Президент Петро Порошенко у своєму зверненні 
з нагоди Дня Гідності і Свободи вибачився за непо-
пулярні реформи. За його словами, щоб уникнути фі-
нансової катастрофи, влада не мала іншого виходу, як 
вдатися до жорстких заходів в економіці: «Ми мимоволі 
зробили боляче мільйонам сімей. За це не гріх і вибачи-
тися. Але я впевнений, що скоро ефективність прийнятих 
рішень відчуватиме все більша кількість людей. Наш еко-
номічний «організм» уже «виписаний із реанімації» і де-
монструє ознаки одужання». Порошенко приділив увагу 
й триваючим протестам. За його словами, він не допу-
стить гострих внутрішніх конфліктів, які зроблять країну 
незахищеною: «Ворог не тільки атакує Україну ззовні, а 
й розхитує нас зсередини. Метою Кремля є внутрішня 
дестабілізація, анархія, дострокові вибори і посилення 
проросійських сил у новому українському парламенті. А 
далі – повна зміна зовнішньополітичного вектора держа-
ви, повернення України в імперське стійло». Президент 
зауважив: «Зрозуміло, що в людей є підстави для невдово-
лення, і кожен вільний громадянин має невід’ємне право 
на протест. Адже саме демократія і свобода стали здобут-
ками революції Гідності».

► На столичному Майдані Незалежності 21 ли-
стопада відбулося віче, присвячене Дню Гідності та 
Свободи (участь у якому взяли близько 400-500 осіб). 
Між його учасниками і поліцією відбулися сутички. При-
чина – спроба активістів «Добровольчого руху ОУН» та 
організації «Народний вогонь» запалити шини. Активісти 
розгромили офіс Віктора Медведчука і одне з відділень 
російського «Сбербанка». У ході акцій до десяти людей 
зазнали ушкоджень. Поліція притягує до відповідальності 
осіб, причетних до погромів.

► Справжність документів щодо плану дестабілі-
зації обстановки в Україні «Шатун» підтвердив глава 
СБУ Василь Грицак: «Експертиза засвідчила: ці доку-
менти справжні і готувалися там, де й повідомлялося, – в 
Росії». За його словами, акції протесту в Києві повністю 
збігаються з тим, що передбачалося «Шатуном». У свою 
чергу Генпрокурор Юрій Луценко заявив: спецслужби Ро-
сії розгортають підпільну мережу для здійснення терактів 
в Україні.

► Представник США в ОБСЄ Даніель Байєр заявив 
про високий рівень насильства на Донбасі. «Росій-
сько-сепаратистські сили відповідальні за провокування 
більшості атак», – заявив він і висловив стурбованість на-
рощуванням проросійських сил навколо Маріуполя, мож-
ливістю атак на місто й околиці. Він закликав Росію надати 
повний доступ спостерігачам ОБСЄ в районі навколо Ма-
ріуполя та вивести звідти заборонену зброю.

► Росія ігнорує вимоги Мінських угод, а доказів її 
агресії на Донбасі більш ніж достатньо. Це прозвучало 
в доповіді щодо ситуації в Україні, оприлюдненій днями 
на Парламентській асамблеї НАТО: «Існує достатньо до-
казів присутності російських військ і озброєння на Дон-
басі: російські військові, взяті в полон; супутникові знімки 
НАТО, дані ОБСЄ, спостерігачі якої постійно, з початку 
конфлікту бачать російських солдатів і зброю на цій те-
риторії. Це Москва почала агресивну військову кампанію, 
яка завершилася окупацією Криму і війною на Донбасі. 
Росія порушила численні міжнародні угоди». Наголошу-
ється, що спроби Росії виправдати свої дії необхідністю 
«захисту російськомовного населення» не витримують 
критики, оскільки «ознаки будь-якого порушення прав 
російськомовних повністю відсутні».

► Найбільш корумпованими країнами в Європі є 
Україна, Вірменія, Боснія і Герцеговина, Литва, Мол-
дова, Росія і Сербія. Це – висновок впливової міжна-
родної організації з боротьби з корупцією «Transparency 
International». Щодо України відзначається високий рівень 
хабарництва і корупції у владі, негативні умови для анти-
корупційних дій. Окрім того, в організації вважають, що 
Україна найменш активна в подоланні корупції. Днями й 
Міжнародний валютний фонд заявив, що, незважаючи на 
створення структур для боротьби з корупцією, помітних 
результатів у покаранні чиновників-хабарників та вилу-
ченні їхніх незаконних доходів в Україні немає.

► У справах проти активістів Майдану вже засу-
джено 35 осіб, ще 152 особи перебувають у судових 
процесах, близько 190 – під досудовим слідством, 
повідомив Генпрокурор Юрій Луценко, спростовуючи по-
ширену думку про те, що нікого у справах щодо Майдану 
не покарано. Водночас він погодився, що досі «до відпо-
відальностіне притягнуті ті, хто віддавав накази». «Так, 
убивці – на лаві підсудних, але ті, хто давав накази вби-
вати мирних людей, – ховаються в Москві», – наголосив 
Луценко і повідомив, що обговорив із представниками 
Гаазького трибуналу можливість розслідування об’єдна-
ної справи, яка стосується подій на Майдані, в Криму і на 
Донбасі. З його слів, екс-президент Янукович створив ор-
ганізоване злочинне угруповання та здійснював злочини, 
ставши на шлях державної зради. «Це один склад злочину, 
і ми пропонуємо колегам з Гааги розглядати це як справу 
державної зради екс-президента, вбивства за його нака-
зом сотень людей, початку військової агресії, що призвела 
до воєнних злочинів», – повідомив він.

► У січні-жовтні 2016 р. українцям призначено 
субсидій на відшкодування послуг ЖКГ на суму 3,21 
млрд грн, що в 3,6 рази більше аналогічного показ-
ника 2015 р. Субсидії призначені 5,76 млн сімей (97,9% 
тих, що звернулися). У порівнянні з січнем-жовтнем 
2015 р. кількість сімей, яким призначено субсидії, збіль-
шилася на 46,3%. Середній розмір субсидії на одну сім’ю 
в жовтні 2016 р. у порівнянні з жовтнем 2015 р. збільшив-
ся в 1,8 рази – до 567 грн.

Фото: В. Шилов
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У Михайлівці-Рубежів-ці нас зустрічав сам 
сільський голова Андрій Сер-
гійович Помазан. Молодий 
високий красень Андрій Сер-
гійович (1986 р. н.) господа-
рює тут усього рік. До цього 
разом із батьком, котрий був 
головою великого колективу 
«Рубежівський», землі якого 
простягалися аж до Позняків, 
займався сільським господар-
ством, відповідав за поливні 
системи, просував продук-
цію на ринок. Після рапто-
вої смерті батька у 2008 р. 
очолив підприємство. А в 
2015-му виграв перегони на 
посаду селищного голови. 
Тепер у колі його інтересів – 
ціле село, площа якого майже 
така, як в Ірпеня. 

«Але в нас немає такого 
великого населення, як в Ір-
пеня. Усього 3800 людей тут 
живе офіційно. Більшість із 
них – пенсіонери», – зауважує 
Андрій Сергійович. 
Різниця щільності насе-

лення помітна відразу. На 
вулицях ми зустрічали лише 
поодиноких рубежівців, пе-
реважно на велосипедах. 
Так само незвично порожньо 
було і в самій сільській раді, 
і в поліклініці, куди ми по-
тім зайшли. Для рубежівців 
у рідному селі роботи майже 
немає. Підприємств тут неба-
гато. Одні з них – фермерські 
господарства, які займаються 
вирощуванням овочів. У се-
зон у них трудиться близько 
100 працівників. Але місце-
вих із них не більше 20-ти. 
Так само і з підприємством, 
яке займається асфальтуван-
ням. У його колективі пере-
важно приїжджі. Натомість 
жителі Рубежівки працюють 
у Києві. «Молодь любить офі-
си. Тут же треба виходити на 
вулицю і працювати руками, 
– пояснює сільський голова. 

– Наші люди тримають ко-
рів, свиней. Їздять на ринок 
і возять свою продукцію. З 
цього й живуть».
За словами Андрія Пома-

зана, село не таке багате, як 
Гостомель та інші селища, 
близькі до столиці. Розташо-
вана між двома трасами Ру-
бежівка не має прямого вихо-
ду до дороги. А підприємцям 
треба швидкий і зручний ви-
хід безпосередньо на трасу. 
«У нас – тиха гавань. Працю-
ють невеличкі підприємства. 
Хтось плитку робить, хтось 
займається асфальтуванням». 
Хоча тенденції освоєння 

території спостерігаються і 
тут. Наразі будується житло-
вий комплекс. «Почали його 
зводити як котеджне містеч-
ко, але через кризу перепро-
філювалися і почали будува-
ти багатоквартирні будинки. 
Вже 6-й чи 7-й зводять», – 
розповідає сільський голова. 
Втім, хоч селище і радіє 

збільшенню свого населення 
(що привнесе й економічне 
пожвавлення), однак уже за-
раз замислюється над тими 
проблемами, які постануть. 
Вони типові для нашого краю 
– брак дитячих садочків. Уже 
зараз громада на чолі зі своїм 
головою займається підготов-
кою необхідної документації 
для будівництва нового сад-
ка для своїх односельців, та 
з появою нових рубежівців 
незабаром доведеться дума-
ти про ще один дошкільний 
заклад. Сільський голова на-
лаштований оптимістично: 
«Нам треба буде ще один. 
Але домовилися з забудовни-

ками, які у центрі хочуть бу-
дуватися, що вони паралель-
но будуть зводити і садочки. 
Із часом питання з населен-
ням буде вирішене».

А що зі школами?
Вона у Рубежівці одна. 

Їдемо туди. Нас зустрічає зав-
госп і відразу ж починає дя-
кувати Андрію Помазану за 
зроблений ремонт у кабінеті. 
Так само привітно приймає і 
директор – Валентина Мико-
лаївна. У школі тепло, чисто і 
затишно. Опалення пелетне. 
У класах, в які ми зазирнули, 
зроблено ремонт. У коридорі 
стоять тенісні столи. Діти на 
канікулах. Тому така ж тиша, 
як і в самому селищі.

«Школа побудована у 
1981 р. У нас навчається 121 
учень. У класах – по 18–28 
учнів. Маємо по 2 паралелі 
кожного класу. Приміщень 
вистачає. Резерв є, хоча віль-
них кабінетів немає», – пояс-
нює Валентина Миколаївна і 
розповідає про учнів, якими 
пишається вся школа, а та-
кож про фінансову підтримку 
кращих із кращих, яку вже не 
перший рік здійснює Андрій 
Сергійович.

Спорт
Поряд зі школою – стаді-

он. Вірніше, поле під стадіон. 
Місцева адміністрація почала 
ним займатися у той же час, 
що й Ірпінь – своїм стадіо-
ном. Однак тут справа поки 
що не зрушила з місця. На 
полі, огородженому тимча-
совим парканом, – глибокі 
баюри. Необхідно робити 
дренаж. Потім – рівняти те-
риторію, завозити ґрунт і сі-
яти траву. Будувати трибуни 
поки не планується. На це 
потрібні великі гроші. 

Наразі у селі з’явилося 
два міні-поля для спортивних 
занять. Щоправда, без штуч-
ного покриття. Але дітям до 
цього взагалі ніде було грати. 
Потреба у стадіоні величезна. 
До того ж, як зазначає Андрій 
Сергійович, їхня футбольна 
команда на це заслуговує, 
адже є першою в області. 

Оновлений центр
Планів у молодого очіль-

ника чимало. Між стадіоном 
і школою – алея пам’яті, яку 
теж має намір впорядкувати. 
І взагалі – зробити центр у 
селі. 
На жаль, подітися моло-

ді поки що ніде. У Рубежівці 
немає місця, де випити кави. 
Посидіти і поспілкуватися 
юнаки й дівчата ідуть на… 
заправку. Там за магазинною 
ціною можна придбати чай і 
до чаю, інші напої і посидіти 
за столиком. Однак більшою 
популярністю користуєть-
ся сумнозвісна забігайлівка, 
куди підтягується молодь за 
алкоголем. Клубу поки що 
немає. Його почали будувати 
минулого року, до виборів, 
проте будівництво так і за-
вмерло в очікуванні фінан-
сових вливань. Помазан не 
втрачає надії завершити в на-
ступному році не тільки стаді-
он, а й Будинок культури. 

Озеро
Особливою гордістю ру-

бежівців стало відкриття міс-
цевого озера, приурочене до 
Дня Незалежності. Роботи з 
перемінними успіхами три-
вали 6 років. У результаті во-
доймище очистили, зробили 
піщаний берег і зарибнили. 
Тепер там граційно плавають 
білі лебеді і дикі качки. Хоча 
узбережжя ще чекає на своє 

культивування. Селищний го-
лова обіцяє облаштувати все 
необхідне для нормального 
відпочинку, а також облаго-
родити паркову зону й дитячі 
майданчики. Кілька гойдалок 
встановлено вже зараз. «От 
тільки б сюди ще землички 
підвезти, – звернулася до 
Андрія Сергійовича місцева 
жителька Зіна, яка саме тоді 
щось прибирала біля тих гой-
далок. – А ми самі засадимо 
квітами, я вже приготувала 
півники і бузок». Сільський 
голова обіцяє завезти землю, 
і задоволена волонтерка по-
вертається до своєї роботи, 
а ми їдемо дивитися поліклі-
ніку.

Медицина 
З отриманням медичних 

послуг на первинному рівні 
тут ніби все гаразд. Примі-
щення поліклініки в чудово-
му стані, нещодавно після 
капітального ремонту. На 
все приміщення всього кіль-
ка медиків – лікарів загальної 
практики сімейної медицини. 
Педіатра немає. Усіх прийма-
ють сімейні лікарі. І крапе-
льницю поставлять, і допо-
можуть, чим зможуть. Однак 
у разі потреби пройти ґрун-
товне обстеження і лікування, 
рубежівцям необхідно їхати 
до Боярки або Тарасівки. Це 
2 год їзди. І купа грошей. 
Тому жителі з надією погля-
дають на Ірпінь, до якого 20 
хв дороги і всі умови для от-
римання необхідних послуг.

«От тільки з транспортом 
проблеми. Прямого сполу-
чення з Ірпенем немає», – 
пояснюють нам. Сільський 
голова заспокоює і пояснює, 
що в разі об’єднання це пи-
тання буде вирішене одним 
із перших, про що вже до-
мовлено з міським головою 
Ірпеня. Куди гірша ситуація з 
місцевими кадрами. «Затри-
мати на селі медика майже 
нереально через відсутність 
житла і можливості на нього 
заробити», – нарікає він.

Маленькі зрушення
Однак поки складуються 

всі необхідні умови для ре-
алізації великих задумів, Ан-
дрій Сергійович втілює малі. 
Наприклад, будівництво тро-
туарів, проведення ямкового 
ремонту доріг і фарбування 
бордюрів. Результати цієї ро-
боти видно відразу при в’їзді 

в село. Це додає ошатності і 
свіжості. Поступово роблять 
вуличне освітлення. «Наш 
бюджет – 4 млн грн. Бюджет 
розвитку маємо за рахунок 
пайової участі. Але поки що 
отримали тільки близько 700 
тис.».

Рівняння на Ірпінь
Свого захоплення розвит-

ком Ірпеня Андрій Помазан 
не приховує. Каже, що ана-
логів нашому місту в Україні 
немає. «За два роки ми поба-
чили, що Ірпінь – не тільки мі-
сто з розвинутою інфраструк-
турою, куди нам зручніше за 
послугами їздити, а й те, що 
там є прогресивне керівниц-
тво, яке зробило з міста у Ки-
ївській області чудовий євро-
пейський куточок. На Ірпінь 
уже має рівнятися не просто 
наш округ, а вся Україна. Я 
дійсно хочу, щоб об’єднання 

відбулося, і якнайшвидше. 
Віримо, що економічно нам 
буде жити легше з Ірпенем, 
щось буде перепадати і нам, 
і в нас кілька парків з’явиться. 
Дмитрівка також хотіла, 

щоб ми об’єдналися з нею. 
Але ми порахували: у неї – 15 
млн грн – весь бюджет. Там 
немає своєї поліції, лікарні 
та багато інших інфраструк-
турних об’єктів, які є в Ірпені. 
Щоб вони побудували це все 
у себе, їм ще треба 20 років. 
Тоді вони зможуть ділитися 
своїми благами. А нам треба 
сьогодні медична допомога і 
можливість отримувати адмі-
ністративні послуги».

Трохи вражень
У Рубежівку варто поїхати 

хоча б для того, щоб поди-
витися на її відому церкву, 
побудовану на честь св. Ар-
хангела Михаїла. Церква 
дерев’яна, зведена у 1855 
р. на місці згорілої у 1835 р. 
від удару блискавки. Поруч – 
пам’ятник Петру Могилі. Але 
про його зв’язок із Михайлів-
кою-Рубежівкою – то вже ок-
рема тема. 
Приємно, що село, яке ми 

побачили, справило вражен-
ня охайного і доглянутого, 
нехай навіть і дуже скромного 
своїми надбаннями. Нас усю-
ди приймали тепло й гостин-
но, за що дякуємо. Упевнена: 
із дбайливим і прогресивним 
господарем воно житиме, 
розвиватиметься і обов’язко-
во реалізує задумане.

НОВІ РУБЕЖІ РУБЕЖІВКИНОВІ РУБЕЖІ РУБЕЖІВКИ
БУДЬМО ЗНАЙОМІ

(початок — с. 1)

ДО СЛОВА: 
Село МИХАЙЛІВКА-РУ-
БЕЖІВКА (Києво-Свято-
шинський р-н, Київська 
обл.) Населення – 3800 
осіб. Відстань до Києва 
– 16 км. Має сільську 
раду.
До XVII ст. Михайлів-

ка-Рубежівка, яку тоді 
просто називали Рубежів-
кою або Грубежівкою, на-
лежала Києво-Печерській 
лаврі, і в 1622–27 рр. в 
одному з її скитів, який 
знаходився на території 
сучасного села Михайлів-
ка-Рубежівка, перебував 
на послуху Петро Могила. 
Він згадує про Рубежівку 
у 1629 р. у власноручних 
записках, що зберіга-
ються в Національній 
бібліотеці України ім. В.І. 
Вернадського в Києві. Це 
перша письмова згадка 
про Рубежівку в історич-
них джерелах, тому 1629 
р. прийнято вважати за 
офіційну дату заснування 
села (хоча вже тоді його 
вважали давнім).
Нинішня Михайлів-

ка-Рубежівка утворилася 
злиттям Михайлівки 
(розташованої на лівому 
березі р. Мислін) і згада-
ної Рубежівки. А сучасне 
Забуччя постало з кількох 
хат на правому березі р. 
Бучі, що колись називали 
Забучею. 
У селі знаходиться 

збудована в 1903 р де-
рев’яна церква Архістра-
тига Михаїла з дзвіницею 
над бабинцем і сучасний 
пам’ятник Петру Могилі 
(2008).

ЗАПРОШУЄМО НА РОБОТУ!
Виконавчий комітет Ірпінської 

міської ради оголошує конкурс на 
заміщення вакантної посади: на-
чальник управління освіти і науки. 
До участі в конкурсі допуска-

ються особи, які мають вищу освіту 
за освітньо-кваліфікаційним рів-
нем магістра, спеціаліста та за фа-
ховим спрямуванням, стаж роботи 
не менше 3-х років.
Згідно з чинним порядком 

заміщення вакантних посад, кон-
курсанти складають у письмовій 
формі іспити на знання Конститу-
ції України, Законів України «Про 
службу в органах місцевого само-
врядування» та «Про засади запо-
бігання і протидії корупції», а також 
законодавства з урахуванням спе-
цифіки функціональних повнова-

жень відповідного структурного 
підрозділу міськвиконкому.
Потрібні документи: заява про 

участь у конкурсі, особова картка 
(форма П-2ДС) з відповідними до-
датками, дві фотокартки розміром 
4х6 см, копії документів про освіту, 
паспорта, декларація про майно, 
доходи, витрати і зобов’язання 
фінансового характеру за 2015 р., 
копія військового квитка (для вій-
ськовослужбовців або військовозо-
бов’язаних). 
Документи приймаються за 

адресою: м. Ірпінь, вул. Шевчен-
ка, 2-А, кім. 33, упродовж 30 днів 
із дня опублікування оголошення.
Повну інформацію про поря-

док проведення конкурсу, розмір 
та умови оплати праці буде надано 
за тел.: 63-393.

Міський голова В.А. Карплюк

Юлія БЕРЕЖКО-КАМІНСЬКА, фото: Володимир ШИЛОВ
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ПРО МАЙДАН У НАШИХ ПРО МАЙДАН У НАШИХ 
ДУШАХ І СЕРЦЯХДУШАХ І СЕРЦЯХ

ПЕРЕСЕЛЕНЦІ: ПЕРЕСЕЛЕНЦІ: 
ЗАХИСТ І ДОПОМОГАЗАХИСТ І ДОПОМОГА

РІЧНИЦЯ

Те, що Майдан змінив наше життя – сумнівів не викликає. Іншими 
стали люди, іншою стала молодь, іншою стала наша армія, 
змінилося наше ставлення до навколишнього світу, та й український 
народ почали інакше сприймати. Ми всі лише хотіли і хочемо жити 
вільно, гідно, заможно. Зрештою, і почалося все з вибору.

Сьогодні у третю річницю 
подій на Майдані Україна 
проходить дуже драматич-
ний період. Не випадково ре-
волюцію, яка тоді відбулася, 
назвали Революцією Гідності, 
вона торкнулася саме духов-
них основ суспільства й осо-
бистості, а не тільки питання 
цивілізованого вибору або 
невдоволення антинародною 
злочинною владою.
За даними Генпрокура-

тури, під час придушення 
акцій Майдану постраждало 
2500 осіб, з них 104 загину-
ли, 1200 зазнали травм, з-по-

між них 185 – з вогнепальної 
зброї. Згодом загиблих учас-
ників протесту почали нази-
вати «Небесною Сотнею».
Кажуть, що коли гурко-

чуть гармати, музи мовчать. 
Але український Майдан 
2013–2014, окрім уособлен-
ня Революції Гідності, мав ще 
й потужний мистецький стру-
мінь. З’явилися нові пісні: 
«Дерев’яні щити» (гурт «Гай-
дамаки»), «Там, де ти тепер» 
(гурт «ТНМК»), «Незалежний» 
(гурт «Антитіла»), «Єврогой-
далка» (гурт «Фолькнери») 
та ін. Сказали своє слово і 

професійні художники: лідер 
групи «От Вінта» Юрій Жура-
вель створив низку дотепних, 
влучних, нещадних карика-
тур на регіоналів-можновлад-
ців. А якщо ж говорити про 
літературний Майдан, то слід 
сказати про романи, повісті, 
оповідання, есе, поезію, які 
з’явилися останніми роками: 
Тарас Прохасько «Євромай-
дан. Хроніка відчуттів», Леся 
Воронюк «Небесна Сотня. 
Антологія Майданівських вір-
шів», Михайло Слабошпиць-
кий «Гамбіт нації», Антін Му-
харський «Майдан Революція 

духу», Андрій Юркевич «Моя 
революція. Спогади», Марія 
Матіос «Приватний щоден-
ник. Майдан. Війна», Андрій 
Кокотюха «Вогняна зима», 
Люко Дашвар «Покров», Світ-
лана Талан «Оголений нерв», 
Василь Шкляр «Чорне сонце» 
та багато-багато інших.
У серії «Бібліотека газети 

«Літературна Україна» поба-
чила світ збірка матеріалів, 
присвячених Євромайдану. 
Протягом зими 2013–2014 
рр. увага світових і вітчиз-
няних ЗМІ була прикута до 
цієї події. Українські пись-

менники, публіцисти, дипло-
мати активно осмислювали 
революційні події, давали їм 
моральну і фахову оцінку, 
розмірковували про значен-
ня суспільних змін для наці-
єтворення. Символом само-
відданості для всіх українців 
стали герої Небесної Сотні. 
Збірник «Майдан Гідності» 
містить список героїв, а та-
кож дослідницькі та докумен-
тальні статті М. Жулинського, 
Д. Павличка, В. Баранова, 
М. Слабошпицького та ін. Ок-
рім цього до збірки увійшли 
заклики, заяви, звернення, 

відозви, виступи видатних 
людей, і письменників у т.ч., 
матеріали з хронології Євро-
майдану, а також з теми агре-
сії в Криму. 
Про це та про багато ін-

шого йшлося на масовому 
заході – акції пам’яті «Май-
дан у наших душах і серцях», 
який відбувся в Ірпінській 
центральній міській бібліо-
теці. Бібліограф бібліотеки 
Інна Сметанюк ще раз пере-
несла нас у ті буремні дні, 
відтворивши хронологію 
подій всенародного спроти-
ву. Документальні кадри, які 
демонструвалися на екрані, 
викликали сльози. 
Нікого не залишили бай-

дужими спогади та поезія 
Олени Євтєєвої, учасниці Ре-
волюції Гідності, координа-
тора Медичної служби Штабу 
Національного Спротиву, а 
також патріотичні вірші Во-
лодимира Симоненка та вірш 
О. Ничипоренко «Україна» у 
виконанні учениці 1-В класу 
ЗОШ №17 Кароліни Коваль-
чук.
Сподіваємося, що цей за-

хід залишить слід у серцях 
молоді, адже їм жити, тво-
рити, працювати вже у новій 
державі, яку ми будуємо, не 
зважаючи на труднощі і пере-
шкоди. 

Олена ЦИГАНЕНКО, директор Ірпінської централізованої бібліотечної системи

Вражаючий факт: кожний 25-ий житель в Україні – переселенець, 
тобто маємо 2 млн внутрішньо переміщених осіб (ВПО) з 44 млн 
жителів. Особливо багато таких людей переїхало до Приірпіння.

Начальник управління 
праці та соціального захисту 
населення виконавчого ко-
мітету ІМР Петро Зброжек 
зауважив: «У нас мешкає 
понад 6000 внутрішньо пе-
реміщених осіб, що означає 
як мінімум 6000 соціальних 
проблем, які щоденно вини-
кають у цих людей, а значить 
і в соціальних працівників. 
3250 сімей отримують ви-
плати. І це теж проблеми: 
продовження виплат, перео-
формлення тощо.
Складність у тому, що за-

конодавча база виписана не-
чітко, з протиріччями, склад-
но розібратися, яку норму і в 
якому разі застосовувати, яка 
норма перекриває іншу. На 
жаль, існує вакуум у роботі з 
Міністерством соціальної по-
літики України, ми цього не 
можемо приховувати, тому 
що запитань завжди більше, 
ніж відповідей». 
Отже, великі сподівання 

були покладені на навчаль-
ний тренінг «Актуальні питан-
ня соціального захисту вну-
трішньо переміщених осіб», 
організований програмою 
«Радник з питань ВПО» 
(у рамках проекту канад-
ської неурядової організації 
Stabilization Support Services 
за фінансової підтримки Уря-
ду Великої Британії) для со-
ціальних працівників Ірпеня, 
що відбувся 21 листопада. 
Тренінг проводили юрист, 
правозахисник, голова прав-
ління ГО «Правозахисна рада 
України» Наталія Чуйко та 
психолог Анастасія Медко. 
Програма тренінгу склада-
лася з двох блоків, перший – 
правові і практичні питання, 
другий – профілактика стресу 
та професійного вигорання 
працівників.
Передусім розбирали такі 

нагальні питання: адресна 
допомога (порядок призна-
чення та продовження на но-
вий термін); зменшення роз-

міру допомоги, припинення 
її виплати і відновлення; 
порядок отримання статусу 
внутрішньо переміщеної осо-
би та призначення адресної 
допомоги для дітей, які при-
були без супроводу батьків; 
база даних внутрішньо пере-
міщених осіб; огляд судових 
рішень. 
Спеціалісти тренінгу на-

давали консультації з про-
блемних питань і поділилися 
досвідом щодо механізмів їх 
вирішення.
По честі кажучи, казуїсти-

ки (підводних каменів) у цій 
справі виявилося багато, на-
віть фахівці насилу продира-
лися крізь законодавчі нетрі і 
життєві перипетії, виявляючи 
найхарактерніші проблеми у 
справі допомоги ВПО.
Ось розгляд найхарактер-

ніших складних ситуацій.
Ситуація 1: Скасування 
довідки ВПО 

– Яким чином оформлю-
ється рішення про скасування 
дії довідки ВПО? Чи потріб-
на взагалі якась специфічна 
процедура для цього? 

– Відповідно до Закону 
України «Про забезпечення 
прав та свобод внутрішньо 
переміщених осіб» та поста-
нови КМУ №509, рішення 
про скасування дії довідки 
приймає керівник управління 
праці та соціального захисту 
населення (УПСЗН). Законом 
встановлено, що всі рішення 
оформлюються у письмо-
вому вигляді. У рішенні ма-
ють бути зазначені підстави 
скасування з посиланням на 
норми законодавства. Рішен-
ня підписує керівник. Таким 
чином, формат оформлен-
ня рішення (наказ, розпоря-
дження) законом прямо не 
передбачений, тому керівник 
УПСЗН може розробити са-
мостійно внутрішній порядок 
оформлення таких рішень у 
рамках законів. 

Розгляд скасування дові-
док комісією законами не пе-
редбачений. 
Ситуація 2: Працездатність, 
працевлаштованість та 
адресна допомога ВПО

– Переселенець бажає от-
римувати адресну допомогу, 
при цьому він є працездат-
ним та став на облік у центр 
зайнятості. Як довго він може 
отримувати адресну допомо-
гу? Коли така особа вважати-
меться працевлаштованою? 

– Відповідно до постано-
ви КМУ №505, працездат-
на внутрішньо переміщена 
особа має право отримувати 
адресну допомогу протягом 
6 міс. та здійснювати її перео-
формлення на наступні 6 міс. 
у разі працевлаштування. 
Якщо особа працездатна, але 
не працевлаштована, то вона 
отримує допомогу у 100% 
розмірі перші 2 міс., потім 
на наступні 2 міс. допомо-
га зменшується на 50%, а з 
5-го міс. виплата припиняєть-
ся. При постановці на облік 
до центру зайнятості особа 
отримує статус безробітної, 
тому вона не може вважатися 
працевлаштованою, доки не 
влаштується на роботу і від-
повідно не зніметься з обліку 
в центрі зайнятості. 
Ситуація 3: Скасування 
довідки ВПО для пересе-
ленців, які не проживають 
за місцем реєстрації 

– Власник житла, в якому 
зареєстрована внутрішньо 
переміщена особа, звернув-
ся до УПСЗН і пояснив, що 
жодні переміщені особи за 
адресою його дому ніколи не 
проживали. Яким чином та на 
якій підставі можна скасувати 
довідку такої ВПО?

– Відповідно до ст. 12 ЗУ 
«Про забезпечення прав та 
свобод внутрішньо перемі-
щених осіб», подання завідо-
мо неправдивих відомостей є 
підставою для скасування дії 

довідки. Необхідно отримати 
від власника письмові пояс-
нення. Після цього керівник 
приймає рішення про скасу-
вання дії довідки на підставі 
надання неправдивих відо-
мостей. У разі, якщо місце, з 
якого було здійснено пере-
міщення, є підконтрольною 
територією України і там є 
доступним поштовий зв’язок, 
УПСЗН має надіслати копію 
рішення на адресу ВПО. 
Ситуація 4: Адресна допо-
мога неповнолітній дитині, 
батьки якої володіють 
житлом 

– Сім’я ВПО придбала у 
власність житло. Власника-
ми житла зазначені мати та 
батько. Дитина не є влас-
ником. Чи має право така 
дитина отримувати адресну 
допомогу?

– Відповідно до постано-
ви КМУ №509, допомога не 
призначається у разі, якщо 
будь-хто з членів сім’ї має у 
власності житлове приміщен-
ня, розташоване в регіонах, 
інших ніж тимчасово окупо-
вана територія України, ра-
йони проведення АТО і насе-
лені пункти, розташовані на 
лінії зіткнення. Малолітня або 
неповнолітня дитина є чле-
ном сім’ї своїх батьків, батьки 
ж придбали у власність жит-
ло. Такими чином, право на 
адресну допомогу втрачають 
усі члени родини, у тому чис-
лі дитина. 
Ситуація 5: Виплати ВПО 
окремо від родини 

– Чоловік зареєстрова-
ний у шлюбі, мешкає разом 
із дружиною та обоє зареє-
стровані як ВПО за однією 
адресою. Проте він бажає от-
римувати адресну допомогу 

окремо від дружини і дітей. 
Чи має чоловік на це право? 

– Згідно з постановою 
КМУ №505, адресна допомо-
га призначається на окрему 
сім’ю і виплачується упов-
новаженому представникові 
сім’ї. Поки особа перебуває 
у шлюбі, фактично мешкає 
та зареєстрована як ВПО за 
однією адресою з іншими 
членами сім’ї, то має право 
отримувати допомогу у скла-
ді сім’ї. У цьому випадку сім’я 
може змінити уповноваже-
ного представника для отри-
мання грошей, але не може 
розділити отримання допо-
моги. Отримувати допомогу 
окремо особа може тільки у 
разі виходу зі складу сім’ї. 
Ситуація 6: Зміна місця ре-

єстрації та довідка ВПО 
– До жовтня 2014 р. жінка 

проживала і була зареєстро-
вана в Донецьку. У жовтні 
вона продала своє житло в 
місті, переїхала і зареєструва-
лась в Ірпені, проте не отри-
мувала довідки про взяття на 
облік. Зараз вона звернулась 
до УПСЗН із проханням на-
дати їй таку довідку. Чи має 
вона на це право? 

– Так, має, якщо відсутні 
інші причини, через які жінка 
не може отримати статус пе-
реселенця. 
На момент виникнення 

конфлікту на Сході України 
жінка була зареєстрована у 
Донецьку та була вимушена 
покинути місто через загрозу 
для власного життя. У законі 
сказано, що ВПО є «громадя-
нин України, іноземець або 
особа без громадянства, яка 
перебуває на території Укра-
їни на законних підставах та 
має право на постійне прожи-
вання в Україні, яку змусили 

залишити або покинути своє 
місце проживання у резуль-
таті або з метою уникнення 
негативних наслідків зброй-
ного конфлікту, тимчасової 
окупації, повсюдних проявів 
насильства, порушень прав 
людини та надзвичайних си-
туацій природного чи техно-
генного характеру». 
Адресою покинутого міс-

ця проживання є адреса міс-
ця проживання на момент 
виникнення перерахованих 
вище обставин, через які лю-
дина переїхала. А місце, де 
громадянин зареєструвався 
як переселенець, автоматич-
но означає місце його прожи-
вання (окрім деяких випад-
ків). 
Зміна місця реєстрації не 

входить до переліку підстав, 
через які можуть відмовити 
у видачі або ж скасувати дію 
довідки переселенця. Таким 
чином, жінка, яка змінила 
місце реєстрації після по-
чатку конфлікту на Донбасі, 
вважається внутрішньо пере-
міщеною особою і має право 
на довідку (якщо відсутні інші 
обставини, які впливають на  
отримання статусу пересе-
ленця). 
Ситуація 7: Неправдива 
інформація про наявність 
у ВПО житла

– У листопаді 2015 р. чо-
ловік одержав довідку про 
взяття на облік ВПО та отри-
мував із того часу адресну 
допомогу. У липні 2016 р. 
стало відомо, що він весь 
цей час мав у своїй власності 
житло. Допомогу було ска-
совано, однак що робити із 
переплатою? І чи може бути 
скасована дія довідки через 
надання неправдивої інфор-
мації? 

– Аби повернути пере-
плачені кошти, управління 
соцзахисту має виставити 
чоловікові вимогу про їх по-
вернення. Якщо чоловік від-
мовиться, УПСЗН має право 
звернутись до суду із позо-
вом про стягнення грошових 
коштів. Однак скасувати дію 
довідки про взяття на облік 
ВПО через те, що чоловік во-
лодіє нерухомістю, УПСЗН не 
може. Відповідно до законо-
давства, факт наявності жит-
ла не впливає на отримання 
статусу переселенця. Тому 
й неправдива інформація в 
цьому випадку не може роз-
глядатись як підстава для ска-
сування дії довідки.

ПРОБЛЕМИ І РІШЕННЯ

Володимир КОСКІН
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ІРПІНЬ МАТИМЕ НОВИЙ ІРПІНЬ МАТИМЕ НОВИЙ 
РИНОК ЗА ЗАЛІЗНИЦЕЮРИНОК ЗА ЗАЛІЗНИЦЕЮ
Ірпінь упорядковується в кількох напрямках: будується 
інфраструктура та інженерні комунікації, реконструюються 
дороги, водогони, освітлення вулиць. У цьому комплексі – 
упорядкування та будівництво мафів.

Як усі ми бачимо, торго-
ві кіоски розміщені по всій 
території міста, нерідко 
хаотично. Крім зручностей 
у доступі до послуг є певні 
труднощі для руху пере-
хожих і транспорту. Дуже 
гостро в цьому сенсі стоїть 
питання у центральній ча-
стині Ірпеня по інший бік 
залізниці (вул. Антонова, 
колишня Ленінградська), 
де хаотична торгівля часто 
відбувається з землі, лот-
ки і кіоски наповзають на 
тротуари і навіть на край 
дороги і на майданчик для 
автобусів. А ще торгівля 
відбувається в підземному 
переході і на привокзальній 
території. Усе це заважає 
пасажиропотоку, пішохо-
дам, транспорту. 

«У власників багатьох 
ларьків закінчився термін 
договорів (сервітуту або 
оренди), – зауважує ди-
ректор КП «Контроль бла-
гоустрою міста» Євгенія 
Алєєксєва. – Нова команда 
мера в рамках реконструк-
ції центрального ринку 
перш за все вивільнила від 
незаконних мафів вулицю 
Заріфи Алієвої. Причому, 
акцент було зроблено на 
надання альтернативних 
місць, оскільки є чітке розу-
міння того, що малий бізнес 
повинен розвиватися, але 
розвиватися цивілізовано, 
з дотриманням усіх архітек-
турних та санітарних норм».
Зразу ж була розгляну-

та можливість будівництва 
ринкового ряду (однотип-
них кіосків) за залізничним 
полотном, щоб можна було 
пропонувати альтернативу 
підприємцям, чиї мафи бу-
дуть демонтовані. Дозвіл 

на розробку проекту було 
отримано ще в вересні 
2015 року на сесії Ірпін-
ської міської ради. Тобто 
ще торік можна було побу-
дувати і здати новий торго-
вий ряд, але надто багато 
часу пішло на узгодження 
земельних меж з ПАТ «Укр-
залізниця» (структура дуже 
громіздка, до того ж рефор-
мувалася). Тому бюрократія 
сильно затягнулася, і тільки 
в серпні 2016 р. погодили 
офіційно земельні межі, зо-
крема були враховані певні 
коригування щодо охорон-
ної зони і комунікацій, які 
там розміщені. Натепер 
фактично завершено про-
цес затвердження проекту 
і виділення комунальної 
землі, тобто місто нарешті 
отримало юридичну мож-
ливість дієво допомогти під-
приємцям.

* * *
Отже, будівництво торго-

вого ряду розпочато. При-
хід зими змусив форсувати 
початковий етап – закласти 
інженерні комунікації. Хоча 
все можна було побудувати 
в теплий період, проте одна 

з поважних держслужб спо-
чатку не пропускала проект 
без погодження містом зе-
мельних меж з «Укрзалізні-
цею», а потім це узгодження 
нібито загубилося. Тож місту 
довелося його проходити 
двічі. 
Спочатку був розрахунок 

на 20 торгових точок. Але 
ця кількість може збільшу-
ватись, адже є можливість їх 
установлювати ще за будів-
лею ритуальних послуг. 
Будує торговий ряд один 

підрядник, потім він пере-
дасть право власності (за 
договором купівлі/продажу) 
підприємцям. А земля буде 
передана їм в оренду.
У найближчих планах 

місцевої влади є намір при-
брати мафи біля школи 
№12 (там практично у всіх 
закінчилися договори орен-
ди) з метою розширення 
зони паркування. Підприєм-
цям запропонують альтер-
нативу: зайняти територію 
(зараз вона відокремлена 
парканом) по вул. Заріфи 
Алієвої.

Текст і фото: 
Володимир КОСКІН

БІЗНЕС І ПІДПРИЄМСТВО

Як в Ірпені стимулюватимуть Як в Ірпені стимулюватимуть 
СТВОРЕННЯ ОСББСТВОРЕННЯ ОСББ
Майже рік тому мешканці багатоквартирного будинку, що по 
вулиці Антонова, 8-а, в Ірпені відмовилися від послуг ЖЕКу та 
створили ОСББ.

За цей час у під’їздах зроблено косметичний 
ремонт, встановлено додат-
кові насоси для підкачуван-
ня води, полагоджено ліфти, 
облаштовано еко-майдан-
чик для сміттєвих баків.

«Ми самі вирішуємо, що 
нам спочатку потрібно зро-

бити, що на наступний рік. 
Якщо самі не візьмемось за 
наш дім, чесно кажучи, нам 
ніхто його не зробить», – го-
ворить голова ОСББ «Ірпін-
ський квартал» Інна Пешко.
Переваги ОСББ над ЖЕ-

Ком очевидні, але майже 
із 200 комунальних бага-

токвартирних будинків в 
Ірпені лише два перебрали 
управління на себе. Інших 
стримують накопичені деся-
тиліттями проблеми.

«Для того, щоб активізу-
вати цей процес, місцева 
влада розробляє програму 
сприяння створенню ОСББ», 
– розповідає заступник на-
чальника відділу ЖКГ Ірпін-
ської міськради Ольга Кали-
та.
Така програма працюва-

тиме на умовах співфінан-
сування: місто надаватиме 
до 70% коштів на капіталь-
ний ремонт будівлі. Решту 
потрібної суми необхідно 
залучити через інвесторів 
або зібрати самим.
Програма зі стимулюван-

ня створення та діяльності 
ОСББ має стартувати вже з 
нового бюджетного року. 
Голови об’єднань можуть 
подавати заявки на участь 
до відділу житлово-кому-
нального господарства Ір-
пінської міської ради.

«Правда Ірпеня»

ДО РЕЧІ:

ДИВНІ РОЗБІЖНОСТІДИВНІ РОЗБІЖНОСТІ
Дві провідні соціологічні компанії в один день оприлюднили дані соціологічних 
опитувань з повністю протилежними результатами. За версією Центру Разумкова 
найбільша електоральна підтримка – у Петра Порошенка. Разом із тим, за результа-
тами опитування Київського міжнародного інституту соціології (КМІС), президентські 
вибори виграла б Юлія Тимошенко.

Цікаво також, що згідно з 
даними опитування як КМІС, 
так і Центру Разумкова, у разі 
проведення найближчим ча-
сом парламентських виборів 
до ВР пройшла б партія «За 
життя» Рабіновича-Мурає-
ва, яка була створена тільки 
26 липня цього року і не має 
власних регіональних струк-
тур…
Київський міжнародний ін-

ститут соціології (КМІС) опу-
блікував дані нового соціоло-
гічного опитування. За його 
результатами (отриманими 
методом «таємної скриньки», 
максимально наближеним до 
реальних виборів) серед тих, 
хто піде на вибори і визна-
чився з вибором, найбільше 
симпатій має Юлія Тимошен-
ко – 24%. Чинний президент 
– 17,9%. Далі йдуть Вадим 
Рабінович, Анатолій Гри-
ценко, Олег Ляшко і Юрій 
Бойко (результати – у межах 
9-10%).
Також ставилося запитан-

ня: «Якби до другого туру 
виборів президента вийшли 
Порошенко і Тимошенко, за 
кого б із цих кандидатів Ви 
проголосували б?» Відпові-
ді розподілилися так: 23,8% 
проголосували б за Тимошен-
ко, 17% – за Порошенка.
У партійних рейтингах теж 

лідирує партія Тимошенко. 
Якби вибори до ВР відбулися 
в середині листопада, най-

більшу підтримку отримала 
б «Батьківщина» – 20%. Далі 
за рівнем підтримки йдуть 
«Блок Петра Порошенка» 
(13,3%), Радикальна партія 
Ляшка (9,8%), «Опозиційний 
блок» (9%), Партія «За життя»  
(8,2%), Об’єднання «Самопо-
міч» (6,0%) і «Громадянська 
позиція» Гриценка (5.8%). 
Партія «Свобода» на межі 
проходження (4,9%).
Цікаво, що результати ін-

шого опитування, проведено-
го в той же час, зовсім інакші. 
У разі проведення президент-
ських виборів найближчим 
часом найбільшу підтримку 
отримав би Петро Поро-
шенко (16,2% серед тих, хто 
має намір взяти участь у ви-
борах). Про це свідчить опи-
тування, проведене автори-

тетним Центром Разумкова. 
За Тимошенко готові віддати 
свій голос 11,5% учасників 
виборів, за Бойка – 9,4%, за 
Ляшка – 6,0%, за Садового – 
5,7%, за Гриценка – 4,9%.
Разом із тим, у разі про-

ведення парламентських 
виборів найближчим часом 
найбільше голосів отримали 
б такі політичні сили: «Блок 
Петра Порошенка «Солідар-
ність» (13,3%), ВО «Батьків-
щина» (12,2%), Опозиційний 
блок (10,6%). За Об’єднання 
«Самопоміч» готові прого-
лосувати 8,9%, за Радикаль-
ну партію Ляшка – 6,3%, за 
Партію «За життя» – 5,1%, 
за «Громадянську позицію» – 
4,2%, за «Свободу» – 3,1%. 

За повідомленнями 
Інтернет-джерел

ПОЛІТИЧНА СОЦІОЛОГІЯ

П’ЯТЬ ЗАПИТАНЬ ЩОДО П’ЯТЬ ЗАПИТАНЬ ЩОДО 
«ТАРИФНОГО СПРОТИВУ»«ТАРИФНОГО СПРОТИВУ»
Тиждень тому ініціатори Руху за зниження ціни на газ та комунальні 
послуги «Тарифний спротив» довідалися про заплановані провокації 
і жертви і вирішили перенести всеукраїнську акцію протесту – доти, 
поки у них з’явиться можливість захистити всіх учасників. Тим часом 
організатори запропонували людям брати участь у русі відмовою від 
сплати комунальних рахунків за завищеними тарифами.

З 19 листопада «Тариф-
ний спротив» відкрив гаря-
чу лінію (080) 050-52-90, 
зателефонувавши на яку, 
можна отримати інформа-
цію про рух і консультацію 
щодо того, як тимчасово 
припинити сплату кому-
нальних послуг правильно, 
щоб не втратити власність. 
За словами активістів, 

уже в перший день роботи 
гаряча лінія отримала по-
над 500 дзвінків. Передусім 
люди цікавилися, як діяти, 
якщо суми в платіжках не-
обґрунтовано завищені; що 
робити, якщо з гарячого 
крана тече ледь тепла вода, 
а в платіжці це не врахо-
вано; чого очікувати у разі 
тимчасової відмови від 
сплати комунальних послуг. 
Практично всі, хто зателе-
фонував, цікавилися самим 
«Тарифним спротивом», 
його ініціаторами і метою. 
Ми вирішили звернутися до 
організаторів цього руху за 
поясненнями.
– Що таке «Тарифний 
спротив» і навіщо він 
особисто мені?

– «Тарифний спротив» – 
це позапартійний народний 
рух громадян України за 
зниження тарифів на кому-
нальні послуги для населен-
ня. Головна мета руху – зму-
сити владу знизити ціну на 
газ українського видобутку. 
Участь у русі потрібна всім, 

хто вважає, що ціни на ко-
мунальні послуги безпід-
ставно завищені, – незалеж-
но від того, чи є у вас кошти 
на сплату цих рахунків чи ні.
– Хто очолює «Тарифний 
спротив»?

– Рух було засновано 
громадською організаці-
єю «Публічний аудит» під 
керівництвом Максима 
Гольдарба. Його підтримав 
народний депутат, голова 
політради партії «ЗА ЖИТ-
ТЯ» Євгеній Мураєв. Він іні-
ціював проведення акцій, а 
також розробив і подав до 
парламенту кілька законо-
проектів, в одному з яких 
– №5290 – запропонував 
прозору формулу ціни на 
газ, котру в народі назвали 
«Формулою Мураєва»: со-
бівартість видобування, пе-
реробки і постачання плюс 
10% рентабельності для 
розвитку галузі. Якщо пора-
хувати ціну за цією форму-
лою, вартість газу для насе-
лення не має перевищувати 
3200 грн за 1 тис. м3.
– Як рух може знизити 
тарифи?

– Головне – звернути 
увагу влади на те, що люди 
не згодні з установленими 
тарифами і відмовляють-
ся сплачувати комунальні 
рахунки. Окрім того, важ-
ливо домогтися розгляду в 
парламенті законопроектів 

Євгенія Мураєва, які вста-
новлюють нову формулу 
розрахунку ціни на газ, про-
понують використовувати 
для потреб населення газ, 
видобутий в Україні, і звіль-
няють комунальні послуги 
від НДС. 
– Якщо законопроект 
Мураєва буде ухвалено, 
а вартість газу і кому-
нальних послуг перерахо-
вано, чи поверне держа-
ва вже виплачені кошти?

– У цьому разі наш рух і 
Євгеній Мураєв будуть на-
полягати на перерозрахун-
ку. Але спочатку ми маємо 
досягнути головної мети 
– зниження тарифів на «ко-
муналку».
– Чи багато українців 
відмовляться платити? 

– За статистикою, яку ми 
збираємо, таких людей ба-
гато. Ще до початку опалю-
вального сезону загальний 
борг українців за комуналь-
ні послуги становив більше 
15 млрд грн, із них 4,8 – за 
опалення і гарячу воду. За 
вересень люди сплатили 
менше 75% від нарахова-
них сум – 3,1 млрд грн. За 
прогнозами, рахунки за 
жовтень із новими цінами 
за опалення зможуть спла-
тити близько 50% населен-
ня країни (враховуючи тих, 
хто отримав субсидії).

НАРІЖНИЙ КАМІНЬ
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УПРАВЛІННЯ ПРАЦІ ІНФОРМУЄ

Незаконно приписані субсидіантам Незаконно приписані субсидіантам 
БОРГИ ПЕРЕРАХУЮТЬБОРГИ ПЕРЕРАХУЮТЬ
Постачальники житлово-комунальних послуг повинні здійснити перерахунок платежів за жовтень у разі, 
якщо громадянам – одержувачам житлових субсидій – надійшли платіжки із заборгованістю за тепло, 
газ чи електроенергію (якщо використовувались ці енергоносії для опалення за минулий опалювальний 
період). До цього їх зобов’язує постанова Кабінету Міністрів України, ухвалена на засіданні Уряду.

Нею, зокрема, внесено 
зміни до діючих постанов 
КМУ №534 та №409, якими 
уточнено порядок розрахун-
ку та повернення до бюджету 
невикористаних сум субсидії 
для відшкодування витрат на 
оплату послуги з централізо-
ваного опалення (теплопо-
стачання), послуг з газо- та 
електропостачання для ін-
дивідуального опалення, в 
частині недопущення нара-
хування та обліку будь-якої 
заборгованості на особовому 
рахунку одержувача субсидії 
після відповідного розрахун-
ку за результатами опалю-
вального періоду.

Це рішення унеможлив-
лює нарахування заборгова-
ності отримувачам субсидій 
у майбутньому та вирішує 
питання із уже нарахованими 
«помилково» боргами. Нада-
вачі послуг здійснять пере-
рахунок платіжок за минулі 
місяці і одержувачі субсидій, 
які сумлінно сплатили ці неза-
конні борги, отримають нові 
платіжки із зазначенням суми 
переплати.
Крім цього, змінами пе-

редбачено, що в разі за-
твердження органами місце-
вого самоврядування норм 
споживання холодного та 
гарячого водопостачання і 

водовідведення, що переви-
щують соціальні нормативи, 
компенсація додаткових ви-
трат отримувачам житлових 
субсидій, у разі відсутності 
квартирних приладів облі-
ку холодної та гарячої води, 
здійснюватиметься за раху-
нок відповідних місцевих бю-
джетів.
Нагадаємо, через те, що 

соціальні нормативи спожи-
вання послуг, на які надаєть-
ся субсидія, не відповідали 
реальному споживанню по-
слуг, у минулий опалюваль-
ний період (2015–2016 рр.) 
на рахунках отримувачів 
субсидій утворилася сума 

невикористаних субсидій у 
розмірі понад 10 млрд грн. 
Тому ще в квітні 2016 р. Каб-
мін України прийняв рішення 
повернути ці кошти в Дер-
жавний бюджет і зобов’язав 
надавачів послуг провести 
відповідні розрахунки. Однак 
отримувачам субсидій за-
лишили вартість 100 м3 газу 
або 150 кВт електроенергії (в 
залежності від опалення – га-
зового чи електричного).
Крім того, Уряд спрямував 

359 093,3 тис. грн на надан-
ня пільг та житлових субси-
дій населенню на придбання 
твердого та рідкого пічного 
побутового палива і скра-

пленого газу. Таким чином, 
перерозподілено субвенції з 
державного бюджету місце-
вим на здійснення державних 
програм соціального захисту 
у 2016 р.
Ці кошти були передба-

чені на надання державної 
допомоги місцевим бюдже-
там на субсидії населенню на 
сплату за житлово-комуналь-
ні послуги, зокрема, електро-
енергію, тепло- та водопоста-
чання, квартирну плату тощо. 
Однак в окремих регіонах 
зафіксовано залишок відпо-

відного фінансування, яке не 
використано. Тож, субвенції з 
державного бюджету місце-
вим було перерозподілено 
між відповідними програма-
ми.
Таким чином рішення Уря-

ду забезпечить ефективне ви-
користання державних коштів 
та сприятиме соціальному 
захисту населення, яке потре-
бує допомоги на придбання 
твердого палива та скрапле-
ного газу.

Офіційний сайт ІМР

Заклинило газовий Заклинило газовий 
лічильник.лічильник. ЩО РОБИТИ? ЩО РОБИТИ?
Газові проблеми для наших людей уже мають вигляд багатоликого 
монстра: з одного боку – шалені тарифи, з другого – не дай боже, якщо 
зламається лічильник, з третього – багатогодинні черги в «газконторі». 
Проте зрушень у сервісі цієї поважної структури не видко, окрім того, 
що незбутня черга перемістилася в центральний дозвільний центр, де 
вирішують, певно, сотні різноманітних людських проблем. А як щодо 
проблеми, викладеної в листі до редакції?

«Доброго дня, «Ірпінський 
вісник»!
Дуже прошу вашої до-

помоги і роз’яснень мені та 
іншим ірпінцям, які стали за-
ручниками схожої ситуації.
У 2009 р. у квартирі ми 

встановили лічильник газу, 
який наразі вийшов із ладу 
– заклинив лічильний меха-
нізм.
Я звернулася в «газконто-

ру» (Ірпінська дільниця Киє-
во-Святошинської ФЕГГ ПАТ 
«Київоблгаз») до майстра 
Мар’яни Вікторівни Міняй-
ло, після чого 7.09.2016 р. 
було знято мій мембранний 
лічильник на повірку, складе-

но акт, а 5.10.16 р. лічильник 
було повернено на своє міс-
це. Всі маніпуляції проводили 
працівники газконтори. Після 
того, як лічильник привезли 
з повірки, я зауважила, що 
цифри на лічильнику були 
перекручені в зворотному 
відліку на 9 куб. На мої за-
уваження ніхто не звернув 
уваги. Та коли цифри знову 
дійшли 999,9, механізм зно-
ву зупинився. Тоді я як відпо-
відальний споживач зателе-
фонувала, а потім і сходила 
в газконтору. Мені відповіли, 
щоб купувала новий. Здати в 
ремонт ніхто навіть не запро-
понував. Проте у мене вже є 

новий роторний лічильник 
(його було придбано тоді, 
коли в Ірпені були пошире-
ні самі такі, проте розводку 
зробили під мембранний), я 
запропонувала його постави-
ти. Відмовили (хоча пів-Ірпе-
ня ними користується). Тоді я 
запропонувала поставити лі-
чильник, який встановлюють 
людям безкоштовно за про-
грамою забезпечення лічиль-
никами малозабезпечених.
Натепер я не в змозі ку-

пити новий мембранний лі-
чильник, який коштує понад 
тисячу гривень.
Поясніть наші права як 

споживачів. На що ми може-

мо претендувати за законом 
і які права ми маємо? Чому 
перестали встановлювати 
роторні лічильники? Тим 
паче що у газконторі я бачи-
ла купу мембранних лічиль-
ників, що, можливо, вийшли з 
ладу і чекали на повірку».
З повагою, жителька Ірпе-

ня Н.Я. Медведська

Від редакції:
Передусім ми зателефо-

нували майстру – Мар’яні 
Міняйло. Вона сказала таке: 
«Оскільки план і установка 
роторного або мембранного 
лічильника мають специфіч-
ні технологічні відмінності, 
то замість непридатного ро-
торного лічильника можна 
поставити тільки роторний лі-
чильник, а замість мембран-

ного – тільки мембранний. 
По-друге, є пільги на спожи-
вання газу і відсутні пільги на 
заміну лічильника».
Дзвінок у Києво-Свято-

шинський ФЕГГ ПАТ «Київо-
блгаз» (тел.: (050) 10-45-104, 
офіс аж у Боярці) щодо піль-
гової установки лічильника 
дозволив дізнатися (проби-
тися можна тільки десь після 
сотого дзвінка!), що наразі 
безкоштовно встановлюють 
лічильники лише тим корис-
тувачам, які ніколи не мали 
облікових пристроїв. Це єди-
на державна програма, яка 
дає можливість отримати без-
коштовні установки. Всі інші 
заміни проводяться коштом 
споживачів. 
Ще ми дізналися, що лі-

чильники газу бувають ро-

торного і мембранного типу. 
Перший – більш застарілий, 
менш надійний і менш точ-
ний (і на нього можна наві-
сити магніт). Мембранні лі-
чильники не пропускають газ, 
більш точні, у них більший 
термін експлуатації. Найпо-
пулярніші мембранні лічиль-
ники – Самгаз, Візар, Metrix. 
При виборі приладу обліку 
газу треба звертати увагу 
на потрібний вам варіант: із 
напрямком потоку зліва на-
право або справа наліво, за-
лежно від того, як у квартирі 
розташована труба.
А тепер повернімося до ір-

пінчанки Наталії Яківни. Вона 
стверджує, що немає жодної 
конструктивної проблеми, 
щоб замінити в її житлі мемб-
ранний лічильник на ротор-
ний, який лежить у неї без 
діла 7 років (якщо відштов-
хуватися від дати встанов-
лення першого лічильника). 
З іншого боку, а чом не під-
дати мембранний пристрій 
ремонту?
Певно, тут усе залежить від 

толерантності газовиків, від 
їхнього бажання йти людям 
назустріч (індивідуальний 
підхід... ех, мрії, мрії), адже 
так легко сказати «ніззя», хоча 
для когось вишукати «зайву» 
тисячу гривень – мало не ка-
тастрофа.

Володимир КОСКІН

Ліки стануть доступнішими Ліки стануть доступнішими 
для українцівдля українців
Уряд ухвалив рішення про введення з 1 січня 2017 р. державного 
регулювання цін на ліки від серцево-судинних захворювань, цукрового 
діабету ІІ типу і бронхіальної астми, що має забезпечити здешевлення 
відповідних препаратів. На зазначений перелік ліків будуть встановлені 
граничні ціни на рівні не вищому, ніж у країнах-сусідах. Визначено 5 
таких країн: Польща, Латвія, Словаччина, Угорщина, Чехія.

Перелік лікарських засобів 
за міжнародною непатенто-
ваною назвою (МНН), що 
підлягають регулюванню, та 
граничні ціни на них буде 
затверджено Міністерством 
охорони здоров’я й оприлюд-
нено на офіційному сайті.
Також Кабінет Міністрів 

ухвалив рішення про запро-
вадження з 1 квітня 2017 р. 
відшкодування вартості лі-
ків від таких захворювань: 
серцево-судинних, діабету 
ІІ типу, бронхіальної астми. 
Пацієнти зможуть отриму-
вати необхідні ліки в аптеці 

безкоштовно (або з суттєвою 
знижкою) за рецептом лікаря. 
Ліки, вартість яких буде 

відшкодовуватись, призна-
чатимуть лікарі первинної 
ланки (сімейні лікарі, тера-
певти, педіатри) за міжна-
родними непатентованими 
назвами (МНН), тобто за ді-
ючою речовиною, а не за ко-
мерційною назвою. Препа-
рат конкретної торговельної 
марки пацієнт вибиратиме 
в аптеці самостійно. Безко-
штовні ліки – це частина га-
рантованого пакету послуг 
первинної ланки. 

Вартість ліків буде від-
шкодовуватись за рахунок 
держави, на це у проекті Дер-
жбюджету на 2017 р. перед-
бачено 500 млн грн, ще 632 
млн грн закладено на відшко-
дування вартості інсуліну. 
Окрім того, з наступного 

року вводиться регресивна 
роздрібна надбавка на ліки 
(націнка аптеки). Чим дорож-
ча вартість ліків, тим меншою 
буде роздрібна надбавка на 
них. Це стимулюватиме ап-
теки продавати препарати за 
доступнішими цінами. 

У пріоритеті – лікування 
захворювань, що першочер-
гово впливають на основні 
показники смертності насе-
лення чи ефективно лікують-
ся на амбулаторному етапі. 
Україна – друга у світі за кіль-
кістю смертей через серце-
во-судинні захворювання (по-
над 65%). У 2015 р. в Україні 
зареєстровано 9,5 млн хво-
рих на гіпертонію, близько 1 
млн осіб, які страждають від 
цукрового діабету ІІ типу, що 
у 6 разів більше, ніж пацієнтів 

з діабетом І типу (інсуліноза-
лежні), та 210 тис. пацієнтів з 
бронхіальною астмою. 
Забезпечення доступу до 

безкоштовних ліків від хро-
нічних захворювань дозво-
лить зберегти життя тисяч 
українців. Пілотний проект 
з відшкодування ліків від гі-
пертонії, запроваджений у 
2012–2014 рр., показав такі 
результати: в 11 областях, де 
пілот спрацював, смертність 
від усіх форм гіпертонічної 
хвороби знизилась на 19%, 

кількість інсультів знизилась 
на 18%.
Уряд має достатньо інстру-

ментів для протидії тим, хто 
захоче погратись у дефіцит 
ліків. До того ж іноземним 
фармкомпаніям невигідно 
втрачати наш великий ринок 
– за минулий рік обсяг прода-
жу лікарських засобів в Укра-
їні склав 42,6 млрд грн. При 
цьому 59% –  від реалізації 
імпортних ліків, 41% – ві-
тчизняних (хоча в кількісному 
вимірі, за кількістю упаковок, 
пропорція зворотна – 24% 
складають імпортні ліки, 
74% – вітчизняні, але ціна на 
імпортні ліки значно вища). 
Ми не говоримо про штуч-

не зниження цін до рівня, 
який не дає можливості іно-
земним фармвиробникам 
конкурувати і отримувати до-
хід, ми говоримо про обме-
ження їх надприбутків. Немає 
жодних підстав для того, щоб 
ліки в Україні коштували вдві-
чі дорожче, ніж, наприклад, в 
Польщі чи Латвії. І фармви-
робники, що заходять на наш 
ринок, матимуть такі ж самі 
умови, як і на ринках інших 
країн».

МАЄ ЗНАЧЕННЯ

НАМ ПИШУТЬ
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КОМУНАЛЬНИЙ ТИЖДЕНЬ

За минулий тиждень комунальними За минулий тиждень комунальними 
службами Ірпеня зроблено:службами Ірпеня зроблено:
КПП «Теплоенергопостач»
Продовжується опалюваль-

ний період 2016–2017 рр. 
Постійно проводяться темпе-
ратурні заміри. Теплопоста-
чання подається залежно від 
температури навколишнього 
повітря, згідно з температур-
ним графіком роботи котель-
ні Введені в дію 27 котелень 
працюють в штатному режи-
мі.

КП «ІРПІНЬЗЕЛЕНБУД»
– щоденне утримання, 

впорядкування та обслугову-
вання зелених зон міста (парк 
ім. В. Правика, «Дубки», Цен-
тральний, Покровський, сквер 
ім. В. Сидорука, ім. З. Аліє-
вої, Алея Героїв АТО, стадіон 
«Чемпіон»);

– видалення аварійних су-
хостійних дерев, санітарна об-
різка, кронування за заявами 
громадян;

– прибирання снігу в пар-
ках, скверах, стадіоні.

КП «Ірпіньводоканал»
– за власні кошти придбало:
смт Ворзель насосний агрегат 
«Флюгт» на КНС «Ватутіна»;
смт Гостомель насосний агре-
гат «Лавар» на КНС «Озерна»;
шланг 70 п. м. на промив 
очну машину ЗіЛ-131;
– виконано промивку са-
мопливного каналізаційного 
колектора d 400 від вул. Тара-
сівської, м. Буча, 500 п. м.;
– замінено водопровід d 75 
від свердловини №15 до во-
донапірної башти по вул. Гру-
шевського, м. Буча, 35 п. м.;
– виконано ремонт зворотно-
го клапана d 250 на КНС-8, 
вул. Соборна, 1-а, м. Ірпінь;
– замінено електрокабель 
10 кВт 60 п. м. по вул. Чехова, 
м. Ірпінь;
– замінено засувку d 100 
по провулку Учительський, 
м. Буча;
– замінено три люки на огля-
дових колодязях водопровід-
но-каналізаційних мереж:
м. Буча, вул. Ярослава Мудро-
го, 5;
м. Ірпінь, вул. Київська, 44;
м. Ірпінь, ріг вул. Соборної та 
Гайдара.

КП «УЖКГ «Ірпінь»

Дільниця електричних 
мереж

– виконано роботи згідно 
зі зверненнями громадян.

Дільниця експлуатації 
ліфтів

– виконано кап. ремонт 
редуктора дверей ліфта 
буд. 109 по вул. Соборній 
(ІІ під’їзд);

– проведено ремонт го-
ловного редуктора ліфта буд. 
121 по вул. Северинівській;

– замінено електродвигун 
ліфта буд. 4 по вул. Шевчен-
ка, (IV під’їзд);

– виконано роботи згідно 
звернень громадян.
Сантехнічна дільниця

– замінено частину стояка 
холодного водопостачання 
будинку по вул. Миру, 6-а;

– виконано заявки згідно зі 
зверненнями громадян.
Дільниця санітарної очи-
стки

– прибирання прибудин-
кових територій (контей-
нерних майданчиків) – буді-
вельне сміття та негабарити 
(5 м3);

– щоденний вивіз сміття 
(ТПВ) з житлових будинків та 
контейнерних майданчиків, 
юридичних осіб та приват-
ного сектору (утилізовано 
610 м3);

– вивезення рідких стоків 
від приватного сектору та 
юридичних осіб;

– рознесення інформації 
для укладання договорів се-
ред мешканців приватного 
сектору по вул. Героїв, Ломо-
носова, Нахімова, Лесі Укра-
їнки, Кулиняка, пров. Ломо-
носова;

– робота контролерів з 
приватним сектором, укла-
дання угод, робота з борж-
никами; кількість укладених 
угод – 11 шт., рознесено 
квитанцій – 15 шт., пройдено 
120 вулиць.

– рознесення інформа-
ції про тимчасове закриття 
полігонів про утилізації по-
бутового сміття. з прохан-
ням не виставляти сміття в 
період з 14.11.2016 р. по 
26.11.2016 р.
Дільниця комплексного 
прибирання

– прибирання прибудин-
кової території (щодня, окрім 
неділі) – 307,885 тис. м2;

– поточне миття сходових 
клітин;

– очищення прибудинко-
вих територій від снігу.
Розрахунковий відділ

– кількість укладених угод 
– 14;

– кількість квартир, які оп-
латили борг – 17;

– загальна сума оплачено-
го боргу – 18385,87 грн.
Дільниця благоустрою 
міста

– прибирання централь-
них вулиць (Шевченка, Алі-
євої, Садової, Слов’янської) і 
парку Перемоги., у т. ч. ме-
ханізована чистка снігу трак-
торами та навантаження зі-
браного снігу екскаваторами, 
чистка вручну недоступних 
місць тротуарів, арок, лавок, 
парапетів, посипка повер-
хонь протиожеледними мате-
ріалами (бішофітом) тракто-
ром, вивезення снігу до 5 км 
(40 машин по 20 т кожна);

– прибирання майданчи-
ків та вулиць центру міста 
щодня (біля «Еко-маркету», 
на автовокзалі, вул. Алієвої, 
привокзальних територіях);

– прибирання 36 автозу-
пинок тричі на тиждень;

– сухе прибирання ву-
лиць міста за днями тижня 
(101 урна).

Дорожньо-експлуатаційна 
дільниця

– виконано чистку та по-
сипку доріг і тротуарів по 
місту;

– виконано чистку зливо-
вої каналізації по вулицях 
міста.
Ремонтно-будівельна 
дільниця

– засклено техповерхи бу-
динків по вул. Шевченка, 7, 
та по вул. Ав. Антонова, 6-а;

– засклено під’їзди будин-
ків по вул. Михайлівській, 
20-а, та по вул. Ав. Антонова, 
4-а;

– ремонт покрівлі по 
вул. Громадянській, 2-б; 

– засклено горища будин-
ків по вул. Гостомельське 
Шосе, 3, та по вул. Покров-
ській, 10;

– засклено підвал будинку 
по вул. К. Зайцева, 2;

– очищено витяжки по 
вул. Шевченка, 4, кв.86, та по 
вул. Личака, 16, кв. 4;

– ремонт металевих две-
рей по вул. Шевченка, 4, 
І під’їзд;

– улаштування вхідних 
дверей по вул. Котляревсько-
го, 54. 
КП «Ірпінське земельно-ка-
дастрове бюро»
Опрацьовано та підготов-

лено до подачі відповідним 
службам 17 справ, зокрема 
передано в Управління Дер-
жгеокадастру на отримання 
витягів з ДЗК про реєстрацію 
земельної ділянки – 3 справи, 
на підпис висновків про по-
годження – 7, інформаційну 
довідку про земельну ділянку 
– 2, довідку про нормативну 
грошову оцінку – 1, довідка 
про правовий статус – 4.
Підготовлено документи 

на сесію про затвердження 
проектів землеустрою – 2.
Розроблено 10 технічних 

документацій, 16 проектів 
та відповідно подано на по-
годження у Відділ містобуду-
вання та архітектури. Прове-
дено 3 геодезичні зйомки.
Підприємством укладено 

11 договорів на виконання 
робіт з технічної документації 
та розробки проектів земле-
устрою, камеральні роботи.
Проведено 3 геодезичні 

зйомки.

Фото: В. Шилов

Цитата

«Ми хочемо бачити наше місто не тільки красивим і 
доглянутим, а й із хорошими дорогами.

Тривалий час частина дороги на вул. Мечникова, 101-б 
залишалася взагалі без дорожнього покриття. Потім 
ремонтні роботи на цій ділянці частково велися, але не 
були закінчені.
І ось на цих вихідних ми нарешті завершили те, що було 
розпочато і не дороблено до нас».

Ігор ОВЕРКО, депутат Ірпінської міської ради

«Університетська» калюжа
Щоразу після опадів по вул. Університетській 
в районі парку Центральний через 
неправильне проектування дороги 
утворюється чимала калюжа, якій немає 
куди стікати. Уже не раз доводилося 
чути нарікання від жителів Ірпеня на це, і 
відкачували її не раз. Невже вона назавжди 
«прописалася» в нашому місті? 

Як висловився перший заступник міського голови Ірпе-
ня Дмитро Христюк, причина банальна: вкладати місцеві 
кошти в ремонт доріг можливо тільки тоді, коли вони пере-
бувають на балансі міста – такі правові умови використан-
ня коштів міського бюджету. А поки за дорогу відповідає 
«Облавтодор» і при цьому не доглядає за нею належно 
– глибинна реконструкція неможлива. «Вже важко сказати 
точно, скільки разів ми зверталися до них із цим прохан-
ням. Бо ми власними силами цю дорогу прибираємо, ро-
бимо розмітку, облаштовуємо світлофорами, фактично, 
утримуємо», – пояснював Дмитро Христюк, наголошуючи, 
що робитиметься все можливе, щоб проблема з «Облавто-
дором» вирішилася і по вул. Університетській було прокла-
дено ливневу каналізацію. Оскільки без ливневої системи 
єдине рішення «калюжних» проблем міста – відкачування 
води спецтехнікою.

Від слова до діла
Чи вірити власним очам і як розуміти бурхливу діяль-

ність на місці «стоянки» сумнозвісної калюжі, коментує де-
путат Ірпінської міської ради Максим Плешко: «Біля парку 
на Університетській калюжі скоро не буде! Пам’ятаєте, ще 
півроку тому після дощу або снігу автівки плавали в істо-
ричній мега-калюжі на вулиці Пушкінській? Цьогоріч ми 
провели там великі роботи з водовідведення, і тепер ка-
люжі там нема. Ливнева система працює.
Мешканці цього району, мабуть, помітили, що останні 

два тижні від Університетської до Соборної по Пушкінській 
щось копають. Це тягнуть гілку дощової ливневої системи, 
якою з’єднають водозбір з частини Університетської біля 
парку з існуючою підземною системою на дні колишньої 
Пушкінської калюжі. А ще в цю гілку має влитися вода з 
калюжі на перетині Української і Київської.
Систему відведення води робить місто. Підземна гілка 

забере калюжі від парку та з вулиці Київської і під землею 
перенаправить їх до річки Ірпінь».
Нагадаємо, що усі дороги, які за останні півтора роки 

реконструювалися в місті, оновилися не тільки ззовні, але 
й зсередини. Була замінена стара система каналізації, во-
догін, а також зроблені ливневі каналізації, яких до цього 
часу в Ірпені практично не було. Загалом капітальної ре-
конструкції вже зазнали 15 вулиць.

Валерія БІЛОГРИВА

Ірпінець 
потребує 
порятунку!
Що таке щастя? Це – здо-
ров’я. Що таке духовне 
здоров’я? Це – вміння 
любити і співчувати. Звіс-
но, не тільки ці сентенції 
змусили звернути увагу на 
нижче подану історію. Всі 
ми під Богом ходимо і з 
кожним може статися біда. 
До редакції звернувся по 
допомогу ірпінець Сергій 
Михайлович Хилько. 
Десь 10 років тому він за-

хворів. Здавалося – звичай-
ний грип. Проте такий, що 
місяць не давав підвестися з 
ліжка. Після грипу був брон-
хіт. Затим – запалення ле-
гень. Саме вірусна інфекція, 
яка утворилася через грип, 
дала ускладнення і перемі-
стилася в головний мозок. 
Тоді ніхто не думав, у що це 
переросте.

Через рік з’явилися сильні 
головні болі. Як і всі люди, 
Сергій Хилько просто ковтав 
пігулку від головного болю 
і біг на роботу. Коли болі 
стали мало не щоденними, 
перелякана мати відправила 
сина на МРТ. Діагноз шоку-
вав – розсіяний енцефало-
мієліт вірусного генезу.
Нейрохірург пояснив, що 

з цим дуже серйозним захво-
рюванням доведеться боро-
тися щодня і щохвилини. Це 
– запалення головного мозку 
і спинного мозку, викликане 
агресією імунітету до власної 
нервової системи (демієліні-
зація).

Постійний головний біль, 
нудота, перепади тиску, без-
соння, загальна слабкість. 
Німіють кінцівки, підвище-
на температура, порушені 
координаційні рухи частин 
тіла та рух очей. Усе це пере-
ростає в серйозні напади, з 
якими може допомогти впо-
ратися лише «швидка». І це 
має бути реанімобіль з від-
повідним персоналом. Тіль-
ки вони можуть надати ефек-
тивну медичну допомогу і 
врятувати життя.
Життя Сергію рятували 

7-8 разів. Буквально не-
щодавно зробили ще одне 
МРТ. Уже є другий діагноз 
– гострий ішемічний інсульт 

у басейні кровопостачання 
правої середньої мозкової 
артерії. 
Сергію присвоїли 3 групу 

інвалідності.
На сьогодні необхідно 

зібрати суму на два тижні 
лікування у стаціонарі, це 
близько 10 000 грн (оплата 
офіційна, через бухгалтерію 
лікарні), суму в 7000 грн 
на закупівлю препаратів та 
суму в 20 000 грн на реабілі-
тацію в санаторії Закарпаття. 
Загальна сума збору складає 
37 000 грн. 
Сергій заздалегідь дякує 

усім, кому небайдужа його 
ситуація, хто має можливість 
допомогти фінансово в не-
легкій боротьбі з недугом.
Якщо ви маєте бажання і 

можливість допомогти Сер-
гію бодай скромним вне-
ском, звертайтеся до нашої 
редакції і ми надамо кон-
такти Сергія Хилька, номер 
його карточки і банківського 
рахунку. 
Телефонуйте: 60-416, 

(097) 126-16-17.
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ЧАС ЗАМИСЛИТИСЯ ЧАС ЗАМИСЛИТИСЯ 
ПРО ПЕНСІЮПРО ПЕНСІЮ

БІЗНЕС ПІД КОЛЕСАМИБІЗНЕС ПІД КОЛЕСАМИ
Автопідстава – це підлаштоване ДТП, метою якого є здирництво 
грошей та інших коштовних речей у водіїв. На жаль, у правилах 
дорожнього руху існує багато шпарин, які дозволяють 
злочинцям підстроїти аварію і змусити заплатити автовласника 
чималеньку суму. Як правило, усе відбувається настільки швидко 
і несподівано, що «жертва», приголомшена тим, що трапилося, 
готова на все, аби як найшвидше «загладити свою провину».

У подібній ситуації опи-
нився мешканець Ворзеля 
Микола Нестеренко (прізви-
ще змінено). 

– Я раніше чув про ав-
топідстави, але навіть не 
припускав, що подібне може 
трапитися зі мною, – розпо-
відає Микола. – У вихідний 
день, коли ми з дружиною і 
п’ятирічним сином поверта-
лися у Ворзель з бучанского 
парку, потрапили у тисняву, 
тому їхали дуже повільно. У 
цій «тягнучці» я зупинився пе-
ред пішохідним переходом, 
пропустив людей, після чого 
продовжив рух. Швидкість 
була не більше 20 км/год. 
Несподівано з протилежного 
боку дороги вискочила люди-
на. Спиною впала на дзерка-
ло заднього виду мого авто-
мобіля і зламала його. Ліктем 
розбила лобове скло і впала 
біля переднього колеса. Я ві-
дразу зупинився. Гальмівного 
шляху майже не було, оскіль-

ки рухався на мінімальній 
швидкості.
Перші декілька секунд не 

знав, що робити. Зі мною ні-
коли не ставалося нічого по-
дібного. Як тільки я вийшов з 
машини, цей чоловік підвів-
ся на ноги, і до нас підбігли 
ще чоловік сім або вісім. «Ви 
його збили! – закричали. – 
Збили самісінько на пішо-

хідному переході!» Я сказав, 
що пішохідний перехід ми 
давно проїхали, а ця людина 
сама кинулася під колеса. Але 
незнайомці продовжували 
наполягати: «Подивіться, що 
ви наробили!» Мій син, який 
сидів на задньому сидінні, 
розплакався. Тоді в розмову 
втрутився сам «потерпілий»: 
«Я бачу, що у вас маленька 
дитина. Давайте розійдемося 
мирно і не викликатимемо 
поліцію. Не варто створюва-
ти один одному проблем». 
«Мирно – це як?» – запитав я. 
«Давайте 1000 грн, – заявив 
він. – І ми про це забудемо».

Я був розгублений і не 
знав, що йому відповісти. А 
він, побачивши, що я замис-
лився, сказав: «Добре, да-
вайте хоча б 500 грн. Купи-
мо на ці гроші шашлик і все 
забудемо». Злякавшись, моя 
дружина сказала, що зараз 
же побіжить до банкомату і 
зніме гроші. У нас дійсно не 
було готівки, і, напевно, це 
нас врятувало.
Не встигла дружина піти, 

як до мене підійшла якась 
жінка. Вона їхала за мною і 
все бачила. «Не вірте цим лю-
дям, – сказала вона. – Вони 
усе спланували. Я помітила, 
як вони стояли на узбіччі і 
чогось чекали, а потім цей чо-
ловік спеціально кинувся під 
вашу машину». Друзі «потер-
пілого» почали обурюватися. 
Мовляв, як вам не соромно, 
збили людину і навіть не роз-
каюєтеся. Але тут у розмову 
вступив ще один водій, який 
теж їхав мимо: «Я часто тут 
їжджу і бачив таке вже не раз. 

Це підстава. Вони спеціально 
очікують “відповідної” маши-
ни, кидаються під колеса, а 
потім вимагають гроші». 
Завдяки цим людям я 

почав розуміти, що відбу-
вається. Якби в ситуацію не 
втрутилися свідки, точно 
віддав би шахраям гроші. Я 
зателефонував знайомому 
адвокату. Він порадив ви-
кликати поліцію і в жодному 
разі не давати цим людям 
гроші. Пообіцяв, що і сам 
приїде. «Потерпілий», поба-
чивши, що справа повертає 
на лихе, помітно знітився. 
Його «група підтримки» теж 
стихла. Я викликав поліцію, 
вони начебто залишилися 
чекати. Але щойно побачили 
патрульну машину, швидко 
рушили в інший бік. А коли 
їх гукнули поліцейські, кину-
лися бігти. Сумнівів у тому, 
що це були аферисти, вже не 
залишалося.
Адвокат Євген Кузьмін, 

який на той час теж приїхав 
на місце «ДТП», зняв те, що 
відбувається, на мобільний 
телефон. Аферистів вдалося 
затримати.

– Коли поліцейські поса-
дили їх в автомобіль, моло-
дики (вочевидь, розуміючи, 
що їм нікуди діватися) стали 
розігрувати сцену, – про-
довжує Микола. – «Потерпі-
лий» сказав, що я на нього 
наїхав, і поскаржився, що у 
нього нібито зламані ребра. 
Поліцейські повезли його в 
лікарню на обстеження, а 
його спільників – у відділен-
ня. Обстеження показало, що 
у нього немає жодної травми. 
А у мене при цьому розби-

та машина. Я дуже вдячний 
свідкам події, які дали покази 
поліції. Вони розповіли прав-
ду, і мені вдалося довести, 
що ніякого наїзду насправді 
не було. До речі, під час різ-
кого гальмування я вдарився 
ногою об рульову колонку 
і отримав перелом колінної 
чашечки. Тож попросив слід-
чого визнати мене потерпі-
лим. До того ж з’ясувалося, 
що затримані і раніше були 
помічені в подібних історіях. 
Але мені сказали, що довести 
їх вину буде дуже складно, та 
й стягнути з них нічого.

– У цій ситуації затрима-
ним можна інкримінувати 
статтю «Умисне пошкоджен-
ня чужого майна», – комен-
тує адвокат Євген Кузьмін. – 
Адже ця людина пошкодила 
Миколі автомобіль. Але щоб 
слідство тривало, потрібний 
великий розмір збитку – по-
над 170 тис. грн. Ще є стаття 
«Шахрайство», проте дове-
сти вину в такому разі теж 
дуже складно. Аферисти, що 

практикують подібні автопід-
стави, на це і розраховують. 
Останнім часом шахраїв, що 
заробляють у такий спосіб, 
стає все більше. Одна з най-
перевіреніших схем – це коли 
одна людина кидається на ав-
томобіль, а потім прибігають 
її друзі, і всі разом починають 
психологічно тиснути на во-
дія. І людина, розгубившись, 
віддає гроші.
Щоб не стати жертвою 

автопідстав, юристи радять 
насамперед у подібних ви-
падках набирати 102. Потім 
треба заручитися підтримкою 
очевидців (добре, якщо вони 
є). Запитати, що вони бачи-
ли, і обов’язково узяти в них 
номери телефонів. Ще раджу 
водіям не шкодувати грошей 
на відеореєстратори. У по-
дібних випадках відеозапис 
може служити доказом вашої 
невинуватості. Часто шахраї, 
дізнаючись, що їх записав ві-
деореєстратор, утікають, на-
віть не дочекавшись приїзду 
поліції.

Підготувала Вікторія КОВАЛЬОВА

ВИКРИТТЯ

► Ірпінь. Ліквідовано по-
жежу у 9-типоверхівці

13 листопада до опе-
ративно-диспетчерської 
служби Ірпеня надійшло 
повідомлення про пожежу 
в побутовому приміщенні у 
9-поверховому житловому 
будинку по вул. Шевчен-
ка, 7. Відділення 36-ї ДПРЧ 
Ірпеня та 35-ї ДПРЧ Бучі, ви-
їхавши, з’ясували, що горить 
побутове приміщення на 

площі 4 м2 на сходовій клі-
тині 6-го поверху і повністю 
ліквідували пожежу. Вогонь 
знищив речі на площі 2 м2, 
пошкодив стіни. Причина 
встановлюється.
► Гостомель. Гонитва за 
сп’янілим водієм
Водій на автомобілі Skoda 

проїхав на дуже великій 
швидкості повз Гостомель-
ський контрольний пункт. 
Патрульні поліцейські за-

жадали, щоб він зупинився, 
проте порушник проігнору-
вав вимогу, внаслідок чого 
почалося переслідування. У 
5 км від Гостомельського КП 
патрульні змогли зупинити і 
затримати втікача. Ним ви-
явився співробітник львів-
ської пенітенціарної служби.
► Київ. Замість зарплати 
– куля

16 листопада до лікарні 
доправили 46-річного чо-

ловіка з вогнепальним по-
раненням. Не приходячи 
до тями, потерпілий помер. 
Того ж дня правоохоронці 
за «гарячими слідами» затри-
мали убивцю в Києво-Свя-
тошинському районі. «Як 
з’ясувалося, 33-річний ро-
ботодавець, щоб не платити 
грошей найманому робітни-
ку, вирішив його застрели-
ти», – повідомляє прес-служ-
ба прокуратури.

► Коцюбинське. Пістолет 
з парасольки, гранати і… 
конопля
У смт Коцюбинське полі-

цейські затримали 35-річно-
го чоловіка, який намагався 
заховати в лісі автомобіль 
зі зброєю. В авто знайшли 
гранати з маркуванням Ф-1, 
набої різного калібру і само-
робний вогнепальний при-
стрій з парасольки. Затри-
маний зізнався, що знайшов 

усе на території занедбаної 
частини, а пристрій з пара-
сольки зробив для відстрілу 
собак. За адресою, де про-
живає чоловік разом зі своїм 
товаришем, працівники по-
ліції виявили і вилучили два 
десятки набоїв різного калі-
бру, гранати, тубус від РПГ і 
0,5 кг коноплі.

За матеріалами 
Інтернет-видань

підготувала 
Вікторія КОВАЛЬОВА 

ПОДІЇ. ПРИГОДИ. КРИМІНАЛ

В одного мого знайомого є улюблений вираз: «Найбільше моє 
досягнення у житті – те, що маю дорослих працюючих дітей і 
офіційно отримую пенсію». Здавалося б, нічого особливого у 
цьому немає. Не він один такий. Але трапляються й інші випадки. 
На жаль, із кожним роком людей, які не в змозі отримати навіть 
мінімальну пенсію, стає більше.

Нещодавно до мене зате-
лефонувала моя родичка і в 
розпачі повідомила про свого 
чоловіка, якому нарахували 
пенсію всього… 949 грн. «Це 
ж нижче прожиткового міні-
муму! Як на ці копійки мож-
на вижити?» – обурювалася 
Олена. І її цілком можна було 
зрозуміти. Але не її чоловіка 
Сергія, який жив одним днем, 
ніколи не переймаючись ро-
бочим стажем та офіційним 
працевлаштуванням, мовляв, 
«чого це я на державу пови-
нен батрачити і платити їй 
податки зі своєї невеличкої 
зарплати? Дзуськи! Працю-
ватиму на себе!» Він переби-
вався випадковими заробіт-
ками, тим паче що в шалені 
90-ті статтю у Кримінальному 

кодексі за дармоїдство скасу-
вали. Хочу – працюю, а хочу 
– ні. Я – сам господар своє-
му часу. Пенсію отримаю в 
будь-якому випадку. 
Але сталося не так, як га-

далося. Ситуація для нього та 
всієї його родини виявилася 
жахливішою, ніж можна було 
собі уявити. І не лише для 
них, але й для багатьох сімей, 
які навіть не підозрюють про 
ті зміни у нарахуванні пенсій, 
які мають місце останнім ча-
сом.
Як повідомили журналісту 

«ІВ» у пенсійному фонді Київ-
ської області, подібні випадки 
масові. Ця проблема виникла 
після підвищення в 2011 р. 
необхідного страхового ста-
жу (він пов’язаний з відраху-

ваннями у Пенсійний фонд) 
на 10 років. Тепер чоловікам 
для отримання повноцінної 
трудової пенсії необхідно 
мати 35 років стажу, жінкам 
– 30. А щоб взагалі претен-
дувати на пенсію, українцеві 
треба легально відпрацювати 
не менше 15 років і підтвер-
дити це документально. Але 
не всі можуть це зробити, і 
часто не з власної вини. У 
Пенсійному фонді визнають, 
що таких українців з кожним 
роком буде все більше, але 
вирішити їхні проблеми там 
навряд чи зможуть.
Держава виплачує допо-

могу людині, яка навіть не 
має мінімально необхідного 
стажу, але лише через 3 роки 
після досягнення пенсійного 

віку. Це з 63 років у чолові-
ків, і з поточного року з 60,5 
років у жінок. Такі люди отри-
мують державну допомогу, 
як такі, що не мають права на 
пенсію, — 30% прожиткового 
мінімуму. Наразі це 339 грн 
плюс доплата з бюджету 
610 грн. Всього 949 грн. Що 
і трапилося зі знайомим Сер-
гієм.
Щоб отримувати біль-

ше, доведеться відновлюва-
ти загублені документи або 
працевлаштовуватися на по-
сильну легальну роботу для 
отримання необхідного стра-
хового стажу. 
Але чи можна в наш не-

легкий час людині передпен-
сійного віку знайти роботу 
взагалі, якщо навіть молоді 
люди з вищою освітою за-
лишаються непрацевлашто-

ваними? Ось думка з цього 
приводу HR-експерта пор-
талу www.rabota.ua Тетяни 
Пашкіної: «Для людей пе-
редпенсійного віку достатньо 
вакансій, хоча зарплати неви-
сокі. Немає проблем влашту-
ватися в клінінгову компанію, 
комірником, гардеробником, 
вахтером у державну устано-
ву. Це допоможе заробити 
необхідний для пенсії страхо-
вий стаж».

P.S. Молоді про старість не 
замислюються. Вважають, що 
це далеко, що це їх не обхо-
дить. Серйозніше до пенсій-
них питань починаємо ста-
витися, коли на заслужений 
відпочинок виходять батьки. І 
багато хто з них отримує такі 
суми, що доводиться не жити, 
а виживати. І, озираючись на 
батьків-пенсіонерів, ми почи-

наємо замислюватися: а що 
буде зі мною, через 30-20-
10 років? На яку суму змо-
жу розраховувати, коли вже 
буду нездатний працювати?
Хоч українці досить скеп-

тично ставляться до бага-
тьох реформ у країні, але, 
мабуть, усі визнають, що 
реформа пенсійної системи 
потрібна.

Володимир ЕННАНОВ

СТОСУЄТЬСЯ КОЖНОГО

Коментар фахівця: 

Фахівець з пенсійного 
законодавства громад-
ської організації «Реані-
маційний пакет реформ» 
Віталій Мельничук: 
«Теперішні 58–60-річні 
громадяни повинні були 
заробити 13–15 років ста-
жу за СРСР, оскільки тоді 
всі працювали офіційно. 
Чимало з них, хто не 
може оформити пенсію 
через браку стажу, самі 
винні у своїх проблемах. 
Але держава все одно 
дає щось на виживання. 
А ось нинішні 45-річні 
дійсно вимушені були 
працювати нелегально у 
сумнозвісних 90-х. Але 
після 2000 р. їм варто 
було замислитися про 
майбутню пенсію і знайти 
роботу хай із меншою, 
але «білішою» зарплатою. 
Інакше на них чекають 
такі ж проблеми, які має 
старше покоління».
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«ГРОМАДСЬКИЙ БЮДЖЕТ»: «ГРОМАДСЬКИЙ БЮДЖЕТ»: 
оголошено переможців голосуванняоголошено переможців голосування
Колись були такі почини: «Якби я був директором» або «Якби я був президентом». І 
збиралися побажання у форматі «глас народу». А глас народу, як відомо, іноді дуже 
відрізняється від рішень влади. Та ось можливість народного гласу пролунати з’явилась 
під назвою «Громадський бюджет»: подавай авторські проекти, спрямовані на поліпшення 
життя в Ірпені!

На фінальному етапі у 
голосуванні взяли участь 
68 проектів. 18 листопада 
було оголошено переможців. 
Робочою групою ухвалено рі-
шення розподілити 1 млн грн 
бюджетних коштів так: 
400 тис. грн – на малі про-
екти (до 50 тис.  грн кожен 
проект), та на великі проекти 
– 600 тис. грн (до 150 тис. грн 
на один проект).
Що матимемо?
До бюджету міста на 

2017 р. буде включено такі 
великі проекти:

• «Фонтан на Університет-
ській» (144 562 грн);

• «Створення сучасного 
шкільного інформаційного 
центру науково-виховного 
та розважального простору 
для учнів, випускників шкіл, 
дітей з особливими потре-
бами та мешканців міста» 
(140 000 грн);

• «Встановлення систе-
ми екстреного оповіщення в 
СЗШ №12» (150 000 грн);

• «Батл Патріотів» 
(150 000 грн).
Загалом – 584 562 грн.

Серед малих проектів 
переможцями визначено 
дев’ять, зокрема:

• «Безпечна школа №12» 
(45 000 грн);

• «Тварин не треба труїти. 
Агресивних потрібно ізолю-
вати. Баланс безпеки та гу-
манності» (34 800 грн);

• «Успішне майбутнє дити-
ни з особливими потребами 
починається з хорошого стар-
ту» (49 500 грн);

• «Радіємо життю разом» 
(49 800 грн);

• «Голос територіальної 
громади мешканців мікрора-
йону Ірпінської ЗОШ І-ІІІ ст. 
№3» (48 000 грн);

• «Безпека перш за все» 
(49 900 грн);

• «Дефібрилятор – у кож-
ному громадському місці Ір-
пеня» (49 999 грн);

• «Спортивний турнір 
пам’яті «Небесної сотні та Ге-
роїв АТО» (48 000 грн);

• «Шкільна велостоянка» 
(24 280 грн).
Загалом – 399 279 грн.

А в чому суть?
Скажімо, що таке «сучас-

ний шкільний інформаційний 
центр науково-виховного й 
розважального простору для 
учнів, випускників шкіл, ді-
тей з особливими потребами 
та мешканців міста» або для 
чого потрібна «система екс-

треного оповіщення в СЗШ 
№12» більш-менш зрозуміло.
А от нащо потрібен, на-

приклад, фонтан на Універ-
ситетській або що таке «Батл 
Патріотів» – не всім ясно. 
Розберімося, спираючись на 
аргументацію авторів. 

«Фонтан 
на Університетській»
У районі «Машторф» з 

одного боку відчутно збіль-
шилась кількість населення, а 
з другого боку спостерігаєть-
ся віддаленість від паркових 
зон міста. Отож, на думку 
авторів, не можна недооці-
нити значення Університету 
Державної фіскальної служби 
України, оскільки прогулянки 
з дітьми, зустрічі з друзями 
у місцевих жителів пов’язані 
cаме з територією університе-

ту. Поряд із цим поліпшенню 
іміджу міста сприяє і вражен-
ня колишніх студентів, які що-
року з’їжджаються на зустріч 
випускників з усієї України. 
Тому облаштування терито-
рій поряд з університетом є 
продовженням уже реалізо-
ваних завдань, пов’язаних з 
естетичним облаштуванням 
міста. Отже, фонтаном змо-
жуть милуватися жителі та 
гості міста.
Результати проекту, на 

думку авторів, стануть умо-
вою для реалізації «Страте-
гічного плану економічного 
розвитку міста Ірпінь».

«Батл Патріотів»
Виявляється, проект пе-

редбачає встановлення комп-
лексного дитячого майданчи-

ка для занять спортом всієї 
родини.
Загалом в Ірпені з’явилося 

багато нових дитячих і спор-
тивних майданчиків. Проте їх 
бракує в районі БКЗ. У дворі 
будинків по вул. Миру, 16, 
10, 14 та вул. Соборній, 148 
і 146, є залишки поламано-
го дитячого майданчика, є 
пустирчик – для спортивних 
змагань. Навколо – багатопо-
верхівки, отже, багато родин. 
Спортом прагнуть займатися 
дорослі і діти. 
Спортивно-розважальні 

змагання замислені як еста-
фета з креативними завдан-
нями і яскравим реквізитом 
на кожному з етапів, у яких 
потрібно проявити сміли-
вість, креативність, фізичну 
підготовку і почуття гумору. 
І врешті – здатність перема-
гати в команді! Проект охо-
плює квартал із загальною 
кількістю мешканців майже 
1000 осіб, 300 з яких – діти.
Що тут скажеш, добра 

справа.

«Тварин не треба труїти»
А тепер поглянемо на 

«малий проект» з довгою 
назвою «Тварин не треба 
труїти. Агресивних потрібно 
ізолювати. Баланс безпеки та 
гуманності». Ніби все зрозу-
міло, але цікавлять деталі.
Виявляється, йдеться про 

забезпечення міста власним 
обладнанням для гуманного 
та безпечного, за європей-
ськими стандартами, відлову 
тварин. Цей проект спрямо-
ваний на оперативну реакцію 
на виклики жителів міста. Не-
травмуючі спецзасоби дозво-
ляють виконувати цю роботу 
відповідним комунальним 
підприємствам у будь-яких 
умовах у межах міста, пере-
дусім у багатолюдних місцях, 
адже стратегічним пріорите-
том є безпека і здоров’я жи-
телів Ірпеня.

«Радіємо життю разом»
Сьогодні великий відсоток 

дітей потребує особливої ува-
ги через хвороби, пов’язані з 
обмеженням руху, які не пе-
редбачають занять фізичною 
культурою за звичайною про-
грамою.
Тож мета проекту – ство-

рити умови для занять фізич-
ною культурою для категорії 
таких дітей на базі Ірпінської 

школи №2. Там є новий спор-
тивний зал, але в його при-
міщенні відсутнє спортивне 
обладнання.
Поліпшення стану здо-

ров’я дітей і мешканців мі-
крорайону – чудова мета.

«Голос територіальної 
громади мешканців 
мікрорайону Ірпінської 
школи №3»
Згідно з задумом, примі-

щення школи на вул. Севе-
ринівській, 129-а, має стати 
центром громадської актив-
ності жителів мікрорайону. 
Тут мають відбуватися систе-
матичні зібрання мешканців 
району СМУ та прилеглих 
вулиць, акції, концерти. Для 
цього потрібне спеціальне 
обладнання та апаратура для 
озвучення різного роду захо-
дів. Можливість вирішувати 
життєві питання працювати-
ме на об’єднання людей.

«Дефібрилятор – 
у кожному громадському 
місці Ірпеня!»
Статистика стверджує, що 

головною причиною смерті 
серед дорослого населення 
в усьому світі є раптова кар-
діальна смерть. У більшості 
випадків вона трапляється за 
межами лікувального закла-
ду, причому 80% припадає 
на громадські публічні місця. 
Електрошок, відомий як де-
фібриляція, у такій ситуації 
є єдиним можливим засобом 
відновлення нормального 
ритму серця. Дефібриляція, 
здійснена протягом перших 
5 хв після кардіальної ката-
строфи, зазвичай рятує лю-
дину. З кожною хвилиною 
затримки шанси на виживан-
ня падають на 10–15%. Після 
7-10 хв з моменту виникнен-
ня фібриляції повернути па-
цієнта до життя стає практич-
но неможливим.
Отже, наявність автома-

тичного дефібрилятора в 
місцях масового проведення 
міських заходів і спортивних 
змагань дасть можливість 
надання вчасної допомоги у 
разі випадку миттєвої зупин-
ки серця. Що в свою чергу 
підвищить шанс виживання 
постраждалого до 70% (до 
моменту приїзду швидкої до-
помоги).

Володимир КОСКІН

ВІД СЛОВА ДО ДІЛА

Громадська рада припинила 
повноваження голови Тамари Маркелової

У сесійній залі Ірпінської 
міської ради відбулося 
позачергове засідання 
Громадської ради 
при виконавчому 
комітеті ІМР, ключовим 
питанням якого 
стало висловлення 
недовіри і припинення 
повноважень голови 
Громадської ради, її 
заступників і секретаря.

Голова Громради Тамара Маркелова на засіданні була відсутня. Свою позицію вона 
висловила на сторінці Громадської ради у соцмережі: «Як вирішать представники гро-
мади, так і буде».
На засіданні було проголошено звернення, підписане понад двадцятьма членами 

Громадської ради, в якому обґрунтовувалась позиція з ключового питання, зокрема: 
«Склад Громадської ради оновлений і діє з грудня 2015 р. За весь період роботи Гро-
мадської ради, з грудня 2015 р. по листопад 2016 р., її керівним складом не було нала-
годжено конструктивної роботи і співпраці з виконавчим комітетом Ірпінської міської 
ради, Ірпінським міським головою і його заступниками. Керівні органи Громадської 
ради замість співпраці з виконавчим комітетом проводять певні дії, які перетворюють 
Громадську раду з консультативно-дорадчого органу на майданчик політичних баталій 
та обмін звинуваченнями. Прикриваючись патріотичними гаслами, загальними фра-
зами і декларативними заявами, голова Громадської ради перетворила раду з органу 
співпраці громадських організацій на орган протиставлення себе інститутам місцевого 
самоврядування».
Із присутніх на засіданні членів 22 проголосували за припинення повноважень, 

1 – проти, 4 утрималися. Отож, представники Громадської ради після бурхливого та 
емоційного обговорення питання ухвалили рішення щодо проведення позачергових 
зборів Громадської ради 6 грудня о 18:00 у приміщенні Ірпінської міської ради.

Інформація «ІВ»

Пенсійне забезпечення 
військовослужбовців
Порядок виплати пенсій, призначених відповідно до 
Закону України «Про пенсійне забезпечення осіб, 
звільнених з військової служби, та деяких інших осіб» в 
період проходження військової служби за контрактом
Пенсійне забезпечення військовослужбовців, осіб ря-

дового і начальницького складу органів внутрішніх справ 
проводиться відповідно до Закону України «Про пенсійне 
забезпечення осіб, звільнених з військової служби, та дея-
ких інших осіб» від 9.04.1992 №2262-ХІІ.
Відповідно до ст. 2 зазначеного закону військовослуж-

бовцям пенсії призначаються та виплачуються після звіль-
нення їх зі служби. 
Пенсіонерам з числа військовослужбовців у разі пов-

торного прийняття на військову службу до Збройних сил 
України, інших утворених відповідно до законів України 
військових формувань, Державної служби спеціального 
зв’язку та захисту інформації України та Державної спеці-
альної служби транспорту, службу до Національної поліції, 
органів та підрозділів цивільного захисту, податкової мілі-
ції та Державної кримінально-виконавчої служби України 
виплата пенсій на час служби припиняється.
Пенсіонерам з числа військовослужбовців у разі призо-

ву їх на військову службу під час часткової чи загальної мо-
білізації на особливий період або прийняття на військову 
службу за контрактом у випадку виникнення кризової ситу-
ації, що загрожує національній безпеці, оголошення рішен-
ня про проведення мобілізації та (або) введення воєнного 
стану на строк до закінчення особливого періоду або до 
оголошення рішення про демобілізацію зі Збройних сил 
України, інших утворених відповідно до законів України 
військових формувань, органів та підрозділів цивільного 
захисту виплата пенсії на час такої служби не припиняється.
Отже, виплата пенсії згідно Закону України «Про пен-

сійне забезпечення осіб, звільнених з військової служби, 
та деяких інших осіб» в період проходження військової 
служби за контрактом може бути продовжена за наявності 
в контракті або наказі про прийняття на військову службу 
зазначеної інформації.

► Військкомат 
інформує
Ірпінсько-бучанський 

об’єднаний міський 
військовий комісаріат 
отримав вказівку на відбір 
і направлення кандидатів 
для вступу в вищі військові 
навчальні заклади МО 
України в поточному 2017 р.
Прийом на навчання 

здійснюється за власним 
бажанням юнаків та 
дівчат, які мають повну 
середню освіту і придатні 
до проходження військової 
служби за станом здоров’я, 
віком від 17 до 21 року, 
в тому числі ті, яким 17 
років виповнюється у рік 
зарахування на навчання, та 
військовозобов’язані, які не 
мають офіцерських звань, 
віком до 23 років.
Заяви подаються до 

Ірпінсько-бучанського 
ОМВК в період з 4 січня по 
30 травня 2017 р.
Для отримання більш 

детальної інформації 
звертайтеся в відділення 
комплектування військового 
комісаріату за адресою: 
м. Ірпінь, вул. Д.Попова, 26 
та по телефону 57-3-56 з 
8.00 до 17.00 в робочі дні.

Військовий комісар 
Ірпінсько-бучанського 
ОМВК, підполковник 

С.П. КАЙДАН

Фото: В. Шилов
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УТ-1
6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,6.45,8.10 Спорт.
6.15,8.15 АгроЕра.
6.20,8.20 Погода.
6.25,7.05,8.25 Смакота.
6.35 Ера будiвництва.
7.15 Ранок.
8.35 Паспортний сервiс.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.15 Т/с «Травма».
10.45 Д/с «Смачнi подорожi».
11.50 Церемонiя 
нагородження переможцiв 
Мiжнародного конкурсу 
«Adami Media Приз-2016».
13.00 Новини.
13.15 Погода.
13.20 Казки Лiрника Сашка.
13.30 М/с «Мандрiвники в 
часi».
13.50 Суспiльний 
унiверситет.
14.30 Фольк-music.
15.50 Погода.
16.00 Твiй дiм 2.
16.30 Д/с «Вiзит до Кореї».
17.00 Вiкно до Америки.
17.20 Мовами свiту. 
Мистецький пульс Америки.
17.50 Книга.ua.
18.25 Новини. Свiт.
18.40 Новини.
19.00 Новини. Культура.
19.20 Обличчя вiйни.
19.30 Про головне.
20.00 Перша шпальта.
20.30 Вересень.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Т/с «Епоха честi».
22.55 Погода.
23.00 Пiдсумки.

23.15,0.15 Погода.
23.20 На слуху.
23.50 Вiд першої особи.

Канал "1+1"
6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Чотири весiлля 5».
10.50 «Мiняю жiнку 5».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 6».
14.10 «Слiпа».
14.45 «Мольфар».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
16.45 «ТСН».
17.15 Т/с «Уламки щастя 2». (2 
категорiя).
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi матерiали».
21.00 Т/с «Село на мiльйон». 
(2 категорiя).
22.00 «Грошi».
23.15 «ТСН».
23.35 Т/с «Теорiя брехнi 2». (2 
категорiя).

Інтер
6.10 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Х/ф «Осiннi турботи». (2 
категорiя).
11.10 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».

12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
14.00 «Речдок».
14.40 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
15.20 «Чекай на мене».
17.40 Новини.
18.00 «Стосується кожного».
19.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Нитки долi». (2 
категорiя).
22.50 Х/ф «Полiт фантазiї». (2 
категорiя).

Канал "Україна"
6.50 Ранок з Україною.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
10.40 Реальна мiстика.
11.40 Х/ф «Повiр, усе буде 
добре...» (2 категорiя).
13.50 Т/с «Салямi», 1 i 2 с.
15.00 Подiї.
15.30 Т/с «Салямi».
18.00 Т/с «Спiвачка i доля», 
69 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Анка з 
Молдаванки», 1 i 2 с. (2 
категорiя).
23.00 Подiї дня.
23.30 Х/ф «Форсаж 4». (2 
категорiя).

СТБ
6.25 «Все буде добре!»
8.25 «Все буде смачно!»
10.20 «За живе!»

11.50 Х/ф «Максим 
Перепелиця».
13.40 «Битва екстрасенсiв 
16».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 «За живе!»
20.00 «Хата на тата».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.35 «Хата на тата».

Новий канал
6.50 Kids̀  Time.
6.55 Х/ф «Полоненi сонця». (2 
категорiя).
8.40 Х/ф «Голоднi iгри». (2 
категорiя).
11.30 Х/ф «Голоднi iгри: 
I спалахне полум̀ я». (2 
категорiя).
14.15 Т/с «Не родись 
вродлива».
18.00 Абзац.
19.00 Ревiзор.
22.15 Пристрастi за 
ревiзором.

ICTV
6.45 Факти тижня.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
10.05 Х/ф «Американський 
нiндзя. Протиборство». (2 
категорiя).
12.00 Дивитись усiм!
12.45 Факти. День.
13.20 Дивитись усiм!
14.05 Х/ф «Чорнi мiтки». (2 
категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Х/ф «Чорнi мiтки». (2 
категорiя).
16.40 Х/ф «Копи на пiдхватi». 
(2 категорiя).

18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
20.20 Бiльше нiж правда.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Пацики». (2 
категорiя).
22.10 Свобода слова.

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
7.00 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
7.30 «Дембель».
8.25 «ДжеДАI».
8.45 Д/ф «Помста природи 
3».
11.30 Т/с «Вуличний боєць: 
Кулак убивцi». (2 категорiя).
14.30 «Українськi сенсацiї».
15.30 «Люстратор 7,62».
16.30 «Люстратор. 
Спецпроект».
17.30 «Секретнi матерiали».
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Цiлком таємно».
20.00 Х/ф «Зубастий торнадо 
3». (2 категорiя).
21.50 Х/ф «Зiткнення з 
Землею». (2 категорiя).
23.35 Т/с «Загублений свiт».

5 канал
6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,11.55,17.55,22.
55 Погода у свiтi.
6.20,1.55 Огляд преси.
6.25,0.25 Хронiка дня.
6.30,18.45 Мiсцевий час.
6.40,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.

7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.00,
11.00,12.00,13.00,14.00,15.00,1
6.00,17.00,18.00,19.00,20.00,2
2.00,23.00 Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок.
7.25,9.50,13.55,14.55,16.55,0.2
0 Погода на курортах.
7.55,12.55,15.55,18.55,23.55 
Погода в Українi.
9.20,17.50 Час громади.
9.25,10.10,11.10,12.25,13.15,
14.15,15.25,16.15,17.15,18.15 
Iнформацiйний день.
20.03,1.00 Час. Пiдсумки дня.
22.15 Стоп корупцiї!
23.10 «За Чай.com».

НТН
5.20 Х/ф «Ранкове шосе».
6.55 Х/ф «Жiночi радощi та 
печалi».
8.35 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
9.35 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
10.35 Х/ф «Дорога в пекло».
13.45 Т/с «CSI: кiберпростiр». 
(2 категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: кiберпростiр». 
(2 категорiя).
15.40 Т/с «Суто англiйськi 
вбивства».
17.30 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: кiберпростiр». 
(2 категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Чорнi вiтрила». (3 
категорiя).

ПОНЕДІЛОК, 28 жовтня

ВІВТОРОК, 29 листопада

УТ-1
6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,6.45,8.10 Спорт.
6.15,8.15 Ера бiзнесу.
6.20,8.20 АгроЕра.
6.25,8.25 Погода.
6.30,7.05,8.30 Смакота.
7.15 Ранок.
8.35 Паспорт.ua.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.15 Т/с «Травма».
9.55 Уряд на зв̀ язку з 
громадянами.
10.30 Про головне.
11.00 Д/с «Декомунiзацiя.
ua». «Живi й нескоренi».
11.20 Вiйна i мир.
12.05 Вiкно до Америки.
12.25 Вересень.
13.00 Новини.
13.15 Погода.
13.20 Казки Лiрника Сашка.
13.30 М/с «Мандрiвники в 
часi».
13.50 Суспiльний 
унiверситет.
14.25 Подорожнi.
15.35 Борхес. «На порозi 
нацiональної доби».
16.00 Погода.
16.05 Д/с 
«Середземномор̀ я».
16.45 Д/с «Блюз. Мартiн 
Скорсезе представляє».
18.25 Новини. Свiт.
18.40 Новини.
19.00 Новини. Культура.
19.20 Вiзитiвка Карпат.
19.30 Про головне.
20.00 #@)?$0 з Майклом 
Щуром.
20.30 Нашi грошi.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Т/с «Епоха честi».
22.55 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.15,0.15 Погода.
23.20 Золотий гусак.
23.50 На слуху.

Канал "1+1"
6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».

7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Чотири весiлля 5».
10.50 «Мiняю жiнку 6».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 6».
14.10 «Слiпа».
14.45 «Мольфар».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
16.45 «ТСН».
17.15 Т/с «Уламки щастя 2». 
(2 кат.).
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi матерiали».
21.00 Т/с «Село на мiльйон». 
(2 кат.).
22.00 «Новий Iнспектор 
Фреймут. Мiста».
23.15 «ТСН».
23.35 Т/с «Теорiя брехнi 2». 
(2 кат.).

Iнтер
6.10 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Нитки долi». (2 
кат.).
11.10 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
14.00 «Речдок».
14.40 «Судовi справи».
16.45 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.00 «Стосується кожного».
19.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Нитки долi». (2 
кат.).
22.50 Т/с «Фродя», 1 i 2 с.

Канал "Україна"
6.00 Агенти справедливостi.
7.00 Подiї.

7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.20 Реальна мiстика.
13.20 Агенти 
справедливостi.
15.00 Подiї.
15.30 Агенти 
справедливостi.
16.00 Т/с «Анка з 
Молдаванки». (2 кат.).
18.00 Т/с «Спiвачка i доля», 
72 с. (2 кат.).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Анка з 
Молдаванки», 3 i 4 с. (2 кат.).
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «CSI. Мiсце 
злочину». (2 кат.).

СТБ
6.40 «Все буде добре!»
8.40 «Все буде смачно!»
10.35 «За живе!»
11.50 «МастерШеф. Дiти».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 «За живе!»
20.00 «МастерШеф 6».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «МастерШеф 6».
23.30 «Давай поговоримо 
про секс 2».
1.25 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал
6.05 Абзац.
6.55 Kids̀  Time.
7.00 М/с «Iсторiї Тома i 
Джерi».
8.10 Kids̀  Time.
8.15 Т/с «Спецзагiн Кобра». 
(2 кат.).
10.15 Т/с «Моя прекрасна 
няня».
14.10 Т/с «Не родись 
вродлива».
16.00 Т/с «Моя прекрасна 
няня».
18.00 Абзац.
19.00 Аферисти в сiтях 2.
21.00 Київ вдень та вночi.

22.00 Зiрки пiд гiпнозом.

ICTV
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
10.05 Т/с «Кримiнолог». (2 
кат.).
12.00 Х/ф «Американський 
нiндзя. Протиборство». (2 
кат.).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Американський 
нiндзя. Протиборство». (2 
кат.).
14.25 Т/с «Вiддiл 44». (2 кат.).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 кат.).
16.45 Т/с «Кримiнолог». (2 
кат.).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
20.20 Громадянська 
оборона.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Пацики». (2 кат.).
22.20 Х/ф «Скажений Макс». 
(2 кат.).

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
7.00 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Хоробрi серця».
11.25 «Облом.UA».
12.25 «Вiдеобiмба».
14.55 Т/с «Загублений свiт».
16.45 Х/ф «Зiткнення з 
Землею». (2 кат.).
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Люстратор. 
Спецпроект».
20.00 Х/ф «Ера динозаврiв». 
(2 кат.).
21.50 Х/ф «Акулозавр». (2 
кат.).
23.40 Т/с «Загублений свiт».

5 канал
6.00,21.40,3.00 Час-Time.

6.15,8.55,10.55,11.55,17.55 
Погода у свiтi.
6.20,1.55 Огляд преси.
6.25,0.25 Хронiка дня.
6.30,18.45 Мiсцевий час.
6.40,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.00,1
1.00,12.00,13.00,14.00,15.00,16.
00,17.00,18.00,19.00,20.00,22.0
0,23.00 Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок.
7.25,9.50,13.55,14.55,16.55,0.20 
Погода на курортах.
7.55,12.55,15.55,18.55,23.55 
Погода в Українi.
9.20,17.50 Час громади.
9.25,10.10,11.10,12.25,13.15,
14.15,15.25,16.15,17.15,18.15 
Iнформацiйний день.
20.03,1.00 Час. Пiдсумки дня.
22.15 Невигаданi iсторiї.
23.10 «За Чай.com».

НТН
4.05 М/ф «Як козаки...»

5.20 Х/ф «Екiпаж машини 
бойової».
6.25 Х/ф «Один шанс iз 
тисячi».
7.55 Т/с «Кулагiн та партнери».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 Т/с «Кулагiн та партнери».
10.00 «Склад злочину».
10.50 «Страх у твоєму домi».
11.40 Х/ф «Любов на 
асфальтi». (2 кат.).
13.45 Т/с «CSI: кiберпростiр». 
(2 кат.).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: кiберпростiр». 
(2 кат.).
15.40 Т/с «Суто англiйськi 
вбивства».
17.30 Т/с «Детективи». (2 кат.).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: кiберпростiр». 
(2 кат.).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Чорнi вiтрила». (3 
кат.).

У випадку виявлення неточностей у телевізійній програмі просимо звертатися до компанії-надавача інформації про розклад телепередач: (050) 562-93-10.

► Загублене посвідчення інваліда дитинства ІІІ гру-
пи серія ААБ №321587 від 30.04.2013 року, видане 
на ім’я Бородай Анастасії Володимирівни вважати не-
дійсним.
► Загублений військовий квиток, вида►ний Ірпін-
ським МВК на ім’я Попелюха Віктора Юрійовича вва-
жати недійсним.
► Загублений військовий квиток, виданий Ірпінським 
МВК на ім’я Близнюк Олени Іванівни, вважати не-
дійсним.
► Вважати недійсним загублений державний акт на 
право власності на землю серія ІІ-КВ №095900, вида-
ний Гостомельською селищною радою народних депу-
татів 19.0.2001 року на підставі договору купівлі-про-
дажу №3–7943 від 04.11.2000 на ім’я Мельниченка 
Валентина Петровича. Земельна ділянка розташована 
на території Гостомельської селищної ради, с/т «Ясна 
поляна». Акт зареєстровано у книзі записів державних 
актів за №753. 
► Загублений договір купівлі-продажу земельної ді-
лянки від 04.11.2000 серія АВО №168469 про те, що 
Микола Петрович Толпегін продає, а Валентин Петро-
вич купує земельну ділянку, яка розташована на тери-
торії Гостомельскої селищної ради в садовому товари-
стві «Ясна поляна».
► Договір посвідчений О.А.  Запісочною, державним 
нотаріусом України Державної нотаріальної контори. 
Зареєстровано в реєстрі за №3–7943.

ОГОЛОШЕННЯ

ІНФОРМАЦІЯ Виконавчого ко-
мітету Ірпінської міської ради 
про проведення конкурсу на 
право укладання договорів 
оренди комунального майна 
територіальної громади 
м. Ірпеня

1. Назва та місцезнаходження об’єкта 
оренди: нежитлове приміщення площею 
763,3 м кв. (Ірпінська ЗОШ І-ІІІ ступенів №12) 
за адресою: м. Ірпінь, вул. З. Алієвої, 64.
Балансоутримувач: Управління освіти і 

науки Ірпінської міської ради.
Ринкова вартість майна відповідно до звіту 

про незалежну оцінку складає 9173520,0 грн з 
урахуванням ПДВ.
Примітка: для проведення занять з фут-

болу.
Початковий розмір річної орендної пла-

ти – не менше 17% від вартості приміщення, 
встановленої суб’єктом оціночної діяльності, 
з урахування ПДВ (орендна ставка може змі-
нитися відповідно до Методики розрахунку та 
порядку використання плати за оренду кому-
нального майна). 

2. Назва та місцезнаходження об’єкта 
оренди: нежитлове приміщення площею 145 
м кв.  за адресою: м. Ірпінь, вул. Ветеранів 
Афганістану (Воїнів-Інтернаціоналістів), 18-а.
Балансоутримувач: КП «Управління жит-

лово-комунального господарства «Ірпінь» Ір-
пінської міської ради.
Ринкова вартість майна відповідно до звіту 

про незалежну оцінку складає 2011781,0 грн з 
урахуванням ПДВ.
Примітка: для розміщення офісних при-

міщень.
Початковий розмір річної орендної пла-

ти – не менше 18% від вартості приміщення, 
встановленої суб’єктом оціночної діяльності, 
з урахування ПДВ (орендна ставка може змі-
нитися відповідно до Методики розрахунку та 
порядку використання плати за оренду кому-
нального майна).
Основні умови конкурсу для об’єктів: по-

чатковий розмір орендної плати з розрахунку 
на місяць визначається відповідно до Методи-
ки розрахунку та порядку використання плати 
за оренду комунального майна, що належить 
територіальній громаді м. Ірпінь (рішення Ір-
пінської міської ради від 13.09.2013 №3424-
47-VІ зі змінами), залежно від цільового 
призначення використання орендарем неру-
хомого майна; використання об’єкту оренди 
при найбільшому розмірі орендної плати; до-
тримання вимог експлуатації об’єкта; належне 
утримання прилеглої території; здійснення 
певних видів ремонтних робіт; забороняється 
розміщення розважально-музичних закладів, 
нічних клубів, які шкодять відпочинку меш-
канців будинків, та встановлення ігрових ав-
томатів; належне виконання орендарем всіх 
обов’язків за договором оренди.
Для участі у конкурсі учасник конкурсу 

подає на розгляд конкурсної комісії:
1. Заяву про участь в конкурсі (у встанов-

леній формі).
2. Документи, що підтверджують сплату 

реєстраційного та гарантійного внесків.
3. Документи, які визначені наказом Фон-

ду державного майна України від 15.02.2013 
№201 «Про затвердження переліку докумен-
тів, які подаються орендодавцеві для укладан-
ня договору оренди майна, що належить до 
державної власності».

4. Зобов’язання (пропозиції у встановле-
ній формі) щодо виконання умов конкурсу та 
забезпечення плати (надаються у конвертах з 
написом «На конкурс», запечатаних печаткою 
учасника конкурсу).

5. Відомості про учасника конкурсу:
а) юридичні особи:
– нотаріально засвідчені копії установчих 

документів;
– документи, що посвідчують повноважен-

ня представника юридичної особи;
– відомості про фінансовий стан (плато-

спроможність) учасника конкурсу з урахуван-
ням дебіторської та кредиторської заборгова-
ностей;

– неприбуткові організації – копію доку-
ментів про реєстрацію неприбуткової органі-
зації;
б) фізичні особи:
– копію документа, що посвідчує особу 

учасника конкурсу, або належним чином 
оформлену довіреність, видану представнику 
фізичної особи;

– витяг з Єдиного державного реєстру;
– декларацію про доходи.
Ознайомлення з об’єктом оренди здійсню-

ється за погодженням з балансоутримувачем.
Плата за реєстрацію заяви (реєстраційний 

внесок) складає 17,00 грн та перераховуєть-
ся до цільового фонду міської ради соціаль-
но-економічного розвитку міста. Гарантійний 
внесок у розмірі 10% від суми річної орендної 
плати перераховується на рахунок одержу-
вача коштів виконавчого комітету Ірпінської 
міської ради. Номера рахунків для сплати 
гарантійного та реєстраційного внесків, до-
даткову інформацію можна отримати за адре-
сою: м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а, кім. 48.
Конкурс буде проведено через 30 днів піс-

ля опублікування інформації в газеті «Ірпін-
ський вісник» за адресою: м. Ірпінь, вул. Шев-
ченка, 2-а (кім. 48). Кінцевий термін подання 
документів для участі у конкурсі – за 6 днів до 
проведення конкурсу. Документи приймають-
ся за адресою: м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2 а 
(кім. 48).
Довідки за телефоном — 67-005.

В.о. міського голови – заступник 
міського голови Л.Я. Михальченко
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СЕРЕДА, 30 листопада

УТ-1
6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,6.45,8.10 Спорт.
6.15,8.15 Ера бiзнесу.
6.20,8.20 АгроЕра.
6.25,8.25 Погода.
6.30,7.05,8.30 Смакота.
7.15 Ранок.
8.35 Паспорт.ua.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.15 Т/с «Травма».
9.55 «План на завтра» з А. 
Рiнгiс.
10.30 Про головне.
11.00 Д/ф «Василь 
Симоненко. Тиша i грiм».
11.35 Розсекречена iсторiя.
12.30 Слiдство. Iнфо.
13.00 Новини.
13.15 Погода.
13.20 Казки Лiрника Сашка.
13.30 Як це?
13.50 Суспiльний унiверситет.
14.25 Надвечiр̀ я. Долi.
15.40 Спогади.
16.05 Д/с 
«Середземномор̀ я».
16.40 Д/с «Блюз. Мартiн 
Скорсезе представляє».
18.25 Новини. Свiт.
18.40 Новини.
19.00 Новини. Культура.
19.20 Вiзитiвка Карпат.
19.30 Про головне.
20.00 Prime time з 
М. Гонгадзе.
20.30 «Схеми» з Н. 
Седлецькою.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Т/с «Епоха честi».
22.55 Погода.
23.00 Пiдсумки.
23.15,0.15 Погода.
23.20 Золотий гусак.
23.50 На слуху.

Канал "1+1"
6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».

9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Чотири весiлля 5».
10.50 «Мiняю жiнку 6».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 6».
14.10 «Слiпа».
14.45 «Мольфар».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 6».
16.45 «ТСН».
17.15 Т/с «Уламки щастя 2». (2 
категорiя).
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi матерiали».
21.00 Т/с «Село на мiльйон». 
(2 категорiя).
22.00 «Свiт навиворiт 8».
23.00 «Право на владу».

Iнтер
5.45 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Нитки долi». (2 
категорiя).
11.10 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
14.00 «Речдок».
14.40 «Судовi справи».
16.45 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.00 «Стосується кожного».
19.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Нитки долi». (2 
категорiя).
22.50 Х/ф «Хронiки зради». (2 
категорiя).

Канал "Україна"
6.00 Агенти справедливостi.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.20 Реальна мiстика.
13.20 Агенти справедливостi.

15.00 Подiї.
15.30 Агенти справедливостi.
16.00 Т/с «Анка з 
Молдаванки». (2 категорiя).
18.00 Т/с «Спiвачка i доля», 74 
с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Анка з 
Молдаванки», 7 i 8 с. (2 
категорiя).
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «CSI. Мiсце 
злочину». (2 категорiя).

СТБ
6.40 «Все буде добре!»
8.40 «Все буде смачно!»
10.20 «За живе!»
11.50 «МастерШеф. Дiти».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 «За живе!»
20.00 «Зваженi та щасливi 6».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Зваженi та щасливi 6».

Новий канал
3.00 Зона ночi.
3.50 Х/ф «Привид дому на 
пагорбi». (2 категорiя).
6.00 Абзац.
6.50 Kids̀  Time.
6.55 М/с «Iсторiї Тома i 
Джерi».
8.05 Kids̀  Time.
8.10 Т/с «Щасливi разом».
10.10 Т/с «Спецзагiн Кобра». (2 
категорiя).
13.00 Т/с «Моя прекрасна 
няня».
18.00 Абзац.
19.00 Зiрки пiд гiпнозом.
21.00 Київ вдень та вночi.
22.00 Аферисти в сiтях 2.

ICTV
4.15 Студiя Вашингтон.
4.20 Факти.
4.45 Провокатор.
5.25 Громадянська оборона.
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.

10.00 Т/с «Кримiнолог». (2 
категорiя).
11.55 Х/ф «Скажений Макс 2. 
Воїн дороги». (2 категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Скажений Макс 2. 
Воїн дороги». (2 категорiя).
14.25 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
16.45 Т/с «Кримiнолог». (2 
категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
20.20 Iнсайдер.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Пацики». (2 
категорiя).
22.15 Х/ф «Скажений Макс 
3. Пiд куполом грому». (2 
категорiя).

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
7.00 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Дембель».
10.00 Д/ф «Найбiльший 
авiалайнер в iсторiї: Аеробус 
А380».
11.00 «Облом.UA».
12.15 «Вiдеобiмба».
14.15 Т/с «Загублений свiт».
16.05 Х/ф «Поганий 
лейтенант». (2 категорiя).
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 «Секретнi матерiали».
20.00 Х/ф «Охоронець». (2 
категорiя).
21.55 Х/ф «Тактична сила». (2 
категорiя).
23.45 Т/с «Загублений свiт».

5 канал
6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,11.55,17.55 
Погода у свiтi.
6.20,1.55 Огляд преси.
6.25,0.25 Хронiка дня.

6.30,18.45 Мiсцевий час.
6.40,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.00,1
1.00,12.00,13.00,14.00,15.00,16.
00,17.00,18.00,19.00,20.00,22.0
0,23.00 Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок.
7.25,9.50,13.55,14.55,16.55,0.20 
Погода на курортах.
7.55,12.55,15.55,18.55,23.55 
Погода в Українi.
9.20,17.50 Час громади.
9.25,10.10,11.10,12.25,13.15,
14.15,15.25,16.15,17.15,18.15 
Iнформацiйний день.
20.03,1.00 Час. Пiдсумки дня.
22.15 Акцент.
23.10 «За Чай.com».

НТН
6.25 Х/ф «Прощавайте, 
фараони!»
7.55 Т/с «Кулагiн та партнери».

8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
10.10 «Склад злочину».
11.05 «Страх у твоєму домi».
12.00 Х/ф «Випадковий 
запис». (2 категорiя).
13.40 Т/с «CSI: кiберпростiр». 
(2 категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: кiберпростiр». 
(2 категорiя).
15.35 Т/с «Суто англiйськi 
вбивства».
17.30 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: кiберпростiр». 
(2 категорiя).
22.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 10». 
(2 категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Чорнi вiтрила». (3 
категорiя).

ТЕЛЕПРОГРАМА 28 ЛИСТОПАДА – 4 ГРУДНЯТЕЛЕПРОГРАМА 28 ЛИСТОПАДА – 4 ГРУДНЯ

ЧЕТВЕР, 1 грудня

УТ-1
6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,6.45,8.10 Спорт.
6.15,8.15 АгроЕра.
6.20,8.20 Погода.
6.25,7.05,8.25 Смакота.
6.35 Ера будiвництва.
7.15 Ранок.
8.35 Паспорт.ua.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.15 Т/с «Травма».
9.55 Нашi грошi.
10.30 Про головне.
11.00 Засiдання Кабiнету 
Мiнiстрiв України.
13.00 Новини.
13.15 Погода.
13.20 Казки Лiрника Сашка.
13.30 Хто в домi хазяїн?
13.50 Суспiльний унiверситет.
14.25 Свiтло.
15.25 Д/ф «Євромайдан. SOS. 
Право на гiднiсть».
16.05 Д/с 
«Середземномор̀ я».
16.45 Д/с «Блюз. Мартiн 
Скорсезе представляє».
18.25 Новини. Свiт.
18.40 Новини.
19.00 Новини. Культура.
19.20 Вiзитiвка Карпат.
19.30 Про головне.
20.00 Д/ф «Кiно протесту» з 
циклу «Культура протесту».
20.05 Д/ф «Майдан. Один 
великий фiльм» з циклу 
«Культура протесту».
20.15 Д/ф «Сила камери» з 
циклу «Культура протесту».
20.30 Слiдство. Iнфо.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Т/с «Епоха честi».
22.40 Мегалот.
22.55 Погода.

23.00 Пiдсумки.
23.15,0.15 Погода.
23.20 Золотий гусак.
23.50 На слуху.

Канал "1+1"
6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Чотири весiлля 5».
10.50 «Мiняю жiнку 6».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 6».
14.10 «Слiпа».
14.45 «Мольфар».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
16.45 «ТСН».
17.15 Т/с «Уламки щастя 2». (2 
категорiя).
19.30 «ТСН».
20.30 «Секретнi матерiали».
21.00 Т/с «Село на мiльйон». 
(2 категорiя).
22.00 «Повернiть менi красу 
2».
23.15 «ТСН».
23.35 Т/с «Теорiя брехнi 2». (2 
категорiя).

Iнтер
5.35 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Нитки долi». (2 
категорiя).
11.10 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».

12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
14.00 «Речдок».
14.40 «Судовi справи».
16.45 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.00 «Стосується кожного».
19.00 «Стосується кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 Т/с «Нитки долi». (2 
категорiя).
22.50 Т/с «Фродя», 3 i 4 с.

Канал "Україна"
6.00 Агенти справедливостi.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.20 Реальна мiстика.
13.20 Агенти справедливостi.
15.00 Подiї.
15.30 Агенти справедливостi.
16.00 Т/с «Анка з 
Молдаванки». (2 категорiя).
18.00 Т/с «Спiвачка i доля», 73 
с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Анка з 
Молдаванки», 5 i 6 с. (2 
категорiя).
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «CSI. Мiсце 
злочину». (2 категорiя).

СТБ
6.55 «Все буде добре!»
8.55 «Все буде смачно!»
10.45 «За живе!»
12.05 «МастерШеф. Дiти».
16.00 «Все буде добре!»
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 «За живе!»

20.00 «МастерШеф 6».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «МастерШеф 6».
23.35 «Давай поговоримо 
про секс 2».

Новий канал
3.00 Зона ночi.
4.00 Х/ф «Привиди Марса». 
(3 категорiя).
6.00 Абзац.
6.50 Kids̀  Time.
6.55 М/с «Iсторiї Тома i 
Джерi».
8.05 Kids̀  Time.
8.10 Т/с «Щасливi разом».
10.10 Т/с «Спецзагiн Кобра». 
(2 категорiя).
13.00 Т/с «Моя прекрасна 
няня».
18.00 Абзац.
19.00 Варьяти.
21.00 Київ вдень та вночi.
22.00 Варьяти.

ICTV
6.30 Ранок у великому мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з К. 
Стогнiєм.
10.00 Т/с «Кримiнолог». (2 
категорiя).
11.55 Х/ф «Скажений Макс». 
(2 категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Скажений Макс». 
(2 категорiя).
14.25 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
16.45 Т/с «Кримiнолог». (2 
категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.

20.20 Секретний фронт.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Т/с «Пацики». (2 
категорiя).
22.15 Х/ф «Скажений Макс 2. 
Воїн дороги». (2 категорiя).

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
7.00 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Дембель».
10.00 Д/ф «Новi таємницi 
теракотових воїнiв».
11.05 «Облом.UA».
12.10 «Вiдеобiмба».
14.10 Т/с «Загублений свiт».
15.05 Х/ф «Ера динозаврiв». 
(2 категорiя).
16.55 Кубок України з 
футболу. 1/4 фiналу. 
«Нафтовик-Укрнафта» - 
«Динамо».
18.55 Кубок України з 
футболу. 1/4 фiналу. 
«Днiпро» - «Ворскла».
21.00 Х/ф «Поганий 
лейтенант». (2 категорiя).
23.15 Х/ф «Охоронець». (2 
категорiя).
1.10 Т/с «Загублений свiт».
2.05 Х/ф «Чорна Рада».

5 канал
6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,11.55,17.55 
Погода у свiтi.
6.20,1.55 Огляд преси.
6.25,0.25 Хронiка дня.
6.30,18.45 Мiсцевий час.
6.40,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.

7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.00,1
1.00,12.00,13.00,14.00,15.00,16
.00,17.00,18.00,19.00,20.00,22.
00,23.00 Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок.
7.25,9.50,13.55,14.55,16.55,0.2
0 Погода на курортах.
7.55,12.55,15.55,18.55,23.55 
Погода в Українi.
9.20,17.50 Час громади.
9.25,10.10,11.10,12.25,13.15,
14.15,15.25,16.15,17.15,18.15 
Iнформацiйний день.
20.03 Полiлог.
22.15 Особливий погляд.
23.10 «За Чай.com».

НТН
6.15 Х/ф «Жiнка для всiх».
7.55 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
10.05 «Страх у твоєму домi».
11.45 Т/с «Право на захист». 
(2 категорiя).
13.45 Т/с «CSI: кiберпростiр». 
(2 категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: кiберпростiр». 
(2 категорiя).
15.40 Т/с «Суто англiйськi 
вбивства».
17.30 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: кiберпростiр». 
(2 категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Той, що читає 
думки 5». (2 категорiя).

У випадку виявлення неточностей у телевізійній програмі просимо звертатися до компанії-надавача інформації про розклад телепередач: (050) 562-93-10.

Відповідно до наказу Дер-
жгеокадастру України від 
07.11.2016 №297 повідомляє-
мо про ліквідацію Управління 
Держгеокадастру у м. Ірпені 
Київської області.

ОГОЛОШЕННЯ виконавчого 
комітету Ірпінської міської 
ради про конкурс експертів, які 
будуть залучені до проведення 
незалежної оцінки об’єктів кому-
нальної власності
Балансоутримувач – Управління освіти і 

науки Ірпінської міської ради нежитлові при-
міщення за адресою: 

– м. Ірпінь, вул. Тургенівська, 28 (87,7 м 
кв., підвальне приміщення Ірпінської СЗОШ 
№2);

– м. Ірпінь, вул. Тищенка, 10 (259,4 м 
кв., Ірпінська СЗОШ №17).
Учасникам конкурсу необхідно подати 

до конкурсної комісії такі документи:
- заяву на участь у конкурсі за встанов-

леною формою;
- копії установчих документів учасника 

конкурсу; 
- копії документів, що підтверджують 

кваліфікацію працівників, які залучаються 
до виконання оцінки; 

- копію кваліфікаційного свідоцтва оці-
нювача, виданого у встановленому законом 
порядку; 

- матеріали, в яких відображається дос-
від проведення незалежної оцінки; 

- пропозиції учасника конкурсу щодо 
термінів виконання робіт та оплати (пода-
ються в окремому опечатаному конверті). 
Умови конкурсу:
– мінімальний термін виконання робіт;
– мінімальна вартість послуг експерта 

щодо виконання незалежної оцінки.
Цінові пропозиції подавати на кожен 

об’єкт окремо.
Конкурсну документацію слід подавати 

не пізніше як за чотири робочі дні до дати 
проведення конкурсу (включно) за адресою: 
м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а, кімн. №48; 
тел. для довідок: (04597) 67-005. Конкурс 
буде проведено у приміщенні виконавчого 
комітету Ірпінської міської ради через 14 
днів після опублікування інформації в газеті 
«Ірпінський вісник».

В.о. міського голови – заступник 
міського голови Л.Я. Михальченко

ТОВ «Інгер-Град» 05.12.2016 
року о 12.00 встановлювати-
ме межі земельної ділянки в 
натурі (на місцевості) Ірпін-
ському гаражно-будівельному 
кооперативу «Схід» за адресою: 
Київська область, місто Ірпінь, 
вулиця Авіаконструктора Анто-
нова, 11. Просимо суміжного 
землевласника (землекористу-
вача) ДГТО «Південно-західна 
залізниця» бути присутнім 
для погодження акту прийом-
ки-передачі межових знаків на 
зберігання. У разі неявки межі 
земельної ділянки вважаються 
погодженими.

ІНФОРМАЦІЯ
Рішенням сесії Ірпінської 

міської ради від 17 листопа-
да 2016 року №1568-24-VIІ 
затверджено перелік об’єктів 
комунальної власності, які під-
лягають приватизації шляхом 
викупу у 2017 році: 

- частина нежитлового під-
вального приміщення загаль-
ною площею 372,9 кв. м., що 
знаходиться за адресою: Київ-
ська обл., м. Ірпінь, вул. З. Алі-
євої, 61.

Заступник міського голови 
Л.Я. Михальченко

ОГОЛОШУЄТЬСЯ КОНКУРС 
НА ЗАМІЩЕННЯ ВАКАНТНОЇ 
ПОСАДИ
Гостомельська селищна 

рада оголошує конкурс на за-
міщення вакантної посади спе-
ціаліста 1 категорії з інформа-
ційного забезпечення.
Вимоги до кандидата: 
• повна вища освіта за 

фахом; 
• відповідні навички за 

фахом;
• досконале володіння 

комп’ютером; 
• досвід роботи за фахом 

не менше 5 років.
За довідками звертатись в 

Гостомельську селищну раду 
(вулиця Свято-Покровська, 
220),  (каб. 3) або за тел.: 
(04597) 32-007.
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П'ЯТНИЦЯ, 2 грудня

СУБОТА, 3 грудня

УТ-1
6.00,7.00,8.00 Новини.
6.10,6.45,8.10 Спорт.
6.15,8.15 АгроЕра.
6.20,8.20 Погода.
6.25,7.05,8.25 Смакота.
6.35 Ера будiвництва.
7.15 Ранок.
8.30 Територiя закону.
8.35 Паспорт.ua.
8.45 Телемагазин.
9.00 Вiчне.
9.15 Т/с «Травма».
9.55 Д/ф «Reforms United» 
iз документальної трилогiї 
«Неймовiрнi українцi».
10.25 Про головне.
10.55 Д/ф «Василь Стус. 
Феномен суток».
11.55 Prime time з 
М. Гонгадзе.
12.25 «Схеми» з Н. 
Седлецькою.
13.00 Новини.
13.15 Погода.
13.20 Казки Лiрника Сашка.
13.30 Хочу бути.
13.50 Суспiльний 
унiверситет.
14.25 Вiра. Надiя. Любов.
15.40 Театральнi сезони.
16.05 Д/с 
«Середземномор̀ я».
16.40 Д/с «Блюз. Мартiн 
Скорсезе представляє».
18.25 Новини. Свiт.
18.40 Новини.
19.00 Новини. Культура.
19.20 Обличчя вiйни.
19.30 Про головне.
20.00 На пам`ять.
20.30 «План на завтра» з А. 
Рiнгiс.
21.00 Новини.
21.30 Новини. Спорт.
21.50 Вiйна i мир.
22.30 Класики свiтової 
лiтератури.

23.00 Пiдсумки.
23.15,0.15 Погода.
23.20 Золотий гусак.
23.50 На слуху.

Канал "1+1"
6.00 «ТСН».
6.45 Снiданок з «1+1».
7.00 «ТСН».
7.10 Снiданок з «1+1».
8.00 «ТСН».
8.10 Снiданок з «1+1».
9.00 «ТСН».
9.10 Снiданок з «1+1».
9.30 «Чотири весiлля 5».
10.50 «Мiняю жiнку 6».
12.00 «ТСН».
12.20 «Мiняю жiнку 6».
14.10 «Слiпа».
14.45 «Мольфар».
15.45 «Сiмейнi мелодрами 
6».
16.45 «ТСН».
17.15 Т/с «Уламки щастя 2». 
(2 категорiя).
19.30 «ТСН».
20.15 «Вечiрнiй Київ».
22.00 Комедiя «Кохання 
у великому мiстi 3». (2 
категорiя).
23.30 Комедiя «Красиве 
життя».

Iнтер
6.10 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
7.00 Новини.
7.15 «Ранок з Iнтером».
8.00 Новини.
8.10 «Ранок з Iнтером».
9.00 Новини.
9.20 Т/с «Нитки долi». (2 
категорiя).
11.10 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
12.00 Новини.
12.25 «Слiдство вели...» з Л. 
Каневським».
14.00 «Речдок».

14.40 «Судовi справи».
16.45 «Сiмейний суд».
17.40 Новини.
18.00 «Стосується 
кожного».
20.00 «Подробицi».
21.00 «Чорне дзеркало».
23.00 Х/ф «Мiмiно».

Канал "Україна"
6.00 Агенти 
справедливостi.
7.00 Подiї.
7.15 Ранок з Україною.
8.00 Подiї.
8.15 Ранок з Україною.
9.00 Подiї.
9.15 Зоряний шлях.
11.30 Реальна мiстика.
13.30 Т/с «Анка з 
Молдаванки». (2 категорiя).
15.00 Подiї.
16.00 Т/с «Анка з 
Молдаванки». (2 категорiя).
18.00 Т/с «Спiвачка i доля», 
75 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.45 «Говорить Україна».
21.00 Т/с «Анка з 
Молдаванки». (2 категорiя).
23.00 Подiї дня.
23.30 Т/с «CSI. Мiсце 
злочину». (2 категорiя).

СТБ
7.25 «Зiркове життя».
9.15 Х/ф «Домоправитель».
11.05 Х/ф «Коли ї ї зовсiм не 
чекаєш».
18.00 «Вiкна-Новини».
18.30 Т/с «Коли ми вдома».
19.55 «Танцюють всi! 9».
22.00 «Вiкна-Новини».
22.45 «Танцюють всi! 9».

Новий канал
3.00 Зона ночi.
3.40 Х/ф «Хочу як Брiджет».
5.30 Абзац.

6.20 Kids̀  Time.
6.25 М/с «Губка Боб».
6.45 М/с «Iсторiї Тома i 
Джерi».
7.35 Kids̀  Time.
7.40 Х/ф «Павутина 
Шарлотти».
9.30 Половинки 2.
11.10 Київ вдень та вночi.
15.20 Супермодель по-
українськи 3.
18.00 Абзац.
19.00 Супермодель по-
українськи 3.
21.45 Київ вдень та вночi.
22.45 Половинки 2.

ICTV
4.15 Служба розшуку дiтей.
4.20 Студiя Вашингтон.
4.25 Факти.
4.45 Провокатор.
5.25 Громадянська 
оборона.
6.30 Ранок у великому 
мiстi.
8.45 Факти. Ранок.
9.15 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.
9.50 Т/с «Кримiнолог». (2 
категорiя).
11.45 Х/ф «Скажений Макс 
3. Пiд куполом грому». (2 
категорiя).
12.45 Факти. День.
13.20 Х/ф «Скажений Макс 
3. Пiд куполом грому». (2 
категорiя).
14.25 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
15.45 Факти. День.
16.20 Т/с «Вiддiл 44». (2 
категорiя).
16.45 Т/с «Кримiнолог». (2 
категорiя).
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини з 
К. Стогнiєм.

20.20 Антизомбi.
21.05 Факти. Вечiр.
21.25 Дизель-шоу.
23.55 «Що? Де? Коли?»

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
7.00 «Нове Шалене вiдео 
по-українськи».
7.35 «Облом.UA».
8.10 «ДжеДАI».
8.30 «Спецкор».
9.00 «Дембель».
10.00 Д/ф «Найбiльший 
авiалайнер в iсторiї: 
Аеробус А380».
10.55 «Облом.UA».
12.30 «Вiдеобiмба».
14.45 Т/с «Загублений свiт».
16.35 Х/ф «Месник». (2 
категорiя).
18.30 «Спецкор».
19.00 «ДжеДАI».
19.20 Х/ф «Тактична сила». 
(2 категорiя).
21.10 Х/ф «Мега-акула 
проти Колоса». (2 
категорiя).
23.00 Х/ф «Месник». (2 
категорiя).

5 канал
6.00,21.40,3.00 Час-Time.
6.15,8.55,10.55,11.55,17.55,22
.50 Погода у свiтi.
6.20,1.55 Огляд преси.
6.25,0.25 Хронiка дня.
6.30,18.45 Мiсцевий час.
6.40,8.20,21.25,0.15 Бiзнес-
час.
6.45 Клуб Life.
6.55 Ранок iз Бiблiєю.
7.00,7.30,8.00,8.30,9.00,10.0
0,11.00,12.00,13.00,14.00,15.
00,16.00,17.00,18.00,19.00,20
.00,22.00,23.00 Час новин.
7.10,7.32,8.10,8.25,8.35 
Iнформацiйний ранок.

7.25,9.50,13.55,14.55,16.55,0.
20 Погода на курортах.
7.55,12.55,15.55,18.55,23.55 
Погода в Українi.
9.20,17.50 Час громади.
9.25,10.10,11.10,12.25,13.15,
14.15,15.25,16.15,17.15,18.15 
Iнформацiйний день.
20.03,1.00 Час. Пiдсумки 
дня.
22.15 Стоп корупцiї!
23.10 «За Чай.com».

НТН
5.20 Х/ф «I ти побачиш 
небо». (2 категорiя).
6.25 Х/ф «Полювання на 
єдинорога». (2 категорiя).
7.55 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
8.30 Ранковий «Свiдок».
9.00 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
10.30 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
12.00 «Страх у твоєму 
домi».
13.45 Т/с «CSI: 
кiберпростiр». (2 категорiя).
14.00 «Свiдок».
14.20 Т/с «CSI: Лас-Вегас 10». 
(2 категорiя).
15.40 Т/с «Суто англiйськi 
вбивства».
17.30 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
19.00 «Свiдок».
19.30 Т/с «Кулагiн та 
партнери».
21.30 Т/с «CSI: Лас-Вегас 10». 
(2 категорiя).
23.15 «Свiдок».
23.45 Т/с «Чорнi вiтрила». (3 
категорiя).
0.50 Т/с «Копи-новобранцi». 
(2 категорiя).
2.40 «Свiдок».

УТ-1
6.00 У просторi буття.
6.30 Пiдсумки.
6.45,7.15,8.10 Погода.
6.50 Телемагазин.
7.05 АгроЕра. Пiдсумки.
7.20 Шеф-кухар країни.
7.50 Золотий гусак.
8.15 Смакота.
8.40 Свiт on-line.
9.00 М/с «Мандрiвники в 
часi».
9.50 Як це?
10.20 Хто в домi хазяїн?
10.40 Хочу бути.
11.00 Школа Мерi Поппiнс.
11.20 Суспiльний унiверситет.
12.00 Д/ф «Назарiй Яремчук. 
Мiсiя, позначена небом».
12.50 Пiсенний спас.
13.55 5 баксiв.net.
15.30 Книга.ua.
16.00 Український корт.
16.35 Чоловiчий клуб. Спорт.
17.50 Чоловiчий клуб.
18.30 Д/ф «УКРАЯ».
20.30 Баклани на Балкани.
21.00 Новини.
21.30 Спорт. Тиждень.
21.55 Розсекречена iсторiя.
22.45 Мегалот.
23.00 Територiя закону.
23.15,0.15 Погода.
23.20 Вперед на Олiмп.
23.40 Золотий гусак.
0.20 Телемагазин.
1.20 Новини.

Канал "1+1"
6.00 Комедiя «Красиве 
життя».
8.00 «Снiданок. Вихiдний».
10.00 «ТСН».
11.00 «Повернiть менi красу 
2».
12.10 Комедiя «Кохання 
у великому мiстi 3». (2 
категорiя).
13.50 «Голос. Дiти 3».
16.35 «Вечiрнiй квартал».
18.30 «Розсмiши комiка».
19.30 «ТСН».

20.15 «Українськi сенсацiї».
21.15 «Вечiрнiй квартал».
23.15 «Свiтське життя».
0.15 «Вечiрнiй Київ».
2.05 «Недiля з Кварталом».

Iнтер
6.45 «Подробицi» - «Час».
7.30 Х/ф «Мiмiно».
9.30 «Юрiй Яковлєв. 
Смiшний. Серйозний. 
Справжнiй».
10.20 Х/ф «Гусарська балада».
12.20 Х/ф «Дiм для двох».
14.15 Х/ф «Хронiки зради». (2 
категорiя).
16.15 Х/ф «Любити не можна 
забути». (2 категорiя).
18.10 Х/ф «Чоловiк на 
годину».
20.00 «Подробицi».
20.30 Х/ф «Чоловiк на 
годину».
22.30 «Добривечiр на Iнтерi».
23.20 «Навколо М».
0.20 Х/ф «Ласкаво просимо в 
капкан».
2.20 «Життя в кредит».
3.00 «Подробицi» - «Час».
3.30 Х/ф «Людина 
народилася».
5.00 «Юрiй Яковлєв. 
Смiшний. Серйозний. 
Справжнiй».

Канал "Україна"
7.00 Подiї.
7.10 Зоряний шлях.
10.00 Кулiнарна Академiя 
Олексiя Суханова.
11.00 Х/ф «Я буду поряд».
13.00 Т/с «Бiлий налив», 1 i 2 с.
15.00 Подiї.
15.20 Т/с «Бiлий налив». (2 
категорiя).
17.00 Т/с «Лабiринти долi», 1 i 
2 с. (2 категорiя).
19.00 Подiї.
19.40 Т/с «Лабiринти долi». (2 
категорiя).
21.20 Х/ф «З чистого листа».
23.25 Реальна мiстика.
1.20 Подiї.

2.10 Т/с «CSI. Мiсце злочину». 
(2 категорiя).
5.00 Зоряний шлях.

СТБ
5.50 «ВусоЛапоХвiст».
8.00 «Караоке на Майданi».
9.00 «Все буде смачно!»
9.55 Т/с «Коли ми вдома».
13.50 «Зваженi та щасливi 6».
17.00 «Хата на тата».
19.00 «Х-Фактор 7».
21.45 Т/с «Коли ми вдома».
22.35 «Х-Фактор 7. Пiдсумки 
голосування».
23.40 «Танцюють всi! 9».

Новий канал
3.00 Зона ночi.
4.20 Абзац.
5.15 Kids̀  Time.
5.20 М/с «Губка Боб».
6.30 Kids̀  Time.
6.35 Хто зверху? 4.
8.35 Ревiзор.
11.50 Пристрастi за 
ревiзором.
14.40 Зiрки пiд гiпнозом.
16.30 Х/ф «Континуум». (2 
категорiя).
18.40 Х/ф «Перший месник». 
(2 категорiя).
21.00 Х/ф «Перший месник: 
Iнша вiйна». (2 категорiя).
23.45 Х/ф «Сигнал». (2 
категорiя).
1.45 Х/ф «Полоненi сонця». (2 
категорiя).

ICTV
5.20 Факти.
5.40 Бiльше нiж правда.
6.35 Секретний фронт.
7.35 Антизомбi.
8.35 Громадянська оборона.
9.35 Iнсайдер.
10.35 Т/с «Пацики». (2 
категорiя).
12.45 Факти. День.
13.00 Т/с «Пацики». (2 
категорiя).

14.00 Х/ф «Iндiана Джонс. 
У пошуках втраченого 
ковчега».
16.15 Х/ф «Iндiана Джонс i 
Храм долi».
18.45 Факти. Вечiр.
19.20 Надзвичайнi новини. 
Пiдсумки з К. Стогнiєм.
20.05 Х/ф «Боги Єгипту». (2 
категорiя).
22.40 Х/ф «Мутанти». (3 
категорiя).
0.55 Х/ф «Не погрожуй 
Пiвденному Центру...» (2 
категорiя).
2.20 Т/с «Спiраль». (2 
категорiя).
4.20 Провокатор.

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
7.00 «Маски-шоу».
8.00 «Облом.UA».
8.40 «Вайпаут».
10.45 «Богатирi».
11.45 «Top Gear».
13.50 17 тур ЧУ з футболу. 
«Чорноморець» - «Волинь».
16.00 «Облом.UA».
16.50 17 тур ЧУ з футболу. 
«Зоря» - «Днiпро».
19.00 Х/ф «13-й район». (2 
категорiя).
20.40 Х/ф «Ведмежатник». (2 
категорiя).
23.00 Х/ф «Поцiлунок 
дракона». (3 категорiя).
0.55 Х/ф «Унiверсальний 
солдат 4». (3 категорiя).
2.50 Х/ф «Вiдьма».

5 канал
6.00 Час-тайм.
6.15 Рандеву з Янiною Соко-
ловою.
6.35 Кордон держави.
6.55,8.55,10.55,11.55,17.55 
Погода у свiтi.
7.00,8.00,9.00,10.00,11.00,12.0
0,13.00,14.00,15.00,16.00,17.0
0,18.00,19.00,20.00,22.00,0.00 
Час новин.

7.10,8.15,9.55,13.55,14.55,16.55 
Погода на курортах.
7.30 Суперкнига.
7.50,8.20,22.15,0.15 Бiз-
нес-час.
7.55,12.55,15.55,18.50,23.55 
Погода в Українi.
8.30 Не перший погляд.
9.15 Мотор.
9.20 Автопiлот-новини.
9.30 Укравтоконтинент.
10.10 Модне здоров̀ я.
10.30 Сiмейний лiкар.
11.05 П я̀тий поверх.
11.30 Майстри ремонту.
12.15 Сiмейнi зустрiчi.
12.35 Прес-конференцiя 
щодо ситуацiї у зонi АТО.
13.10,3.20 Кiно з Я. Соколо-
вою.
13.30 Iсторiя успiху.
13.40 Сучасний фермер.
14.10,4.15 Феєрiя мандрiв.
14.30 Навчайся з нами.
15.15,4.35 Час iнтерв̀ ю.
15.30 Палата.
16.10 Фiнансовий тиждень.
16.30 Особливий погляд.
17.10 Документальний 
проект.
18.15,2.35 Фактор безпеки.
19.25,23.30 Машина часу.
20.10,0.20,5.15 Рандеву з Я. 
Соколовою.

21.00,1.30 Велика полiтика.
21.30,3.00 Вiкно до Америки.
22.30 «Окупацiя».

НТН
6.25 Х/ф «Щит i меч».
11.10 «РечДОК».
12.50 «Склад злочину».
14.15 Т/с «Детективи». (2 
категорiя).
17.10 Х/ф «Одиночне 
плавання».
19.00 «Свiдок».
19.30 Х/ф «Спокута».
21.15 Х/ф «Знову 
невловимi».
23.50 Х/ф «Недоторканi». (2 
категорiя).
1.45 «Свiдок».

ТЕЛЕПРОГРАМА 28 ЛИСТОПАДА – 4 ГРУДНЯТЕЛЕПРОГРАМА 28 ЛИСТОПАДА – 4 ГРУДНЯ

У випадку виявлення неточностей у телевізійній програмі просимо звертатися до компанії-надавача інформації про розклад телепередач: (050) 562-93-10.

ЗМІНИ ОДНЕ ЖИТТЯ

ПОДАРУЙ СИРОТІ СІМ’Ю
Всеукраїнська база
відеоанкет дітей-сиріт

changeonelife.ua

ВАКАНСІЯ В ІРПЕНІ
Управління праці та соці-

ального захисту населення 
Ірпінської міської ради оголо-
шує конкурс на заміщення ва-
кантної посади посадової осо-
би місцевого самоврядування 
головного спеціаліста відділу 
обслуговування інвалідів, ве-
теранів війни та праці.
Кваліфікаційні вимоги: 

вища освіта за фахом – юрист 
або економіст, за освіт-
ньо-кваліфікаційним рівнем 
– магістр/спеціаліст.

 Досвід роботи за фахом 
не менше трьох років, знання 
державної мови, володіння 
ПК.
Додаткова інформація 

щодо основних функціональ-
них обов’язків, розміру та 
умов оплати праці надається 
відділом кадрів.
Документи приймаються 

протягом 30 календарних 
днів із дня опублікування 
оголошення за адресою: 
08200, м. Ірпінь, вул. Д.По-
пова, 26-б. Довідки за теле-
фоном: 62-076.

Начальник управління 
П.В.Зброжек

ВАКАНСІЇ В ІРПЕНІ
Виконавчий комітет Ірпінської 

міської ради оголошує конкурс на 
заміщення вакантних посад:

– начальник управління інфра-
структурного розвитку, інвестицій 
та житлово-комунального господар-
ства;

– начальник відділу комуналь-
ного майна управління інфраструк-
турного розвитку, інвестицій та жит-
лово-комунального господарства.
До участі в конкурсі допускають-

ся особи, які мають вищу освіту за 
освітньо-кваліфікаційним рівнем 
магістра, спеціаліста та за фаховим 
спрямуванням, стаж роботи не мен-
ше 2-х років на керівних посадах. 

– головний спеціаліст відділу 
житлово-комунального господар-
ства управління інфраструктурного 
розвитку, інвестицій та житлово-ко-
мунального господарства;

– головний спеціаліст відділу ко-
мунального майна управління інф-
раструктурного розвитку, інвестицій 
та житлово-комунального господар-
ства.
До участі в конкурсі допускають-

ся особи, які мають вищу освіту за 
освітньо-кваліфікаційним рівнем 
магістра, спеціаліста та за фаховим 
спрямуванням.
Згідно з чинним порядком замі-

щення вакантних посад конкурсанти 
складають у письмовій формі іспити 
на знання Конституції України, Зако-
нів України «Про службу в органах 
місцевого самоврядування» та «Про 
засади запобігання і протидії коруп-
ції», а також законодавства з ураху-
ванням специфіки функціональних 
повноважень відповідного структур-
ного підрозділу міськвиконкому.
Потрібні документи: заява про 

участь у конкурсі, особова карт-
ка (форма П-2ДС) з відповідними 
додатками, дві фотокартки розмі-
ром 4х6 см, копії документів про 
освіту, паспорта, декларація про 
майно, доходи, витрати і зобов’я-
зання фінансового характеру за 
2015 рік, копія військового квитка 
(для військовослужбовців або вій-
ськовозобов’язаних. Документи 
приймаються за адресою: м. Ірпінь, 
вул. Шевченка, 2-а, кім. 33 упро-
довж 30 днів з дня опублікування 
оголошення.
Повну інформацію про порядок 

проведення конкурсу, розмір та 
умови оплати праці буде надано 
за тел.: 63-393.

Міський голова В.А. Карплюк

СДАМ ВАШУ КВАРТИРУ
• Оперативность
• Грамотно составленный договор
• Юридическая защита сделки
• Проверка арендатора по базе МВД

Услуги для собственников БЕСПЛАТНО
Доверьтесь профессионалу

Тел. 0684202718, 0990647507 Валентина

ТЕРМІНОВО 
ПОТРІБНІ 

ОХОРОННИКИ 
на роботу в м. Київ

Г/р: доба 1/2, 1/3; денні; 
2/4 вахта

З/п стабільна, висока
(044) 592-96-13; 
(096) 992-47-90; 
(093) 372-55-30

КУПЛЮ 
КОРІВ ТА 
КОНЕЙ, 

МОЛОДНЯК 

(067) 410-54-71
(093) 001-29-69
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УТ-1
6.00 Свiт православ̀ я.
6.30,7.10,8.10 Погода.
6.35 На слуху.
6.55 Телемагазин.
7.15 Золотий гусак.
7.50 Золотий гусак.
8.15 Смакота.
8.40 Свiт on-line.
9.00 Спорт. Тиждень.
9.30 Баклани на Балкани.
10.00 Х/ф «Цiна людини».
12.05 Театральнi сезони.
12.35 Мистецькi iсторiї.
12.50 Спогади.
13.20 Гра долi.
13.50 Погода.
14.20 Фольк-music.
15.30 Твiй дiм 2.
15.45 Борхес. «Поява народiв 
на картi Європи».
16.10 Обличчя вiйни.
16.30 Погода.
16.40 Т/с «Епоха честi».
20.10 Подорожнi.
21.00 Новини.
21.30 Перша шпальта.
22.00 #@)?$0 з Майклом 
Щуром.
22.30 Класики свiтової 
лiтератури.
22.55 Погода.
23.00 Паспортний сервiс.
23.15 Погода.
23.20 Золотий гусак.

Канал "1+1"
6.00 «Недiля з Кварталом».
7.00 «ТСН».
8.00 «Снiданок. Вихiдний».
9.00 «Лото-Забава».
9.40 М/ф «Маша i ведмiдь».
9.50 «Грошi».
11.00 «Свiт навиворiт 8».
12.00 «Новий Iнспектор 
Фреймут. Мiста».
13.35 «Українськi сенсацiї».
14.35 Т/с «Село на мiльйон». (2 
категорiя).
18.30 Комедiя «Недотурканi». 
(2 категорiя).
19.30 «ТСН-Тиждень».
21.00 «Голос. Дiти 3».
0.00 Мелодрама «Заклинач 
коней». (2 категорiя).
2.50 «Аргумент Кiно».
3.25 «Свiтське життя».
4.15 М/ф «Ескiмоска 2: 
Пригоди в Арктицi».
5.15 «ТСН-Тиждень».

Iнтер
5.40 Х/ф «Гусарська балада».
7.40 «Подробицi» - «Час».
8.10 «Вдалий проект».
9.00 «Готуємо разом».
10.00 «Орел i решка. 
Навколосвiтня подорож».
11.00 «Орел i решка. Шопiнг».
12.00 «Добривечiр на Iнтерi».
13.00 Х/ф «Любити не можна 
забути». (2 категорiя).

14.50 Х/ф «Чоловiк на годину».
18.30 Т/с «Хай говорять», 1 
i 2 с.
20.00 «Подробицi тижня».
21.30 Т/с «Хай говорять», 3 
i 4 с.
23.50 Х/ф «Життя, як цирк». (2 
категорiя).
1.50 Х/ф «Балаган».

Канал "Україна"
6.50 Подiї.
7.30 Зоряний шлях.
9.25 Х/ф «Солдат Iван 
Бровкiн».
11.20 Т/с «Лабiринти долi». (2 
категорiя).
15.00 Х/ф «З чистого листа».
17.10 Т/с «Горобини китицi 
червонi», 1 i 2 с.
19.00 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.
20.00 Т/с «Горобини китицi 
червонi».
21.45 Т/с «Бiлий налив». (2 
категорiя).
1.10 Т/с «Спiвачка i доля», 69-
75 с. (2 категорiя).
5.00 Реальна мiстика.
5.50 Подiї тижня з Олегом 
Панютою.

СТБ
6.55 «Все буде добре!»
9.00 «Все буде смачно!»
9.55 «Караоке на Майданi».
10.50 Т/с «Коли ми вдома».

12.55 «МастерШеф 6».
19.00 «Битва екстрасенсiв 16».
21.15 «Один за всiх».
22.30 «Х-Фактор 7».
1.15 «Х-Фактор 7. Пiдсумки 
голосування».
2.20 «Слiдство ведуть 
екстрасенси».

Новий канал
3.20 Зона ночi.
4.50 Абзац.
5.40 Kids̀  Time.
5.45 М/с «Пiнгвiни 
Мадагаскару».
6.55 Kids̀  Time.
7.00 Т/с «Пригоди Мерлiна».
11.40 Х/ф «Тi, що зупиняють 
час».
13.30 Х/ф «Перший месник». (2 
категорiя).
15.50 Х/ф «Перший месник: 
Iнша вiйна». (2 категорiя).
18.30 Х/ф «Реальна сталь». (2 
категорiя).
21.00 Х/ф «Робот Чаппi». (2 
категорiя).
23.20 Х/ф «Привиди Марса». (2 
категорiя).
1.20 Х/ф «Континуум». (2 
категорiя).

ICTV
6.40 Факти.
7.10 «Що? Де? Коли?»
8.15 Дивитись усiм!
10.10 Краще не повторюй.

11.10 Х/ф «Iндiана Джонс. У 
пошуках втраченого ковчега».
12.45 Факти. День.
13.00 Х/ф «Iндiана Джонс. У 
пошуках втраченого ковчега».
13.50 Х/ф «Iндiана Джонс i 
Храм долi».
16.05 Х/ф «Iндiана Джонс i 
останнiй хрестовий похiд».
18.45 Факти тижня.
20.25 Х/ф «Iндiана Джонс i 
Королiвство кришталевого 
черепа».
22.55 Х/ф «Iнший свiт 3. 
Повстання лiканiв». (3 
категорiя).
0.40 Х/ф «Мутанти». (3 
категорiя).
2.40 Т/с «Спiраль». (2 
категорiя).
4.05 Провокатор.

Канал "2+2"
6.00 М/ф.
7.00 «Маски-шоу».
8.00 «Нове Шалене вiдео по-
українськи».
8.35 «Облом.UA».
9.00 Бушидо.
10.35 «Роби бiзнес».
11.00 «Люстратор 7.62».
12.00 «Люстратор. 
Спецпроект».
13.00 «Секретнi матерiали».
14.00 «Цiлком таємно».
15.00 «Дембель».

16.00 «Роби бiзнес».
16.25 Х/ф «Ведмежатник». (2 
категорiя).
19.00 Х/ф «Ронiн».
21.30 «ПроФутбол».
23.15 Х/ф «Мега-акула проти 
Колоса». (2 категорiя).
1.05 Х/ф «Вiдплата». (2 
категорiя).

5 канал
6.00,9.30 Вiкно до Америки.
6.20,8.55,10.55,11.55 Погода 
у свiтi.
6.25,18.10,0.20 Велика 
полiтика.
7.00,8.00,9.00,10.00,11.00,12.00,
13.00,14.00,15.00,16.00,17.00,18.
00,19.00,22.00,0.00 Час новин.
7.10,9.55,13.55,14.55,16.55,17.55,
0.55 Погода на курортах.
7.30 Суперкнига.
7.50,8.25,22.15,0.15 Бiзнес-час.
7.55,12.55,15.55,18.55,23.55 
Погода в Українi.
8.10 Гра iнтересiв.
8.30,3.15 Феєрiя мандрiв.
9.10 Мотор.
9.20 Автопiлот-тест.
9.25 Технопарк.
10.10 Кордон держави.
10.25 Будемо жити.
10.40 Драйв.
11.10 Час iнтерв̀ ю.
12.15 Сiмейнi зустрiчi.

12.40 Прес-конференцiя щодо 
ситуацiї у зонi АТО.
13.10 Модне здоров̀ я.
13.35 Ваш лiкар.
14.10 Агрокраїна.
14.30 Дiалоги з Патрiархом.
15.15 П я̀тий поверх.
16.05 В кабiнетах.
16.30 Акцент.
17.10 Документальний проект.
19.25 Невигаданi iсторiї.
20.00 «Повiтрянi захисники».
21.00,1.15 Час: пiдсумки тижня 
з В. Гайдукевичем.
21.40,3.00 Час-Time.
22.30 «Окупацiя».
23.20 Фiнансовий тиждень.

НТН
3.50 Х/ф «Аварiя - донька 
мента».
5.20 Х/ф «Суворi кiлометри». 
(2 категорiя).
7.00 Х/ф «Спокута».
8.45 Т/с «День гнiву». (2 
категорiя).
12.40 Х/ф «Знову невловимi».
15.10 Х/ф «Кубанськi козаки».
17.10 «Легенди карного 
розшуку».
19.00 Т/с «13». (2 категорiя).
23.00 Х/ф «Хулiгани 2: Cтiй на 
своєму». (2 категорiя).
0.45 Х/ф «Зграя». (3 категорiя).
2.40 Х/ф «Недоторканi». (2 
категорiя).

НЕДІЛЯ, 4 грудня

ТЕЛЕПРОГРАМА 28 ЛИСТОПАДА – 4 ГРУДНЯТЕЛЕПРОГРАМА 28 ЛИСТОПАДА – 4 ГРУДНЯ

ДУШЕВНІ РОЗМОВИ

П’ЯТЬ МОВ ЛЮБОВІП’ЯТЬ МОВ ЛЮБОВІ
Увага коханої людини – як отримати її? Що робити, коли в стосунках не відчувають 
любові, хоча про неї кажуть? Нерідко справа в тому, що кожен виявляє свою любов 
по-різному, і «мови любові» не завжди збігаються. Тож продовжимо далі знайомити-
ся з мовами любові за класифікацією психолога Гері Чепмена, викладеною в одно-
йменній його книзі «П’ять мов любові».

(Продовження. 
Початок у «ІВ» №46)

4. Служіння – піклування 
справою (те, що ми роби-
мо для партнера).
Це може здатися дивним, 

але у чоловіків ця мова ко-
хання зустрічається частіше 
і проявляється вона в най-
буденніших речах, на зразок 
миття посуду. Крім того, така 
людина зазвичай прагне пе-
редбачати і виконувати ваші 
бажання.
Здавалося б, як співвід-

носиться любов і прозаїчне 
прибирання або прання?
Для такої людини найкра-

щий доказ любові і турботи – 
це найпростіші і найбаналь-
ніші справи, такі як допомога 
по господарству, прибиран-
ня, готування, прання тощо. 
Відсутність допомоги сприй-
мається як байдужість. Якщо 
для неї, наприклад, не готу-

вати їжу або не допомагати з 
прибиранням, вона відчуває 
себе нелюбою, непотрібною 
і кинутою.
Якщо мова любові – тур-

бота, постарайтеся пояснити 
партнеру, як саме він може 
допомагати вам по госпо-
дарству, і обов’язково вра-
хуйте його мову.
Якщо це мова любові ва-

шої коханої людини, потріб-
но просто зрозуміти, який 
із проявів турботи для неї 
важливіший – ідеальний по-
рядок вдома, смачна їжа або 
будь-яка інша побутова до-
помога. Ваша черга прино-
сити користь! Постарайтеся 
також передбачати бажання 
вашої половинки. І, звичай-
но ж, не лінуйтеся виконува-
ти їх. Висловлюйте турботу 
в дрібницях: ранкова кава в 
ліжко, вечірній масаж спини, 
особливо вишуканий обід 
на вихідних – продовжува-

ти можна нескінченно. По-
ставте себе на місце вашого 
партнера! Дайте йому відчу-
ти себе важливим і потріб-
ним, центром вашого світу, а 
не просто обслугою!
Обережно! Не переста-

райтеся – не беріть на себе 
занадто багато обов’язків, 
залишайте час і для інших 
проявів любові.
5. Фізичне спілкування 
– мова доторків (і секс 
також).
Для багатьох чоловіків (а 

іноді і жінок) найважливіше 
– відчувати присутність коха-
ної людини фізично – через 
дотики, обійми і поцілунки. 
Фізична близькість є для та-
ких людей продовженням 
душевної, і її не замінять ні 
прання з прибиранням, ні 
ласкаві слова, ні подарунки.
Якщо це мова любові 

вашої коханої людини – 
пам’ятайте, що їй важливо 
найбільше відчувати ваші 
дотики, не бійтеся зайвий 
раз доторкнутися при роз-
мові, обійняти, погладити по 
спині, поцілувати і т.д. Вам 
пощастило! Адже мову доти-
ків «вивчити» зазвичай дуже 
просто – достатньо спосте-
режливості. Вам не потрібно 
шукати слова, щоб вислови-
ти свою любов – досить пра-
вильного дотику.
Обійми, прогулянки під 

руку, поцілунки і масаж – 

ваш арсенал майже безмеж-
ний. І навпаки, в жодному 
разі не використовуйте до-
тики, щоб завдати болю – це 
найпростіший спосіб убити 
любов такої людини. Якщо 
ваша мова любові – дотики, 
покажіть партнеру, які саме 
дотики вам подобаються і 
всіляко заохочуйте їх.
Обережно! Пам’ятайте, 

що тіло звикає до монотон-
них подразників. Намагайте-
ся не перетворювати дотики 
в обов’язок і нудний ритуал. 
Експериментуйте! 
Як визначити свою мову 
любові?
Досить трохи подумати 

і серед вищеописаних мов 
любові вибрати ту, від якої 
ви легко могли б відмовити-
ся, і ту, без проявів якої Ви 
не могли б відчувати любов 
з боку партнера. Остання в 
цьому випадку і є ваша ос-
новна мова любові. Проа-
налізуйте своє повсякденне 
спілкування – швидше за 
все, ваша потреба в прояві 
любові збігається з тим, як ви 
її проявляєте щодо партнера.
Якщо ви ніяк не можете 

визначитися, подумайте на-
впаки, чого вам найбільше 
не вистачає. Вас більше ра-
нить відсутність дотиків або 
допомоги по дому? Або ви 
вважаєте квіти тільки на свя-
та образливою черствістю? 
Крім того, важливими мо-
жуть бути і кілька мов одра-
зу.
Ви запитаєте: що робити, 

якщо ваш партнер від при-
роди замкнений і майже не 
проявляє свої почуття? Але ж 
вам ніщо не заважає випро-
бувати всі п’ять мов любові 
– по черзі або відразу – і ви-
брати ту, яка знаходить най-
більший відгук. Усе можливо, 
якщо любиш!
Не бійтеся показати свою 

любов!

Роман МЕЛЬНИЧЕНКО, психолог, священик, м. Ірпінь

У випадку виявлення неточностей у телевізійній програмі просимо звертатися до компанії-надавача інформації про розклад телепередач: (050) 562-93-10.
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Вітаємо з днем народження:Вітаємо з днем народження:
Михайла Тимофійовича Моцовика, 
Олексія Андрійовича Лозу, 
Михайла Кіндратовича Кіщука

Рада інвалідів війни, збройних 
сил та учасників бойових дій

ВАКАНСІЯ завідувача клубом
Оголошення про проведення конкур-
су на заміщення вакантної посади 

Відповідно до ст. 211–215 Закону 
України «Про культуру» Відділ культури, 
національностей та релігій Ірпінської 
міської ради оголошує конкурс на замі-
щення вакантної посади:

– завідувача клубом мікрорайону 
Романівка (м. Ірпінь, вул. Поповича, 1). 

Вимоги до кандидатів: вища осві-
та, стаж роботи у сфері культури не 
менше трьох років, володіння дер-
жавною мовою та здатністю за своїми 
діловими і моральними якостями, 
освітнім і професійним рівнем вико-
нувати відповідні посадові обов’язки.
Особа, яка бере участь у конкур-

сі, до 17 грудня 2016 року подає такі 
документи:

– заяву про участь у конкурсі з 
наданням згоди на обробку персо-

нальних даних відповідно до Закону 
України «Про захист персональних 
даних»;

– автобіографію, що містить прізви-
ще, ім’я та по-батькові, число, місяць, 
рік і місце народження, інформацію про 
громадянство, відомості про освіту, тру-
дову діяльність, посаду (заняття), місце 
роботи, громадську роботу (у тому 
числі на виборних посадах), контактний 
номер телефону та адресу електронної 
пошти чи іншого засобу зв’язку, відо-

мості про наявність чи відсутність су-
димості;

– копії документів, що посвідчують 
особу, копії документів про вищу освіту;

– два рекомендаційні листи у до-
вільній формі;

– мотиваційний лист у довільній 
формі.
Перелік документів є вичерп-

ним. Особа може надати інші доку-
менти, які, на її думку, підтверджують 
її професійні чи моральні якості. Осо-

ба, яка подає документи, відповідає за 
достовірність поданої інформації.
Зазначені документи надсилають-

ся на поштову (м. Ірпінь, вул. Соборна 
(ІІІ Інтернаціоналу), 183) та електро-
нну (i_kultura@ukr.net) адреси Відділу 
культури, національностей та релігій 
Ірпінської міської ради до 17 грудня 
2016 року. Довідки за телефоном: 
(04597) 67–354, (04597) 55–593.
Дата початку приймання доку-

ментів: 18 листопада 2016 року.

Формування персонального скла-
ду конкурсної комісії проводиться 
не пізніше 30 днів після оголошення 
конкурсу. До участі у роботі комісії 
запрошуються представники громад-
ських організацій у сфері культури за 
наданням відповідної заяви. 

Начальник відділу культури, 
національностей та релігій 
Ірпінської міської ради 

Євгенія АНТОНЮК 
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Вітаємо з днем народження:Вітаємо з днем народження:
Начальника загального відділу Вікторію Анатоліївну Парахіну
Начальника відділу координування культмасових заходів та 
фізкультурно-спортивної роботи Віолетту Віталіївну Кременчук
Адміністратора ЦНАП Альону Анатоліївну Демченко
Головного спеціаліста відділу організаційної роботи та внутрішньої 
політики Ольгу Олексіївну Іванову
Радника міського голови Анастасію Вікторівну Попсуй
Незабутніх вражень, щасливих подій,
Здійснення задумів, втілення мрій!
Хай прекрасним цвітом шлях життя рясніє,
Здійснюються завжди заповітні мрії.
Хай палають в серці почуття високі,
А доля дарує повні щастям роки.

Виконавчий комітет Ірпінської міської ради

Петро Миколайович Петро Миколайович 
Мартинишин, з ювілеєм!Мартинишин, з ювілеєм!

Тобі сьогодні, рідний, Шістдесят.
Із вдячністю ми хочемо вітати
Тебе за мудрість батьківських порад,
За вміння всім завжди допомагати,
За приклад чоловіка й сім’янина
І за могутні руки золоті.
Нехай Господь пошле тобі благословення!
Нехай здоров’я й сил дарують всі святі!

Тебе вітають дружина, діти, онуки

Хай обминають Вас тривоги, 
Хай Бог дасть щастя на путі, 
Хай світла, радісна дорога 
Щасливо стелиться в житті! 
Тож не старійте і не знайте 
В житті ні смутку, ані бід, 
У серці молодість плекайте, 
Й живіть до ста щасливих літ!  
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КОЛИ КУЛЬКА НАГАДУЄ ПРО ВІЙНУКОЛИ КУЛЬКА НАГАДУЄ ПРО ВІЙНУ
Відомо всім, що в нашому житті немає нічого дорожчого за дітей. Якби років п’ять тому  
хтось нам сказав, що ми станемо свідками війни у нашій країні, ніхто б не повірив. Та, на 
жаль, так сталось.

Нам важко оговтатися 
від цього і зрозуміти це. Ще 
важче і незрозуміліше дітям 
– вони маленькі громадяни 
нашої країни, яким хочеться 
бігати, стрибати, бавитися...
Ми ж є мирним і трудо-

любним українським наро-
дом. Зайдіть до когось на 
гостину – вас зустрінуть, по-
частують, дадуть пораду і під-
тримають у важку хвилину. 
Тому, коли трапилось лихо і 
стали з’являтися дітки-пере-
селенці, працівники нашого 
дошкільного закладу мате-
ринською любов’ю оточили 
їх. Адже немає дітей чужих, 
вони всі – наші.
Ми розуміємо, що покину-

то все нажите і вони (у біль-
шості) приїхали з порожніми 
руками. Ні житла, ні грошей, 
і маленькі діти на руках. Тут 
потрібна допомога не тільки 
матеріальна, а й добре слово 
– мамам і їхнім діткам.
Діти-переселенці дов-

го адаптуються до мирного 
життя, до нових вихователів. 
З такими дітьми проводимо 
роботу постійно, привчаючи 

їх до нового колективу. Дитя-
чі оченята з острахом спосте-
рігають за подіями навколо 
себе. Вони ще налякані тим, 
свідками чого стали на сво-
їй малій батьківщині. Важко 
спостерігати за різницею ре-
акцій, наприклад, на літак у 
небі: усі дітки махають рука-
ми і вигукують: «Літак! Літак!» 
– у той же час дітки-пересе-
ленці тікають у приміщення 
або ж ховаються під столи. На 
ювілейну річницю свята Пе-
ремоги біля пам’ятника поле-
глим воїнам пролунав салют, 
військові стріляли із автома-
тів, і дівчинка Веронічка, що 
з Луганська, злякалася: вона 
заплакала і заховалася за рід-
них. А коли луснула повітря-
на кулька на випускному свя-
ті, інша дівчинка-переселенка 
з криком упала на підлогу і 
затулила голову рученятами. 
У працівників дошкільного 
закладу – сльози на очах.
За що страждають ці діти? 

Хто відповідатиме за зламані 
долі і життя маленьких гро-
мадян, які лише починають 
розуміти, що таке вітер, дощ, 

чому світить сонечко, що таке 
сніг, і – чому тато з автома-
том?
Дітки чекають свого тату-

ся, дідуся, бо вони залиши-
лися там, де стріляють, вони 
боронять свою землю. Мате-
рі дітей-переселенців розпо-
відають, що діти запитують 
їх, чому мама плаче, адже 
тато такий сильний, у нього 
є автомат і він нас захистить. 
Таким дітям та їхнім рідним 

потрібна моральна щоденна 
допомога, щоб вони у нашо-
му краї почувалися захище-
ними.
Хочеться звернутися до 

всіх людей на землі: «О! 
Люди, землю захистіть, хай 
усміхається дитя!» – щоб діти 
раділи весні, квітам, сонечку. 
Ніхто не має права кривдити 
малечу – майбутнє нашої кра-
їни.

Антоніна ПЕРУЦЬКА, вихователь-методист, практичний психолог ДНЗ №3 «Сонечко» 

ВІДВЕРТО

ЯК ПРИЙМАВСЯ ЗАКОН УКРАЇНИЯК ПРИЙМАВСЯ ЗАКОН УКРАЇНИ 
«Про Голодомор 1932–1933 років в Україні»«Про Голодомор 1932–1933 років в Україні»

«Блокпост пам’яті» в Ірпені

З 21 по 25 листопада в актовій залі Ірпінської міської 
ради проходить пересувна виставка, присвячена 
героям «неоголошеної» війни «Блокпост пам’яті». В 
експозиції – речі, знайдені в зоні АТО на місцях заги-
белі військовослужбовців Збройних Сил і Національ-
ної гвардії шукачами місії «Евакуація-200», а також 
особисті речі загиблих, які були надані їх рідними.

«Одна частина виставки – це речі, знайдені в ході екс-
педиції «Евакуація-200. Чорний тюльпан» Міноборони. 
Експонати були також зібрані Національним військово-іс-
торичним музеєм. Це все речі з поля бою, вони лежали 
поруч з убитими бійцями в районі Савур-Могили, Іловай-
ська, Донецького аеропорту, Дебальцевого. А покладені 
вони в ящики з-під ручних гранат, які служать вітринами 
для експонатів, – розповів голова громадського об’єднан-
ня «Цитадель» Павло Нетьосов. – Друга частина пересув-
ної виставки – персональні вітрини, з фотографіями на 
кришках, тут можна побачити речі бійців, які загинули в 
зоні АТО, захищаючи мир і цілісність нашої держави на 
сході України».
Виставка «Блокпост пам’яті» організована Міжнарод-

ною асоціацією дослідників фортифікації «Цитадель» за 
підтримки виконавчого комітету Ірпінської міської ради, 
Ірпінської регіональної організації Української спілки ве-
теранів Афганістану (воїнів-інтернаціоналістів).

Офіційний сайт ІМР, фото: Володимир ШИЛОВ

НАМ 
НЕ МОЖНА 
НАЗАД!

***
Коли в твоїй бочці 
згорають останні ознаки 
тирана,
а тих, хто з тобою, ніякий 
вогонь не пече,
молитись – запізно, 
вмирати – зарано!
Ми гострим сокири і кров 
супостата у синєє море 
тече!
І нам не потрібно ніяких 
пробачень.
Сини підростають, в борні 
підставляють плече,
Бо воля найвища у ранзі 
життєво важливих означень
Народом із криці 
прийдешнє всіх нас нарече.

14.01. 2015 р.

*** 
Доню, я обіцяв тобі 
черевички
білі з червоним бантиком.
А ще – залишити згубні 
звички.
Доню, я був романтиком,
мАбуть, таким, як кожен із 
Сотні,
А вже тепер – із тисячі.
Ти вже ніколи не будеш 
самотня – 
люди ІНАКОмислячі.

23.02.2015 р.

***
Не боюся. Нікого. Ніколи.
Наче в іграх – щити 
дерев’яні.
Ми засвоїли ще зі школи,
що любов має буть 
полум’яна,
що Вітчизна така, як кожен.
Саме так. Не більше. Не 
менше.

Не вкладайте серця до 
ножен –
вони прагнуть безсмертних 
звершень...

22.02.2015 р.

***
На першому в 
Профспілках
були вже не манекени,
а ті, хто став більшим, ніж 
страх
і високо ніс знамена.
У вену – адреналін.
Холоне шия і руки.
Жертовність заради змін
підштовхує нас до розлуки.
Вже прощені до гріха
і виправдані перед небом.
Епоха занадто лиха,
землі цій безсмертні треба,
а в тебе серце згасає.
Та леді у майці з хрестами
каже, що крига скресає –
МІЛЬЙОНИ ІДУТЬ ЗА 
НАМИ!

25.11. 2014 р.

*** 
А ти знову розхристана
на чужинських вітрах.
Тебе поштують тризнами, 
напророчують крах. 
Ті, хто ближче до істини 
перейшли через страх,
через вибір без вибору,
через згарище зрад.
Із такими ти вибореш,
Нам не можна назад!

26.05.2014 р.
Олена ЄВТЄЄВА, м. Ірпінь  

День 28 листопада 2006 року в житті українського народу особливий. Саме цього дня поставлено 
крапку в багаторічних суперечках політиків, істориків, владних структур щодо того, чим є  
Голодомор 1932–1933 років в Україні. Чи це трагедія, зумовлена природними обставинами, чи 
свідоме винищення мільйонів і мільйонів людей – чорний геноцид непокірного народу?

Верховна Рада України за покликом совісті має 
назвати цю трагедію так, як 
вона закарбувалась в пам’яті 
українського народу. Пар-
ламент наближався до схва-
лення закону із труднощами. 
До нього підступалися кілька 
складів Верховної Ради в часи 
Незалежності. Цій болючій 
темі було присвячено чоти-
ри парламентські слухання і 
спеціальне засідання в травні 
2013 року. Тоді постановою 
було названо Голодомор ге-
ноцидом.
На початку листопада 

2006 року в Парламенті 
було зареєстровано прези-
дентський законопроект – як 
першочерговий для розгля-
ду – «Про Голодомор 1932–
1933 рр. в Україні». Через два 
тижні в авральному порядку 
навздогін було внесено од-
нойменний проект, підготов-
лений представниками «ре-
гіоналів» із пригладженими 
формулюваннями. Обидва 
стояли в черзі для включення 
в порядок денний в останній 
день минулого пленарного 
тижня.

28 листопада 2006 р., ві-
второк.  У залі засідань Вер-
ховної Ради України – 435 на-
родних депутатів. Названі два 
документи про Голодомор 

відкривали список запро-
понованих до розгляду. За 
включення до порядку денно-
го набралося тільки 222 «за» 
(не голосувала фракція КПУ 
повним складом та майже вся 
фракція Партії регіонів), які 
запропонували розглянути 
питання на наступній сесії.
Кілька депутатів заявили, 

що їхні картки не спрацюва-
ли. Після переголосування – 
227 «за». Проекти одержали 
право на розгляд.
Проект від Президента
Президентський варіант 

представив в. о. голови Укра-
їнського інституту національ-
ної пам’яті І. Юхновський. 
Він заявив: «Наші вчені по-
дали неспростовні докази 
– геноцид був». Серед цих 
доказів І. Юхновський наз-
вав постанову Раднаркому 
СРСР «Про охорону соціаліс-
тичної власності», видану в 
серпні 1932 р., яку в народі 
охрестили «закон про п’ять 
колосків» (саме за таку кіль-
кість підібраних із землі ко-
лосків можна було засудити 
людину до страти). Дію «ре-
жиму чорних дошок» проілю-
стровано на прикладі кількох 
сіл із різних куточків України 
– розграбованих і виморених 
голодом. Серед доказів – за-

борона виїзду селян за межі 
населених пунктів, зовнішня 
і внутрішня ізоляція голоду-
ючих.

«За даними перепису 1926 
і 1939 рр., – наголосив І. Юх-
новський, – Україна втратила 
внаслідок злочинних дій ста-
лінської влади як мінімум 8 
мільйонів населення – такий 
підсумок цього короткого 
експерименту над україн-
ським народом».
Основні тези президент-

ського законопроекту: Голо-
домор – геноцид української 
нації та заборона публічного 
заперечення цього факту.
«Регіональне» бачення 
Голодомору
Альтернативний зако-

нопроект представив В. За-
барський (фракція Партії 
регіонів). Його відмінність 
– протилежність підходів до 
оцінки минулого: Голодо-
мор – це страшна трагедія, 
результат злочинних дій то-
талітарної держави, але до 
визнання його геноцидом «не 
дотягує», мовляв, це треба 
довести, що саме українську 
націю морили голодом, бо 
ця біда (за словами В. Забар-
ського) була і в регіонах Росії, 
і на Північному Кавказі, де за-
гинули мільйони людей.
Виступ Г. Удовенка від 

парламентського профільно-
го комітету, який одноголос-
но висловився за прийняття 
за основу президентського 
проекту, ситуацію не змінив. 
Особливо гостро виступила 
проти визнання Геноциду та 
схвалення президентського 
проекту фракція КПУ. Її пред-
ставник О. Голуб, зокрема, 

назвав Президента «голов-
ною дестабілізуючою силою».
Компроміс по геноциду
Тоді Голова Верховної 

Ради О. Мороз запропонував 
компромісний варіант змін 
до президентського законо-
проекту: Голодомор був ге-
ноцидом українського наро-
ду (а не нації), а також зміни 
формулювань низки статей. 
Мороз повідомив, що з та-
кою редакцією згоден і Пре-
зидент В. Ющенко, закликав 
об’єднатися навколо цього 
компромісного варіанта та 
ухвалити закон всім Парла-
ментом, віддавши «хоч таку 
данину мільйонам жертв…»
Із цим погодилися фракції 

«Наша Україна» і БЮТ, однак 
партнери соціалістів за коалі-
цією наполягали на прийнят-
ті регіонального варіанта. 
Сили, що протистояли одна 
одній, навіть чисельно були 
однакові. Було зрозуміло, що 
доля законопроекту фактич-
но залежить від позиції СПУ: 
куди вона хитнеться, там і 
буде перевага.
Напруження наростало. За 

наполяганням двох таборів 
на голосування було вине-
сено обидва альтернативні 
законопроекти. Результат: 
президентський підтримано 
198-ма голосами, «регіональ-
ний» – 193-ма. Компроміс-
ний, запропонований О. Мо-
розом, набрав 233 «за».
Таким чином із 435-и на-

родних депутатів: «за» – 233, 
«проти» – 1, утрималися – 1, 
не голосували – 200 (за дани-
ми газети «Сільські вісті» від 
30.11.2006 р.).

Підготував Микола БУРЛАКА, м. Ірпінь

ПАМ’ЯТАЄМО

ДОБРИМ СЛОВОМ 
Щира подяка за небайдужість, за чуйність і увагу, за 

матеріальну підтримку меру Ірпеня В.А. Карплюку, депу-
татам «Нових облич», «Спілці Дітей війни» та Василю Піку-
лику за транспортні послуги голові ІМГО інвалідів «Любов 
і Довіра» Любові Таран.

М.О. Нестеренко, З.М. Швед, О.О. Бондаренко, 
О.К. Пасочка, М.П. Онищук, голова ІМГО інвалідів «Любов і 

Довіра» Л.П. Таран



№ 48. 25 листопада 2016 року16  ОСВІТА І ВИХОВАННЯ

Аквадизайн від ірпінчанок

З 15 по 17 листопада на базі Національного 
еколого-натуралістичного центру учнівської мо-
лоді (м. Київ) відбувся фінальний етап Всеукра-
їнського конкурсу «Мистецтво аквадизайну». 
Київську область представляли переможці заочного 

етапу – учні Ірпінської школи №18 Вероніка Кириченко 
та Анастасія Баришевська, вихованці гуртка «Акваріу-
міст-початківець» Ірпінського еколого-технічного центру 
творчості школярів та молоді (керівник О.В. Панчик).
Композиція, створена руками юних акваріумісток, 

називається «Закарпатський шедевр», тому що все ка-
міння привезене із Закарпатських джерел. Дівчата ви-
рішили поєднати велич Українських Карпат з яскравим 
барвистим розмаїттям південно-американських рибок, 
адже нічого неможливого в природі не буває. Художня 
ідея роботи взята з японського мистецтва саду – каме-
нів іваґумі. В акваріумі каміння розташоване так, що за 
зовнішнім виглядом нагадує Карпатські гори. Компо-
зицію доповнили водорості: гетерантера гостролиста, 
криптокорина, річчія плаваюча, геміантус-мікрантемо-
ідес, роголистник світлозелений. У тиші води плавали 
рибки: неон синій, тетра фон-ріо, коридорас панда. Їх 
батьківщина – Південна Америка, річка Амазонка. Таке 
дизайнерське оформлення акваріуму, оригінальне ком-
позиційне рішення, незвичайний підбір риб принесли 
перемогу юним аквадизайнерам – І місце у Всеукраїн-
ському конкурсі «Мистецтво аквадизайну». 
Вітаємо переможців!

Світлана ВОЛЯНСЬКА, директор ІЕТЦ

ІРПІНЦІ ПРОПОНУЮТЬ ІРПІНЦІ ПРОПОНУЮТЬ 
РОЗШИРИТИ ОСВІТНЮ БАЗУРОЗШИРИТИ ОСВІТНЮ БАЗУ
Таке звернення до Ірпін-
ської міської ради на сайті 
Єдиної системи місцевих 
петицій зареєстрував Ста-
ніслав Клепацький.

«Ірпінь – місто, в якому 
триває швидке зростання 
забудови житловими комп-
лексами. Це означає швидке 
зростання населення. Розши-
рення освітньої бази також 
робить місто привабливим 
для студентів з усієї країни, а 
іноді і з інших країн, що оз-
начає обмін знаннями та до-
свідом, це є дуже позитивним 
фактором», – говорить автор 
петиції.

Прикладом розширення 
освітньої бази є побудо-
ва додаткового комплексу 
гуртожитків для студентів 
і викладачів або будівниц-
тво доступної школи по-
близу нових районів. Більш 
масштабним прикладом є 
закладання будівельного 
технікуму, бо Ірпінським бу-
дівельникам є чому навчити 
своїх майбутніх колег.
На думку Клепацького, 

більш конкретна розробка 
можлива тільки після про-
ведення аналітики та обго-
ворення з представниками 
громад, бо саме вони мають 
визначати, де та як будуть 

вчитися їхні діти, а, може, й 
онуки.
Щоб таке клопотання роз-

глянули на сесії Ірпінської 

міської ради, за петицію 
упродовж 90 днів мають від-
дати свій голос 300 осіб.

«Правда Ірпеня»

ВИКЛИКИ ЧАСУ

Пишуть діти

ДИРИГЕНТ ІЗ ДРУГОГО ЯРУСУ 
Одного вихідного дня мені, разом із дідусем 
та бабусею, пощастило побувати на чудовому 
балеті П.І. Чайковського «Лускунчик» у Націо-
нальній опері України ім. Т.Г. Шевченка.
На перший погляд, наші місця в театрі були дуже невда-
лими: ми сиділи майже на останніх місцях у першому ряду 
балкона 2-го ярусу. Сцени майже не було видно, тож, аби 
спостерігати за дійством, мені доводилося, мов гусакові, 
витягувати шию. Але невдовзі я зрозумів, наскільки це ви-
гідна позиція. Бо переді мною, мов на долоні, було видно 
весь оркестр і можна було слідкувати за рухами усіх музи-
кантів і ніби бачити, як народжується музика!.. 
Спочатку я спостерігав за скрипалями, потім – за віо-

лончелістами, контрабасистом… Потім мою увагу при-
кувала челеста – невеликий клавішно-ударний музичний 
інструмент, схожий на піаніно. Він випромінював непов-
торно-ніжні кришталеві звуки (коли їхав у метро з Ірпе-
ня до Києва, прочитав сценарій спектаклю і дізнався, що 
композитор Чайковський, намагаючись знайти особливі 
темброві ефекти, одним із перших увів цей інструмент до 
симфонічного оркестру). Дзвіночки челести так заколису-
юче співали, що я ледве не заснув…
Але найбільше мене вразили величезні барабани: зда-

валося, що в них зароджувалися справжні громи, які потім 
відлуннями торкалися кожного із нас…
Ну, а коли годинник на сцені пробив дванадцяту, я вже 

не міг утриматися на місці й миттєво перевтілився в дири-
гента. На цілих півгодини оркестр став «моїм»! Здавалося, 
що в цей чарівний час кожен музикант дивиться тільки на 
мене й ловить кожен мій диригентський рух!.. Дідусь Саша 
схопився за голову: він, мабуть, думав, що весь другий 
ярус, і навіть глядачі, які сиділи вище за нас, забули про 
дійство на сцені і дивляться лише в наш бік…
Але я нічого цього не помічав – наскільки захопився 

диригуванням… У якусь мить мені навіть здалося, що я 
перенісся в минуле і в мене на голові з’явилася справжня 
диригентська перука (бачив її в якомусь кінофільмі). Мені 
стало байдуже до всього на світі, окрім оркестру…

…Пролунав фінальний вальс – апофеоз музичного 
твору. Почулися бурхливі аплодисменти залу. Здавалося, 
глядачі дивилися не лише на сцену, усіх учасників балету 
та на головного диригента, а й на мене, їхнього помічника 
із другого ярусу… Я низько всім уклонився…

Кирило СЛАБЧЕНКО, 10 років (2013 р.), м. Ірпінь

Ірпінські освітяни – одні 
з найспортивніших на Київщині
У суботу, 19 листопада, відбулася обласна спартакіада 

освітян Київщини. У змаганнях взяла участь й ірпінська ко-
манда, яку представили найспортивніші освітяни Ірпеня.
Боротьба була важкою і запеклою. Проте ірпінці таки 

проклали шлях до почесного п’єдесталу. Наша команда 
змогла вибороти почесне ІІІ місце серед 17 команд Київ-
ської області.

«Правда Ірпеня»

Ірпінська Школа східних танців «ГЮРРЕМ» Ірпінська Школа східних танців «ГЮРРЕМ» 
ЗДОБУЛА МІЖНАРОДНУ ПЕРЕМОГУЗДОБУЛА МІЖНАРОДНУ ПЕРЕМОГУ

Нові перемоги 
ірпінських гімнасток

Учасниці СК «Восходящая звезда» знову радують пере-
могами! Команда у складі 9 осіб із традиційного турніру 
«Зірки Таврії» привезла в Ірпінь 6 золотих медалей, 2 сріб-
ні і 1 бронзову.
Золото вибороли Лілія Лазука, Таня Пащинська, Настя 

Кузьменко, Меланія Косякова, Анжеліка Ігнатьєва та Віка 
Ігнатьєва. Срібними призерами стали Таня Євгієнко та 
Ольга Гайворон. Бронзу здобула Даніела Ісмагілова.

Інф. «ІВ»

«Україна єднає світ» – це традиційний міжнародний конкурс-фестиваль, який щороку збирає учасників з 
багатьох країн світу на одній сцені, аби довести право першості не лише певного колективу чи керівника, 
а й усієї країни, яка в цей час активно вболіває за своїх творчих громадян. Словом, це як Чемпіонат 
світу чи Олімпійські ігри, тільки тут беруть участь усі: і спортсмени, і танцювальні ансамблі, і вокальні 
колективи і, звісно ж, представники театрально-музичної галузі мистецтва.

Цього року конкурс від-
бувся 12 листопада, і вже 
наступного дня хореогра-
фу-постановнику, директору 
Школи східних танців «ГЮР-
РЕМ» з Ірпеня Олесі Василець 
повідомили не лише про пе-
ремогу колективу, а й про пе-
ремогу в особистій першості 
учениць Школи – ірпінчанок 
Ангеліни Коваленко (соло 
ракс-шаркі), Єлизавети За-
харової та Марії Чебанової 
(дует, табла) у категорії «Юні-
ори». 

«Нашій Школі східних 
танців менше року, однак 
колектив уже став призером 
і переможцем міжнародного 
творчого конкурсу, а також 
постійно бере участь у всіх 
творчих заходах Ірпеня і 
більшості значимих концер-
тів Києва. Я пишаюся своїми 
ученицями за їхню наснагу, 
витривалість, любов до тан-
ців і велику внутрішню силу, 
і готова працювати дуже ба-
гато, аби вивести Школу на 
найвищий фаховий рівень 

та підготувати до Чемпіонату 
України 2017 року!», – роз-
повіла про плани та здобутки 
Олеся Василець. 
Загалом переможцями і 

призерами конкурсу стали 
ірпінчанки:
Олеся Василець, хорео-

граф-постановник та дирек-
тор ШСТ «ГЮРРЕМ» (соло саї-
ді, ракс-шаркі груповий),
Ангеліна Коваленко, уче-

ниця Ірпінської СЗОШ №2 
(соло ракс-шаркі, ракс-шаркі 
груповий),
Єлизавета Захарова, уче-

ниця Ірпінської СЗОШ №2 

(дует табла, ракс-шаркі гру-
повий),
Марія Чебанова, учениця 

Ірпінської СЗОШ №12 (дует 
табла, ракс-шаркі груповий),
Василина Джуган, уче-

ниця Ірпінської СЗОШ 
№1 ім. А.С. Макаренка 
(ракс-шаркі груповий),
Софія Джуган, учени-

ця Ірпінської СЗОШ №1 
ім. А.С. Макаренка (ракс-шар-
кі груповий),
Вероніка Островка, уче-

ниця Ірпінської СЗОШ 
№1 ім. А.С. Макаренка 
(ракс-шаркі груповий),

Катерина Штанько, сту-
дентка Університету ДФС 
України в Ірпені (ракс-шаркі 
груповий),
Валентина Яхненко, за-

сновник домашньої конди-
терської (ракс-шаркі групо-
вий).
Колектив отримав кубок 

переможців і медалі для кож-
ної учасниці, а за особисту 
першість – дипломи, міні-куб-
ки та медалі. Вітаємо Ірпінь з 
міжнародною перемогою!

Інф. «ІВ»

ПЕРЕМОЖЦІ
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Ролери вірять в «Колесо» фортуниРолери вірять в «Колесо» фортуни
Цей вид спорту набуває популярності серед любителів активного відпочинку і навіть 
претендує стати олімпійським

Це один з найдемокра-
тичніших та найдоступніших 
видів спорту в Україні, ко-
трий дозволяє вести активний 
спосіб життя з невеликими 
затратами. Навіть зберіган-
ня і догляд за спортивною 
атрибутикою не викликають 
особливих проблем і трудно-
щів…
До речі, часто буває так, 

що починають діти, а під-
ключаються батьки. Катан-
ня на роликових ковзанах 
позитивно позначається на 
здоров’ї людини, сприяє під-
тримці її фізичної і духовної 
рівноваги. Спалюючи калорії, 
підтримуючи м’язи в тонусі, 
знімаючи стрес і зміцнюючи 

серцево-судинну систему, ви 
в той же час упорядковуєте 
свої думки. Заняття на роли-
кових ковзанах зближують 
людей і дарують нові можли-
вості для спілкування і взає-
морозуміння. 
Хоча з часу заснування Бу-

чанського роликового клубу 
«Колесо» минуло менш ніж 
два роки, але цей вид спорту 
набуває все більшої популяр-
ності серед прихильників ак-
тивного відпочинку. У клубі 
займаються школярі, студен-
ти, люди найрізноманітніших 
професій. Лише з червня 
2015 р. по травень 2016 р. 
тут пройшли навчання 350 
ролерів! Їх середній вік – 

25 років. Наймолодшому 
спортсмену 2,8 роки, а най-
старшому – 79! Це свідчення 
того, що заняття цим видом 
спорту не має жодних вікових 
обмежень! 

Одним із активних орга-
нізаторів створення ролико-
вого клубу «Колесо» в Бучі 
є Денис Тулянкін – керівник 
Бучанської федерації роли-
кового спорту і тренер клубу. 

Володимир ЕННАНОВ

Ірпінські школярі плавати-Ірпінські школярі плавати-
муть з 1 грудня муть з 1 грудня 

Першого грудня для ірпінських школярів відкривається купальний 
сезон. Минулого року у місті стартувала цільова програма з навчан-
ня дітей плаванню та культури поведінки на воді. Завдяки їй близько 
двох тисяч учнів мали змогу щотижня відвідувати басейн.

«У нас знову буде діяти ця програма. Ми переходимо на санаторій 
у Ворзелі. Це санаторій Служби безпеки України. Керівництво поста-
вилося до наших діток з розумінням, тому вони будуть відвідувати 
саме цей басейн», – розповідає заступник Ірпінського міського голови 
Наталія Семко.
Басейн нещодавно відремонтований. Воду очищують спеціальною 

рідиною і сучасними фільтрами. Температура води підтримується у 
межах 25-26 градусів. Обігріває басейн окрема газова котельня. 
Заняття починаються з 1 грудня. У мерії планують навчити плаван-

ню близько 1300 дітей. До басейну їх возитиме автобус.

Спортом захоплювався з ди-
тинства, отримав досвід тре-
нера, займаючись 10 років в 
тренувальних залах. Одно-
часно приділяв увагу різним 
видам активного спорту, в 
тому числі і катанню на ро-
ликах. Дуже швидко зрозу-
мів методику роботи м’язів і 
почав навчати інших людей 
правильній техніці катання 
на роликах. 
Знайомство з А. Симонен-

ком (керівником Української 
федерації роликового спор-
ту – УФРС) надихнуло Дениса 
створити свій роликовий клуб 
для дітей і дорослих і тим са-
мим визначило його долю. 
«Бачу метою свого життя са-
морозвиток і розвиток роли-
кового виду спорту не лише 
в Бучі, а й по всій Україні. 
Для цього і була створена 
БФРС (Бучанська федерація 
роликового спорту). Щоб на-
вчати і виховувати чемпіонів, 
– каже Денис. – У перспективі 
клубу – всеукраїнські і міжна-
родні змагання, чемпіонати і, 
звичайно, у найближчій пер-
спективі – Олімпійські ігри. 

Зараз піднімається питан-
ня про розгляд роликового 
спорту як Олімпійського виду 
спорту. Сьогодні діти настіль-
ки амбітні, що налаштовані 
підкорювати вершини будь-
якої складності. Ми за допо-
могою УФРС і БФРС у Бучі вже 
в найближчому році виховає-
мо своїх майстрів спорту і 
чемпіонів з роликового спор-
ту. Можливо, це хтось із вас? 
У всякому випадку є шанс пе-
ревірити свої спортивні мож-
ливості». 

РОЛЕРДРОМ 
«КОЛЕСО» 

Адреса: м. Буча, 
вул. Комсомольська, 12. 
«Екомаркет», 2 поверх. 

Режим роботи
 09:00 до 21:00 щодня. 

(099) 322-02-08 
(адміністрація)

МОЛОДІ Й АКТИВНІ

УЧИТИСЬ? ЛЕГКО!УЧИТИСЬ? ЛЕГКО!

Усі ми знаємо, що «люди думають головою», а точніше – моз-
ком, але як це відбувається, більшість з нас не відає. А хвилюють 
людей переважно суто практичні питання. Чому дитина погано 
навчається або «дивно» себе поводить – то плаче, то сміється, то 
стає агресивною? Здавалось, уже пройдений матеріал, але рап-
том виникають «дурні» помилки – що відбувається? 
Якщо ви – мама або тато і бажаєте допомогти своїй дитині, яка:
– насилу висиджує 15 хв на місці;
– відстає від інших дітей у навчанні;
– не може самостійно готувати уроки...
Тоді для вас, утомлених домашніми завданнями допізна, є приємна новина. Існує метод, за допомогою 

якого ви вирішите ці проблеми раз і назавжди. Цей метод називається нейропсихологічна діагностика та 
корекція. 
Нейропсихологічна діагностика є безапаратним психологічним методом дослідження. В основі ле-

жать нейропсихологічні проби (певні завдання та вправи), створені засновником нейропсихології вченим 
О.Р. Лурією та адаптовані для дитячого віку. 
Таке обстеження дає можливість батькам не тільки зрозуміти особливості поведінки дитини, але й поба-

чити її актуальні і потенційні можливості. Пройти діагностику у дитячого нейропсихолога корисно будь-якій 
дитині від 5 до 10 років. Та особливо це корисно дітям із труднощами в поведінці та засвоєнні шкільної 
програми (письмо, читання, рахунок): своєчасна нейропсихологічна діагностика і корекція допоможе їм 
здолати ці труднощі. Як саме? Про це розповімо в наступних випусках «ІВ».

Олена ПЕРЧИКОВА, директор Центру нейропсихологічної допомоги, м. Буча

Центр нейропсихологічної 
допомоги в м. Буча
Запрошуємо мам і тат відвіда-
ти попередню консультацію 
дитячого нейропсихолога!
Ви зможете:
- дізнатися про актуальний 
рівень розвитку пам’яті, уваги 
та інших психічних функцій 
своєї дитини;
- зрозуміти, як можна допо-
могти своїй дитині поліпшити 
успішність і відкоригувати 
поведінку;
- отримати важливі рекоменда-
ції фахівця.
Запис за тел.: 
(066) 236-12-03.
Тільки для тих, хто зателе-
фонував із 26 листопада по 
19  грудня – ЗНИЖКА на ВАР-
ТІСТЬ попередньої консультації 
– 50%!
Чекаємо вас за адресою: 
м. Буча, вул. Тарасівська, 
28-а.

Шукаємо найчарівніших 
крихіток Ірпеня!
Цієї зими в наше місто завітає чарівний і феєрич-

ний конкурс – свято, назване за однойменним філь-
мом про неабияку і дуже сильну особистість – «Крихіт-
ку на мільйон». Неймовірне свято для наших принцес: 
лімузин і червона доріжка, феєрверки блискіток і 
море посмішок, а також чудові призи!
Але для того, щоб стати однією з фіналісток, по-

трібно прийти на відбірковий тур, який відбудеться 
27 листопада о 14:00 в Будинку культури за адресою: 
вул. Соборна, 183. У півфіналі можуть взяти участь 
усі бажаючі дівчатка у віці від 6 до 11 років. Для цьо-
го необхідно зареєструватися на відбірковий тур за 
електронною адресою: littlelady2016@ukr.net і внести 
інформацію про дитину, вказавши ПІБ, дату народ-
ження і прикріпивши до листа кілька фотографій, що 
відображають характер вашого чада. 
На відбірковому турі потрібно буде показати не-

велику візитку про себе, тривалістю до 2-х хв. Усім 
учасницям відбіркового туру будуть вручені дипломи, 
а 10 переможниць напередодні Дня Св. Миколая змо-
жуть взяти участь у фіналі найяскравішого конкурсу 
краси і талантів «Крихітка на мільйон»!
Поспішайте, чекаємо на ваші заявки за тел.: 
(097) 946-88-38, (099) 172-01-51, 
(093) 120-44-42.

www.vorzelbaby.com
тел.: (067) 409-70-20; (067) 409-14-59
смт Ворзель, вул. Європейська, 4-б
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Ірина ІВАНЧЕНКОІрина ІВАНЧЕНКО
Поет, журналіст, головний редактор юридичного журналу. Автор шести книг віршів. Пише україн-

ською і російською мовами. Вірші публікувалися в журналах, альманахах, антологіях України, Росії, 
Німеччини, Бельгії, Ізраїлю, США та інших країн. Член Національної спілки письменників України. 
Лауреат Всеукраїнської літературної премії ім. Миколи Ушакова, дипломант міжнародних премій. 
Переможець Всесвітнього поетичного конкурсу «Емігрантська ліра» в номінації «Неоставленная 
страна» (Бельгія, Франція, 2013). Член журі всеукраїнських літературних премій ім. Н. Ушакова, 
ім. Максиміліана Волошина.

МАЛЮВАННЯ – ДАР ЧИ ПРАЦЯ?МАЛЮВАННЯ – ДАР ЧИ ПРАЦЯ?

Міф №2: 
Художником 
народжуються
Точнісінько такі ж думки 

виникають, коли ми диви-
мося на видатного хірурга, 
який блискуче виконує над-
складні операції, знамени-
того письменника, чиї твори 
захоплюють під час читання, 
популярного співака, який 
прекрасно доносить сут-
ність кожної пісні у своєму 
виконанні. Відчуваєте взає-
мозв’язок між вищезазначе-
ними професіями? Так, він 
є, і  дійсно потужно свідчить 
про те, що ні хірург не наро-
дився зі скальпелем у руці, 
ні письменник з «пером», ні 
співак із нотним станом. Усі 
вони невпинно працювали 
над досягненням поставле-
ної мети, як і кожен худож-
ник.
Малювати може кожен. 

Так-так, кожен, хто здатний 
тримати в руках олівець. 
А олівець можна тримати 
так, як вам зручно. І лише 
з плином певного періоду 
часу початківець починає 
тримати олівець справді 
по-художньому, бо до ньо-
го приходить усвідомлення 
зручності тримання даного 
графічного засобу саме у 
такий спосіб, а не інакший. 
Завдяки постійній практиці, 
порадам художників-викла-
дачів і перш за все – власній 
мотивації й великому ба-
жанню пізнавати світ обра-
зотворчого мистецтва, ама-
тор дійсно стає Художником.
Головне – повірити у себе 

і старанно вчитися!

ІРПІНЬ МИСТЕЦЬКИЙ

Євгенія ХАРГРІ, директор художньої школи Академічного рисунку і живопису 
«Irpen Art School» 

На людей, які вміють малювати, ми дивимося з побожним жахом. «У 
них явно є щось, чого у простого смертного немає і ніколи не буде. А я 
– нормальний такий, середньостатистичний, який із мене художник?», – 
думає практично кожен, хто дивиться на митця або його картини. 

«Irpen Art School»
Запрошуємо відвідати перше пробне 
заняття!
На Вас чекають:
— малювання етюду, натюрморту з нату-
ри олівцем;
— знайомство потенційного учня з видами навчаль-
них програм і творчою атмосферою школи;
— складання художньо-педагогічного плану подаль-
шої роботи з учнем, формування графіку відві-
дування, визначення навчальної групи на основі 
результатів короткострокового завдання та поба-
жань учня.
Вартість: 100 грн. Тривалість: 1 година. Матеріали 
входять у вартість заняття.
Запис за тел.: (050) 147-32-52, (068) 166-37-34.

Або залишайте заявку на сайті: 
artschool.hurgri.com

Чекаємо Вас за адресою: 
м. Ірпінь, вул. Єрощенка, 14

Феномен Кочура
Премія становить 12 про-

житкових мінімумів. Мініс-
терство культури, національ-
ностей та релігій вирішило її 
збільшити. Відповідні доку-
менти було подано в Мініс-
терство фінансів. Однак там 
забарилися.

17 листопада, в день на-
родження Григорія Кочура, 
вечір, присвячений цьому 
феноменальному поету-пе-
рекладачу, відбувся в Ірпін-
ському історико-краєзнавчо-
му музеї.
Григорій Кочур перекла-

дав поезію із понад 30 літе-
ратур світу. У часовому вира-
женні його перекладацький 
доробок обіймає 27 століть 
(починаючи з VІІ ст. до н. е., 
і закінчуючи сучасними авто-
рами), у просторовому – три 
континенти. Слід також сказа-
ти, що Кочур перекладав без 
підрядника. У його дослід-
ницькому доробку понад 100 
наукових і літературно-кри-
тичних праць. Єдина збірка 
оригінальної поезії «Інтин-
ський зошит» була опубліко-

вана в 1989 р., коли її авто-
рові минуло 80 років.

Каторга
І водночас біографія Ко-

чура – це й каторжна робо-
та в шахті полярної Інти. У 
1943 р. Григорій Порфиро-
вич за безпідставними зви-
нуваченнями був засуджений 
до 10 років концтаборів. 
1973 р. його виключили зі 
Спілки письменників і разом 
із Миколою Лукашем і майже 
на десятиліття відлучили від 
друку.

Здається, чого б то пере-
слідувати людину, яка займа-
ється переважно переклада-
ми? Але старше покоління 
пам’ятає, як йому тлумачили, 
що російська мова прилучає 
народи СРСР до світової куль-
тури. А тут селянський син із 
Чернігівщини Кочур спокійно 
показує, що пізнавати світову 
літературу можна і в перекла-
дах українською мовою.
До того ж українська мова 

Кочура своїм обсягом і якістю 
сама по собі кидала виклик 
чиновницькому «канцеляри-
тові» і примітивному «суржи-

кові», не давала перетворити 
нашу мову на мову лише хат-
нього вжитку.

Тарапуньківщина
Григорій Кочур звернув 

увагу на небезпеку тарапунь-
ківщини. Старше покоління 
пам’ятає популярний гумо-
ристичний дует Штепселя і 
Тарапуньки. Ми всі сміялися 
і якось не звертали уваги, що 
ролі п’яниць і скандалістів 
виконував україномовний 
Тарапунька, який до того ж 
розмовляв «суржиком». А 
Штепсель, який розмовляв 

літературною російською 
мовою, завжди був позитив-
ним. Таким чином, у підсві-
домість людей закладалася 
думка, що українською роз-
мовляють тільки малокуль-
турні люди з негативною 
поведінкою. Зросійщення 
проводилося і так. Воно 
триває і нині. Цю ж ідею 
протягують духовні нащад-
ки Тарапуньки і Штепселя – 
«кролики» і «Брати Шумахе-
ри».

«Ірпінський 
університет»
У 1962 р. Григорій Ко-

чур за сприяння Максима 
Рильського оселився в Ірпе-
ні. Після Рильського Кочур 
став неформальним лідером 
школи українського перекла-
ду. Його будинок називали 
«Ірпінським університетом». 
Тут вишколилося чимало 
перекладачів та перекла-
дознавців, поетів і критиків. 
Вони крадькома йшли в «Ір-
пінський університет» і тоді, 
коли ім’я, Кочура було під 
забороною.
Офіційне визнання при-

йшло до Григорія Порфи-

ровича в останні роки жит-
тя. 1989 р. його відзначили 
перекладацькою премією 
ім. Рильського, 1993 р. вша-
нували медаллю Наукового 
товариства ім. Шевченка у 
Львові. У березні 1995 р. 
Григорія Кочура відзначено 
Шевченківською премією. 
Посмертно. Майстер помер 
15 грудня 1994 р.  

Музей Кочура 
в  Ірпені
Нині в Ірпені діє Літера-

турний музей Григорія Ко-
чура, який організував син 
перекладача Андрій Григоро-
вич з дружиною Марією Лео-
нідівною.
На вечорі пам’яті в істори-

ко-краєзнавчому музеї Марія 
Кочур розповіла про свого 
видатного свекра. Андрій Ко-
чур, на жаль, за станом здо-
ров’я не зміг взяти участь у 
цьому заході.
Більшість ірпінців дізна-

лася про свого талановитого 
земляка на засіданні клубу 
«Ірпінське земляцтво», яке в 
залі Ірпінського міськвикон-
кому в 1991 р. організував 
поет-рухівець Сергій Бабай-
кін. Проте є ірпінці, які і до 
того спілкувалися з Григорі-
єм Порфировичем. Зокрема, 
своїми спогадами поділи-
лася Валентина Рахубенко. 
Головний зберігач фондів 
історико-краєзнавчого музею 
Олена Плаксіна розповіла, 
що про Кочура дізналася від 
Сергія Бабайкіна. Вечір за-
вершився показом докумен-
тального фільму «Тиха прав-
да Григорія Кочура».

ЕПОХА І ЛЮДИ

ЧУЖИНКА
Як сніг одійшов і черешневий цвіт одів’яв,
чужинка прийшла із давно позабутим ім’ям.
Худа і бліда, і чорнява, а скільки їй літ?
Блукає світами, відтоді як створено світ.

Як гостя незвана зайшла до оселі вона,
та жінка незнана, що зветься в народі — війна.
Залишилась на ніч, а вранці знялась — і на Схід,
і друг мій сердешний підвівся за нею услід.

Високий і статний, волосся його наче шовк.
Не кликала — він без наказу за нею пішов.
Як сотні і сотні ішли у годину лиху,
аби зупинити її на одвічнім шляху.

Стотисячний стогін над містом застиглим луна.
Як іній до скла, так і я приросла до вікна...

— О, як ти, мій друже, не вгледів у тому вікні,
як сумно, як темно, як холодно було мені?
Була синьоока – тепер сивоока повік,
і коси мої золотаві біліші за сніг.

— Не плач, моя люба, радій серед квітів і трав.
Я жінку вночі наздогнав, я її обійняв,
притиснув до серця, на землю упали удвох.
І бачили це тільки зорі грудневі і Бог.

Я маю чужинку, що вкралась до мирних осель,
відвести подалі від наших стражденних земель.
До самих небес без спочинку нам з нею іти,
бо там, де вона зупиняється, ставлять хрести.

Радій, моя люба, черешневий стелиться дим.
У серці твоєму живому зостанусь живим.
Не я обираю той шлях, що судилось пройти.
Щоб неба дістатись, у землю потрібно лягти...

ИОРДАН
На мутное время негоже и стыдно пенять —
ходи по воде, и пускай причисляют к блаженным.
Он в воду глядел, сочиняя тебя и меня,
дословно копируя в глине свое отраженье.

От глаз обольстителя, духу сулящих покой,
а имени — славу, укрой, обесточивай зренье.
Он реки наполнил и нас приучил испокон
прилаживать к ним беззащитные наши селенья.

Нам некогда строить, сподручней иные труды:
устои ломать да одну перемалывать сушу…
А помнишь, Он в реку добавил свяченой воды
и рыбу вложил, будто в тело Адамово — душу?

И глина — сырец, и Подол — проседающий дом,
а время подходит — из камня сложить оригами.
Река пробегает под замыслом, словом, мостом,
так остроконечно впадающим в новую гавань.

Ты помнишь, в соборной Вселенной, у талой воды,
познали друг друга и вышли из Божьей опеки.
И только река ограждает теперь от беды,
и кто оградит от людей уцелевшие реки?

И все-таки верится — общее в нас вещество
заложено — пусть безо всякого внешнего сходства.
Нам в семьи сходиться и кровное помнить родство
привычней, чем биться за первенство и первородство.

Ходи по воде, и да будет тебе Иордан
в подмогу, уловом — Десна и укором — Почайна.
Как дети в семью, по весне прибывает вода,
плодится пескарик и щука в реке не мельчает.

Редакція газети «Ірпінський Вісник» 
Ірпінська дитяча музична школа

2 грудня (пт) о 16:00

КЛАСИКИ В ІРПЕНІ
Творчий вечір Ірини ІВАНЧЕНКО

У програмі: вірші із нової книги «Река снов», жива 
музика і спілкування

Адреса: Ірпінська міська бібліотека, вул. Шевченка, 3.

ВХІД ВІЛЬНИЙ

МИСТЕЦТВО ЖИТИ

Цьогоріч Літературною премією Цьогоріч Літературною премією 
імені Кочура імені Кочура НЕ НАГОРОДЖУВАЛИНЕ НАГОРОДЖУВАЛИ
Починаючи з 2010 року кращих перекладачів і перекладознавців нагороджували 
щорічною Літературною премією ім. Григорія Кочура. Нинішнього року такого 
нагородження не відбулося. 

Анатолій ЗБОРОВСЬКИЙ, фото: Володимир ШИЛОВ
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Про затвердження звіту про виконання 
міського бюджету м. Ірпінь за 9 місяців 
2016 року
Розглянувши звіт про виконання міського бю-

джету м. Ірпінь за 9 місяців 2016 року, поданий 
виконавчим комітетом Ірпінської міської ради, 
відповідно до пункту 4 статті 80 Бюджетного ко-

дексу України та керуючись пунктом 23 частини 1 
статті 26 Закону України «Про місцеве самовряду-
вання в Україні», міська рада

ВИРІШИЛА:
1. Затвердити звіт про виконання міського бю-

джету м. Ірпінь за 9 місяців 2016 року по доходах 
у сумі 437 692,9 тис. грн (чотириста тридцять сім 
мільйонів шістсот дев’яносто дві тисячі дев’ят-

сот грн), з них по загальному фонду міського бю-
джету у сумі 370 167,2 тис. грн (триста сімдесят 
мільйонів сто шістдесят сім тисяч двісті грн.) та 
по спеціальному фонду міського бюджету у сумі 
67 525,7 тис. грн (шістдесят сім мільйонів п’ятсот 
двадцять п’ять тисяч сімсот грн), (додаток №1, 
№3);
по видатках в сумі 396 517,9 тис. грн (триста 

дев’яносто шість мільйонів п’ятсот сімнадцять ти-

сяч дев’ятсот грн.), з них по загальному фонду 
міського бюджету у сумі 265 181,0 тис. грн. (дві-
сті шістдесят п’ять мільйонів сто вісімдесят одна 
тисяча грн.) та по спеціальному фонду міського 
бюджету у сумі 131 336,9 тис. грн (сто тридцять 
один мільйон триста тридцять шість тисяч дев’ят-
сот грн.), (додаток №2, №3).

Міський голова В.А.Карплюк

24 СЕСІЯ СЬОМОГО СКЛИКАННЯ РІШЕННЯ №1557-24-VII
м. Ірпінь «17» листопада 2016 р.

Додаток 1. До рішення 24 сесії Ірпінської міської ради №1557-24-VII від  17 листопада 2016 року «Про затвердження звіту про 
виконання міського  бюджету м.Ірпінь за 9 місяців 2016 року»

Загальні результати виконання доходної частини загального фонду міського  бюджету за 9 місяців 2016 рокуЗагальні результати виконання доходної частини загального фонду міського  бюджету за 9 місяців 2016 року

Код Доходи  

План 
Фактичне виконання 

Відхилення фактичного виконання за вересень 2016 р.

на 2016 рік на вересень 2016 року до відповідного виконання 
минулого року до річного плану до плану за вересень 

2015 р.

затверджений уточнений затверджений уточнений 2015 рік 2016 рік +, - % +, - % +, - %

10000000 Податкові надходження 154940,700 215341,000 112815,958 116715,958 109480,372 173429,128 63 948,8 158,4 -41 911,9 80,5 56 713,2 148,6

11000000 Податки на доходи, податки на прибуток, податки на збільшення ринкової вартості 109930,700 154066,900 80181,599 83481,599 77706,733 122926,133 45 219,4 158,2 -31 140,8 79,8 39 444,5 147,2

11010000 Податок на доходи фізичних осіб 109906,200 154042,400 80171,599 83471,599 77663,562 122868,176 45 204,6 158,2 -31 174,2 79,8 39 396,6 147,2

11010100 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку у вигляді заробітної плати

92506,200 132542,400 67529,599 69029,599 65967,319 98450,803 32 483,5 149,2 -34 091,6 74,3 29 421,2 142,6

11010200 Податок на доходи фізичних осіб з грошового забезпечення, грошових винагород та 
інших виплат, одержаних військовослужбовцями та особами рядового і начальницько-
го складу, що сплачується податковими агентами

3000,000 5600,000 2130,000 2430,000 1774,048 7452,376 5 678,3 420,1 1 852,4 133,1 5 022,4 306,7

11010300 Податок на доходи фізичних осіб із доходів у формі заробітної плати шахтарів-праців-
ників

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0   0,0   0,0   

11010400 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується податковими агентами, із доходів 
платника податку інших ніж заробітна плата

1800,000 1800,000 1314,000 1314,000 1132,974 1543,786 410,8 136,3 -256,2 85,8 229,8 117,5

11010500 Податок на доходи фізичних осіб, що сплачується фізичними особами за результатами 
річного декларування

10800,000 12300,000 7884,000 9384,000 7408,768 14820,607 7 411,8 200,0 2 520,6 120,5 5 436,6 157,9

11010600 Фіксований податок на доходи фізичних осіб від зайняття підприємницькою діяльністю, 
нарахований до 1 січня 2012 року

0,000 0,000 0,000 0,000 3,150 0,477 -2,7 15,2 0,5   0,5   

11010700 Надходження сум реструктурованої заборгованості зі сплати податку на доходи 
фізичних осіб

0,000 0,000 0,000 0,000 11,295 -6,742 -18,0 -59,7 -6,7   -6,7   

11010900 Податок на доходи фізичних осіб із суми пенсійних виплат або щомісячного довічного 
грошового утримання, що оподатковуються відповідно до підпункту 164.2.19 пункту 
164.2 статті 164 Податкового кодексу

1800,000 1800,000 1314,000 1314,000 1366,008 606,870 -759,1 44,4 -1 193,1 33,7 -707,1 46,2

11020000 Податок на прибуток підприємств 24,500 24,500 10,000 10,000 43,171 57,957 14,8 134,2 33,5 236,6 48,0 579,6

11020201 Податок на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної власності 24,500 24,500 10,000 10,000 166,631 57,957 -108,7 34,8 33,5 236,6 48,0 579,6

11023201 Авансові внески з податку на прибуток підприємств та фінансових установ комунальної 
власності

0,000 0,000 0,000 0,000 -123,460 0,000 123,5 0,0 -24,5 0,0 0,0   

13000000 Рентна плата та плата за використання інших природних ресурсів 25,000 25,000 17,500 17,500 25,501 6,678 -18,8 26,2 -18,3 26,7 -10,8 38,2

13010000 Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів 25,000 25,000 17,500 17,500 25,251 6,678 -18,6 26,4 -18,3 26,7 -10,8 38,2

13010200 Рентна плата за спеціальне використання лісових ресурсів (крім рентної плати за 
спеціальне використання лісових ресурсів в частині деревини, заготовленої в порядку 
рубок головного користування)

25,000 25,000 17,500 17,500 25,251 6,678 -18,6 26,4 -18,3 26,7 -10,8 38,2

13020000 Рентна плата за спеціальне використання води 0,000 0,000 0,000 0,000 0,250 0,000 -0,3 0,0 0,0   0,0   

13020200 Рентна плата за спеціальне використання води водних об'єктів місцевого значення 0,000 0,000 0,000 0,000 0,250 0,000 -0,3 0,0 0,0   0,0   

13020400 Надходження рентної плати за спеціальне використання води від підприємств житло-
во-комунального господарства

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0   0,0   0,0   

14000000 Внутрішні податки на товари та послуги  8500,000 9464,100 6205,000 6205,000 6014,900 8087,188 2 072,3 134,5 -1 376,9 85,5 1 882,2 130,3

14040000 Акцизний податок з реалізації суб`єктами господарювання роздрібної торгівлі 
підакцизних товарів

8500,000 9464,100 6205,000 6205,000 6014,900 8087,188 2 072,3 134,5 -1 376,9 85,5 1 882,2 130,3

18000000 Місцеві податки 36485,000 51785,000 26411,859 27011,859 25732,838 42409,129 16 676,3 164,8 -9 375,9 81,9 15 397,3 157,0

18010000 Податок на майно 17362,000 21462,000 12451,459 13051,459 13324,505 19030,835 5 706,3 142,8 -2 431,2 88,7 5 979,4 145,8

Податок на нерухоме майно 1602,000 2002,000 1169,460 1169,460 1174,512 2106,289 931,777 179,333 104,289 105,209 936,829 180,108

18010100 Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений юридичними 
особами, які є власниками об`єктів житлової нерухомості

200,000 200,000 146,000 146,000 199,641 147,154 -52,5 73,7 -52,8 73,6 1,2 100,8

18010200 Податок на нерухоме майно, відмінне від  земельної ділянки, сплачений фізичними 
особами, які є власниками об`єктів житлової нерухомості

100,000 100,000 73,000 73,000 65,114 291,705 226,6 448,0 191,7 291,7 218,7 399,6

18010300 Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки, сплачений фізичними 
особами, які є власниками об`єктів нежитлової нерухомості

2,000 2,000 1,460 1,460 1,875 177,789 175,9 9 482,1 175,8 8 889,4 176,3 12 177,3

18010400 Податок на нерухоме майно, відмінне відземельної ділянки, сплачений юридичними 
особами, які є власниками об`єктів нежитлової нерухомості

1300,000 1700,000 949,000 949,000 907,882 1489,642 581,8 164,1 -210,4 87,6 540,6 157,0

Плата за землю 14650,000 18350,000 10694,500 11294,500 11327,095 16674,107 5347,013 147,206 -1675,893 90,867 5379,607 147,630

18010500 Земельний податок з юридичних осіб  5100,000 6600,000 3723,000 4023,000 3873,180 5776,183 1 903,0 149,1 -823,8 87,5 1 753,2 143,6

18010600 Орендна плата з юридичних осіб  7900,000 10100,000 5767,000 6067,000 6079,064 8998,068 2 919,0 148,0 -1 101,9 89,1 2 931,1 148,3

18010700 Земельний податок з фізичних осіб 550,000 550,000 401,500 401,500 451,547 698,463 246,9 154,7 148,5 127,0 297,0 174,0

18010900 Орендна плата з фізичних осіб  1100,000 1100,000 803,000 803,000 923,305 1201,394 278,1 130,1 101,4 109,2 398,4 149,6

Транспортний податок 1110,000 1110,000 587,499 587,499 822,898 250,438 -572,460 30,434 -859,562 22,562 -337,061 42,628

18011000 Транспортний податок з фізичних осіб 980,000 980,000 489,999 489,999 695,190 149,376 -545,8 21,5 -830,6 15,2 -340,6 30,5

18011100 Транспортний податок з юридичних осіб 130,000 130,000 97,500 97,500 127,708 101,063 -26,6 79,1 -28,9 77,7 3,6 103,7

18020000 Збір за місця для паркування транспортних засобів 40,000 40,000 30,000 30,000 24,388 154,090 129,7 631,8 114,1 385,2 124,1 513,6

18020100 Збір за місця для паркування транспортних засобів, сплачений юридичними особами 40,000 40,000 30,000 30,000 23,538 154,090 130,6 654,7 114,1 385,2 124,1 513,6

18020200 Збір за місця для паркування транспортних засобів, сплачений фізичними особами 0,000 0,000 0,000 0,000 0,850 0,000 -0,9 0,0 0,0   0,0   

18030000 Туристичний збір 83,000 83,000 60,400 60,400 62,536 79,371 16,8 126,9 -3,6 95,6 19,0 131,4

18030100 Туристичний збір, сплачений юридичними особами 80,000 80,000 58,400 58,400 60,558 78,681 18,1 129,9 -1,3 98,4 20,3 134,7

18030200 Туристичний збір, сплачений фізичними особами 3,000 3,000 2,000 2,000 1,977 0,690 -1,3 34,9 -2,3 23,0 -1,3 34,5

18040000 ір за провадження деяких видів підприємницької діяльності, що справлявся до 1 січня 
2015 року

0,000 0,000 2,843 -11,339 -14,2 -398,8 -11,3   -11,3   

18040100 Збір за провадження торговельної діяльності (роздрібна торгівля), сплачений фізични-
ми особами, що справлявся до 1 січня 2015 року

0,000 0,000 5,130 7,856 2,7 153,1 7,9   7,9   

18040200 Збір за провадження торговельної діяльності (роздрібна торгівля), сплачений юридич-
ними особами, що справлявся до 1 січня 2015 року

0,000 0,000 -5,185 -5,730 -0,5 110,5 -5,7   -5,7   

18040600 Збір за провадження торговельної діяльності (ресторанне господарство), сплачений 
фізичними особами, що справлявся до 1 січня 2015 року

0,000 0,000 0,391 -11,037 -11,4 -2 821,3 -11,0   -11,0   

18040700 Збір за провадження торговельної діяльності (оптова торгівля), сплачений юридичними 
особами, що справлявся до 1 січня 2015 року

0,000 0,000 0,000 0,000 0,0   0,0   0,0   

18040800 Збір за провадження торговельної діяльності (ресторанне господарство), сплачений 
юридичними особами, що справлявся до 1 січня 2015 року

0,000 0,000 2,262 0,000 -2,3 0,0 0,0   0,0   

18040900 Збір за провадження торговельної діяльності із придбанням пільгового торгового 
патенту, що справлявся до 1 січня 2015 року

0,000 0,000 0,000 0,000 0,0   0,0   0,0   

18041000 Збір за провадження торговельної діяльності із придбанням короткотермінового 
торгового патенту, що справлявся до 1 січня 2015 року

0,000 0,000 0,000 0,000 0,0   0,0   0,0   
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18041300 Збір за провадження діяльності з надання платних послуг, сплачений фізичними 
особами, що справлявся до 1 січня 2015 року

0,000 0,000 0,000 -2,429 -2,4   -2,4   -2,4   

18041400 Збір за провадження діяльності з надання платних послуг, сплачений юридичними 
особами, що справлявся до 1 січня 2015 року

0,000 0,000 0,245 0,000 -0,2 0,0 0,0   0,0   

18041700 Збір за здійснення діяльності у сфері розваг, сплачений юридичними особами, що 
справлявся до 1 січня 2015 року

0,000 0,000 0,000 0,000 0,0   0,0   0,0   

18041800 Збір за здійснення діяльності у сфері розваг, сплачений фізичними особами, що 
справлявся до 1 січня 2015 року

0,000 0,000 0,000 0,000 0,0   0,0   0,0   

18050000 Єдиний податок 19000,000 30200,000 13870,000 13870,000 12318,567 23156,172 10 837,6 188,0 -7 043,8 76,7 9 286,2 167,0

18050200 Єдиний податок з фізичних осіб, нарахований до 1 січня 2011 року 0,000 0,000 0,000 0,000 10,846 -3,757 -14,6 -34,6 -3,8   -3,8   

18050300 Єдиний податок з юридичних осіб 4000,000 4600,000 2920,000 2920,000 2179,161 3649,444 1 470,3 167,5 -950,6 79,3 729,4 125,0

18050400 Єдиний податок з фізичних осіб  15000,000 25600,000 10950,000 10950,000 10128,560 19510,485 9 381,9 192,6 -6 089,5 76,2 8 560,5 178,2

20000000 Неподаткові надходження  2512,600 2512,600 1829,050 1829,050 2188,851 3787,534 1 598,7 173,0 1 274,9 150,7 1 958,5 207,1

21000000 Доходи від власності та підприємницької діяльності  97,600 97,600 66,100 66,100 86,155 565,985 479,8 656,9 468,4 579,9 499,9 856,3

21010000 Частина чистого прибутку (доходу)державних або комунальних унітарних підприємств 
та їх об`єднань, що вилучається до відповідного бюджету, та дивіденди (дохід), нарахо-
вані на акції (частки, паї) господарських товариств, у статутних капіталах яких є держав

27,600 27,600 15,000 15,000 30,498 112,950 82,5 370,4 85,4 409,2 98,0 753,0

21010301 Частина чистого прибутку (доходу) комунальних унітарних підприємств та їх об'єднань, 
що вилучається до бюджету 

27,600 27,600 15,000 15,000 30,498 112,950 82,5 370,4 85,4 409,2 98,0 753,0

21080000 Інші надходження  70,000 70,000 51,100 51,100 55,657 453,035 397,4 814,0 383,0 647,2 401,9 886,6

21080500 Інші надходження 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,0   0,0   0,0   

21080900 Штрафні санкції за порушення законодавства про патентування, за порушення норм 
регулювання обігу готівки та про застосування реєстраторів розрахункових операцій у 
сфері торгівлі, громадського харчування та послуг

0,000 0,000 0,000 0,000 1,090 0,000 -1,1 0,0 0,0   0,0   

21081100 Адміністративні штрафи та інші санкції 70,000 70,000 51,100 51,100 54,567 453,035 398,5 830,2 383,0 647,2 401,9 886,6

22000000 Адміністративні збори та платежі, доходи від некомерційної господарської діяльності 2415,000 2415,000 1762,950 1762,950 1984,456 2873,761 889,3 144,8 458,8 119,0 1 110,8 163,0

22010000 Плата за надання інших адміністративних послуг 1815,000 1815,000 1324,950 1324,950 1467,254 2037,434 570,2 138,9 222,4 112,3 712,5 153,8

22010300 Адміністративний збір за проведення державної реєстрації юридичних осіб та фізичних 
осіб - підприємців

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 341,394 341,4   341,4   341,4   

22012500 Плата за надання адміністративних послуг 1815,000 1815,000 1324,950 1324,950 1467,204 956,724 -510,5 65,2 -858,3 52,7 -368,2 72,2

22012600 Адміністративний збір за державну реєстрацію речових прав на нерухоме майно та їх 
обтяжень

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 640,382 640,4   640,4   640,4   

22012900 Плата за скорочення термінів надання послуг у сфері державної реєстрації речових 
прав на нерухоме майно та їх обтяжень і державної реєстрації юридичних осіб та 
фізичних осіб - підприємців, а також плата за надання інших платних послуг, пов'язаних 
з державною реєстрацією речових прав на нерухоме майно та їх обтяжень і державною 
реєстрацією юридичних осіб та фізичних осіб - підприємців

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 98,919 98,9   98,9   98,9   

22130000 Орендна плата за водні об'єкти (їх частини), що надаються в користування на умовах 
оренди Радою міністрів Автономної Республіки Крим, обласними, районними, 
Київською та Севастопольською міськими державними адміністраціями, місцевими 
радами

0,000 0,000 0,000 0,000 0,050 0,015 0,0 30,0 0,0   0,0   

22080000 Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та 
іншим державним майном 

0,000 0,000 0,000 0,000 17,881 230,372 212,5 1 288,4 230,4   230,4   

22080400 Надходження від орендної плати за користування цілісним майновим комплексом та 
іншим майном, що перебуває в комунальній власності

0,000 0,000 0,000 0,000 17,881 230,372 212,5 1 288,4 230,4   230,4   

22090000 Державне мито 600,000 600,000 438,000 438,000 499,322 605,955 106,6 121,4 6,0 101,0 168,0 138,3

22090100 Державне мито, що сплачується за місцем розгляду та оформлення документів, у тому 
числі за оформлення документів на спадщину і дарування 

100,000 100,000 73,000 73,000 120,922 95,555 -25,4 79,0 -4,4 95,6 22,6 130,9

22090200 Державне мито, не віднесене до інших категорій 0,000 0,000 0,000 0,000 4,502 0,078 -4,4 1,7 0,1   0,1   

22090300 Державне мито за дії, пов'язані з одержанням патентів на об'єкти права інтелектуаль-
ної власності, підтриманням їх чинності та передаванням прав їхніми власниками

0,000 0,000 0,000 0,000 0,136 0,000 -0,1 0,0 0,0   0,0   

22090400 Державне мито, пов'язане з видачею та оформленням закордонних паспортів (посві-
док) та паспортів громадян України 

500,000 500,000 365,000 365,000 373,762 510,322 136,6 136,5 10,3 102,1 145,3 139,8

24000000 Інші неподаткові надходження 0,000 0,000 0,000 0,000 118,239 347,788 229,5 294,1 347,8   347,8   

24060000 Інші находження 0,000 0,000 0,000 0,000 118,239 347,788 229,5 294,1 347,8   347,8   

24060300 Інші находження 0,000 0,000 0,000 0,000 102,179 347,788 245,6 340,4 347,8   347,8   

24060600 Надходження коштів з рахунків виборчих фондів 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 0,000   0,000   0,000   

24062200 Кошти за шкоду, що заподіяна на земельних ділянках державної та комунальної влас-
ності, які не надані у користування та не передані у власність, внаслідок їх самовільного 
зайняття, використання не за цільовим призначенням, зняття ґрунтового покриву 
(родючого шару ґрунту) без спеціального дозволу; відшкодування збитків за погіршен-
ня якості ґрунтового покриву тощо та за неодержання доходів у зв’язку з тимчасовим 
невикористанням земельних ділянок

0,000 0,000 0,000 0,000 16,060 0,000 -16,1 0,0 0,0   0,0   

30000000 Доходи від операцій з капіталом 0,000 0,000 0,000 0,000 7,100 48,400 41,3 681,7 48,4   48,4   

31000000 Надходження від продажу основного капіталу 0,000 0,000 0,000 0,000 7,100 48,400 41,3 681,7 48,4   48,4   

31010000 Кошти від реалізації скарбів, майна, одержаного державою або територіальною 
громадою в порядку спадкування чи дарування, безхазяйного майна, знахідок, а також 
валютних цінностей і грошових коштів, власники яких невідомі

0,000 0,000 0,000 0,000 7,100 48,400 41,3 681,7 48,4   48,4   

31010200 Кошти від реалізації безхазяйного майна, знахідок, спадкового майна, майна, одержа-
ного територіальною громадою в порядку спадкування чи дарування, а також валютні 
цінності і грошові кошти, власники яких невідомі 

0,000 0,000 0,000 0,000 7,100 48,400 41,3 681,7 48,4   48,4   

40000000 Офіційні  трансферти 253494,400 261408,550 67294,540 195880,101 157167,447 192902,173 35 734,7 122,7 -68 506,4 73,8 -2 977,9 98,5

41000000 Від органів державного управління 253494,400 261408,550 67294,540 195880,101 157167,447 192902,173 35 734,7 122,7 -68 506,4 73,8 -2 977,9 98,5

41030000 Субвенції 253494,400 261408,550 67294,540 195880,101 157167,447 192902,173 35 734,7 122,7 -68 506,4 73,8 -2 977,9 98,5

41030601 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату допомоги сім'ям з 
дітьми, малозабезпеченим сім'ям, інвалідам з дитинства, дітям-інвалідам, тимчасової 
державної допомоги дітям та допомоги по догляду за інвалідами I чи II групи внаслідок 
психічного розладу

80163,400 80311,100 20192,240 63046,351 56941,928 63046,351 6 104,4 110,7 -17 264,7 78,5 0,0 100,0

41030801 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та житлових 
субсидій населенню на оплату електроенергії, природного газу, послуг тепло-, 
водопостачання і водовідведення, квартирної плати (утримання будинків і споруд та 
прибудинкових територій), вивезення побутового сміття та рідких нечистот

50807,000 57026,000 15176,000 40050,000 14304,915 37331,332 23 026,4 261,0 -19 694,7 65,5 -2 718,7 93,2

41031001 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на надання пільг та житлових 
субсидій населенню на придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і 
скрапленого газу

10,000 10,000 0,000 10,000 3,865 8,028 4,2 207,7 -2,0 80,3 -2,0 80,3

41033901 Освітня субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 59952,700 60145,300 13161,900 45525,500 39461,700 45525,500 6 063,8 115,4 -14 619,8 75,7 0,0 100,0

41034201 Медична субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам 51324,400 60230,200 11637,900 44494,600 38356,300 37990,300 -366,0 99,0 -22 239,9 63,1 -6 504,3 85,4

41034204 Медична субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам (кошти отримані з 
бюджетів: обласного, районного, міста обласного значення, об’єднаної територіальної 
громади)

0,000 0,000 0,000 0,000 0,000 6504,300 6 504,3   6 504,3   6 504,3   

41035000 Інші субвенції 9664,900 1859,950 6733,500 1368,050 7189,283 1368,050 -5 821,2 19,0 -491,9 73,6 0,0 100,0

41035200 Субвенція за рахунок залишку коштів освітньої субвенції з державного бюджету 
місцевим бюджетам, що утворився на початок бюджетного періоду

0,000 128,700 0,000 128,700 0,000 128,700 128,7   0,0 100,0 0,0 100,0

41035801 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на виплату державної соціальної 
допомоги на дітей-сиріт та дітей, позбавлених батьківського піклування, грошового 
забезпечення батькам-вихователям і прийомним батькам за надання соціальних 
послуг у дитячих будинках сімейного типу та прийомних сім'ях за принципом "гроші 
ходять за дитиною"

1572,000 1572,000 393,000 1131,600 766,384 874,312 107,9 114,1 -697,7 55,6 -257,3 77,3

41037000 Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на проведення виборів депутатів 
місцевих рад та сільських, селищних, міських голів

0,000 125,300 0,000 125,300 143,073 125,300 -17,8 87,6 0,0 100,0 0,0 100,0

Доходи загального фонду  без урахування трансфертів 157453,300 217853,600 114645,008 118545,008 111676,323 177265,062 65 588,7 158,7 -40 588,5 81,4 58 720,1 149,5

Доходи загального фонду 410947,700 479262,150 181939,548 314425,109 268843,770 370167,234 101 323,5 137,7 -109 094,9 77,2 55 742,1 117,7

Міський голова В.А.Карплюк, Начальник фінансового управління Є.В. Данилюк Ірпінської міської ради
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Додаток 2. До рішення 24 сесії Ірпінської міської ради №1557-24-VII від  17 листопада 2016 року «Про затвердження звіту про 
виконання міського  бюджету м.Ірпінь за 9 місяців 2016 року»

Загальні результати виконання видаткової частини загального фонду міського  бюджету за 9 місяців 2016 рокуЗагальні результати виконання видаткової частини загального фонду міського  бюджету за 9 місяців 2016 року

КФКВ Найменування видатків Затверджено 
на 2016 рік 

Затверджено 
на 9 місяців з 
урахуванням 
внесених змін 

на 2016 рік

Фактичне виконання за 
9 місяців Відхилення фактичного виконання

 2015 року  2016 року
до відповідного виконання 

минулого року
до затвердженого плану 

на 2016 рік

до затвердженого плану 
на 9 місяців з урахуванням 
внесених змін на 2016 рік

+ / - % + / - % + / - %

Видатки - всього 350 947,7 281 515,7 207 522,1 265 181,0 57 658,9 127,8 -85 766,7 75,6 -16 334,7 94,2

010000 Державне управління 19 068,1 14 701,1 11 084,2 14 330,1 3 245,9 129,3 -4 738,0 75,2 -371,0 97,5

010116 Органи місцевого самоврядування 19 068,1 14 701,1 11 084,2 14 330,1 3 245,9 129,3 -4 738,0 75,2 -371,0 97,5

070000 Освіта 94 265,9 72 517,8 54 665,3 66 780,1 12 114,8 122,2 -27 485,8 70,8 -5 737,7 92,1

070101 Дошкільні заклади освіти 26 961,4 19 665,7 15 556,5 18 835,1 3 278,6 121,1 -8 126,3 69,9 -830,6 95,8

070201 Загальноосвітні школи 58 959,9 46 165,3 34 317,4 41 766,6 7 449,2 121,7 -17 193,3 70,8 -4 398,7 90,5

070202 Вечірні ( змінні ) школи 992,8 727,7 610,7 663,8 53,1 108,7 -329,0 66,9 -63,9 91,2

070303 Дитячі будинки 1 572,0 1 131,6 766,4 874,3 107,9 114,1 -697,7 55,6 -257,3 77,3

070401 Позашкільні заклади освіти 2 465,9 2 230,3 1 352,4 2 188,7 836,3 161,8 -277,2 88,8 -41,6 98,1

070802 Методична робота,інші заходи у сфері народної освіти 765,9 602,5 445,9 584,4 138,5 131,1 -181,5 76,3 -18,1 97,0

070804 Централізовані бухгалтерії обласних,міських,районних відділів освіти 1 278,9 1 042,9 881,1 1 000,2 119,1 113,5 -278,7 78,2 -42,7 95,9

070806 Інші заклади освіти 1 269,1 917,4 725,8 838,0 112,2 115,5 -431,1 66,0 -79,4 91,3

070808 Допомога дітям-сиротам та дітям, позбавленим батьківського піклування, яким виповнюється 18 років 0,0 34,4 9,1 29,0 19,9 318,7 29,0   -5,4 84,3

080000 Охорона здоров'я 60 072,1 47 033,0 40 464,2 42 561,1 2 096,9 105,2 -17 511,0 70,9 -4 471,9 90,5

080101 Лікарні 29 187,0 21 858,4 19 690,5 19 663,2 -27,3 99,9 -9 523,8 67,4 -2 195,2 90,0

080203 Пологові будинки 6 143,2 4 939,6 4 035,3 4 370,3 335,0 108,3 -1 772,9 71,1 -569,3 88,5

080300 Поліклініки і амбулаторії 9 790,8 7 744,4 6 806,1 7 212,7 406,6 106,0 -2 578,1 73,7 -531,7 93,1

080800 Центри первинної медичної (медико-санітарної) допомоги 14 062,2 11 799,6 9 348,9 10 691,9 1 343,0 114,4 -3 370,3 76,0 -1 107,7 90,6

081003 Служби технічного нагляду за будівництвом та капітальним ремонтом, централізовані бухгалтерії, групи централізованого господарського 
обслуговування

888,9 691,0 583,4 623,0 39,6 106,8 -265,9 70,1 -68,0 90,2

090000 Соц. захист та соц. забезпечення 135 359,70 107 401,9 72 112,2 104 018,4 31 906,2 144,2 -31 341,3 76,8 -3 383,5 96,8

090201 Пільги ветеранам війни, особам, на яких поширюється чинність Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", 
особам, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, вдовам (вдівцям) та батькам померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги 
перед Батьківщиною, дітям війни, особам, які мають особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, вдовам (вдівцям) та батькам померлих 
(загиблих) осіб, які мають особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, жертвам нацистських переслідувань та реабілітованим громадянам, 
які стали інвалідами внаслідок репресій або є пенсіонерами, на житлово-комунальні послуги

10 000,0 6 349,2 4 982,2 5 559,1 576,9 111,6 -4 440,9 55,6 -790,1 87,6

090202 Пільги ветеранам війни, особам, на яких поширюється чинність Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального захисту", 
особам, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, вдовам (вдівцям) та батькам померлих (загиблих) осіб, які мають особливі заслуги 
перед Батьківщиною, особам, які мають особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, вдовам (вдівцям) та батькам померлих (загиблих) 
осіб, які мають особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, жертвам нацистських переслідувань на придбання твердого палива та 
скрапленого газу

1,0 0,0 0,0 0,0 0,0   -1,0 0,0 0,0   

090203 Інші пільги ветеранам війни, особам, на яких поширюється чинність Закону України "Про статус ветеранів війни, гарантії їх соціального 
захисту", особам, які мають особливі заслуги перед Батьківщиною, вдовам (вдівцям) та батькам померлих (загиблих) осіб, які мають особливі 
заслуги перед Батьківщиною, ветеранам праці, особам, які мають особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, вдовам (вдівцям) та батькам 
померлих (загиблих) осіб, які мають особливі трудові заслуги перед Батьківщиною, жертвам нацистських переслідувань та реабілітованим 
громадянам, які стали інвалідами внаслідок репресій або є пенсіонерами

0,0 0,0 47,7 0,0 -47,7 0,0 0,0   0,0   

090204 Пільги ветеранам військової служби, ветеранам органів внутрішніх справ, ветеранам податкової міліції, ветеранам державної пожежної охорони, 
ветеранам Державної кримінально-виконавчої служби, ветеранам служби цивільного захисту, ветеранам Державної служби спеціального зв'язку 
та захисту інформації України, вдовам (вдівцям) померлих (загиблих) ветеранів військової служби, ветеранів органів внутрішніх справ, ветеранів 
податкової міліції, ветеранів державної пожежної охорони, ветеранів Державної кримінально-виконавчої служби, ветеранів служби цивільного 
захисту та ветеранів Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України; звільненим зі служби за віком, через хворобу або за 
вислугою років військовослужбовцям Служби безпеки України, працівникам міліції, особам начальницького складу податкової міліції, рядового 
і начальницького складу кримінально-виконавчої системи; особам, звільненим із служби цивільного захисту за віком, через хворобу або за 
вислугою років, та які стали інвалідами під час виконання службових обов’язків; пенсіонерам з числа слідчих прокуратури; дітям (до досягнення 
повноліття) працівників міліції, осіб начальницького складу податкової міліції, рядового і начальницького складу кримінально-виконавчої 
системи, загиблих або померлих у зв'язку з виконанням службових обов'язків, непрацездатним членам сімей, які перебували на їх утриманні; 
звільненим з військової служби особам, які стали інвалідами під час проходження військової служби; батькам та членам сімей військовослуж-
бовців, військовослужбовців Державної служби спеціального зв'язку та захисту інформації України, які загинули (померли) або пропали безвісти 
під час проходження військової служби;  батькам та членам сімей осіб рядового і начальницького складу служби цивільного захисту, які загинули 
(померли) або зникли безвісти під час виконання службових обов’язків на житлово-комунальні послуги

2 000,0 1 185,3 1 012,0 1 063,2 51,2 105,1 -936,8 53,2 -122,1 89,7

090207 Пільги громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, дружинам (чоловікам) та опікунам (на час опікунства) дітей 
померлих громадян, смерть яких пов'язана з Чорнобильською катастрофою, на житлово-комунальні послуги

7 400,0 4 557,7 3 656,2 4 204,2 548,0 115,0 -3 195,8 56,8 -353,5 92,2

090208 Пільги громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, дружинам (чоловікам) та опікунам (на час опікунства) дітей 
померлих громадян, смерть яких пов'язана з Чорнобильською катастрофою, на придбання твердого палива

1,0 0,0 0,0 0,0 0,0   -1,0 0,0 0,0   

090209 Інші пільги громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи, дружинам (чоловікам) та опікунам (на час опікунства) дітей 
померлих громадян, смерть яких пов'язана з Чорнобильською катастрофою

70,0 52,5 31,8 0,0 -31,8 0,0 -70,0 0,0 -52,5 0,0

090210 Пільги пенсіонерам з числа спеціалістів із захисту рослин, передбачені частиною четвертою статті 20 Закону України "Про захист рослин", 
громадянам, передбачені пунктом "ї" частини першої статті 77 Основ законодавства про охорону здоров'я, частиною п'ятою статті 29 Закону 
України "Про культуру", частиною другою статті 30 Закону України "Про бібліотеки та бібліотечну справу", абзацом першим частини четвертої 
статті 57 Закону України "Про освіту", на безоплатне користування житлом, опаленням та освітленням

350,0 335,0 174,5 157,5 -17,0 90,3 -192,5 45,0 -177,5 47,0

090212 Пільги на медичне обслуговування громадянам, які постраждали внаслідок Чорнобильської катастрофи 917,2 1 037,2 674,8 1 036,6 361,8 153,6 119,4 113,0 -0,6 99,9

090214 Пільги окремим категоріям громадян з послуг зв'язку 704,5 298,3 526,5 0,0 -526,5 0,0 -704,5 0,0 -298,3 0,0

090215 Пільги багатодітним сім'ям, дитячим будинкам сімейного типу та прийомним сім'ям, в яких не менше року проживають відповідно троє або 
більше дітей, а також сім'ям (крім багатодітних сімей), в яких не менше року проживають троє і більше дітей, враховуючи тих, над якими 
встановлено опіку чи піклування, на житлово-комунальні послуги

1 600,0 1 298,0 929,1 819,5 -109,6 88,2 -780,5 51,2 -478,5 63,1

090216 " Пільги багатодітним сім’ям, дитячим будинкам сімейного типу та прийомним сім’ям, в яких не менше року проживають відповідно троє 
або більше дітей, а також сім’ям (крім багатодітних сімей), в яких не менше року проживають троє і більше дітей, враховуючи тих, над якими 
встановлено опіку чи піклування, на придбання твердого палива та скрапленого газу"

1,0 0,0 0,0 0,0 0,0   -1,0 0,0 0,0   

090302 Допомога у зв'язку з вагітністю та пологами 900,1 691,6 596,6 691,6 95,0 115,9 -208,5 76,8 0,0 100,0

090303 Допомога до досягнення дитиною трирічного віку 600,4 536,3 596,6 536,0 -60,6 89,8 -64,4 89,3 -0,3 99,9

090304 Допомога при народженні дитини 57 696,9 42 065,9 40 172,4 42 046,2 1 873,8 104,7 -15 650,7 72,9 -19,7 100,0

090305 Допомога на дітей, над якими встановлено опіку чи піклування 2 900,4 2 621,1 1 834,8 2 614,8 780,0 142,5 -285,6 90,2 -6,3 99,8

090306 Допомога на дітей одиноким матерям 4 501,0 4 373,9 2 806,1 4 373,9 1 567,8 155,9 -127,1 97,2 0,0 100,0

090307 Тимчасова державна допомога дітям 750,1 296,4 515,4 296,4 -219,0 57,5 -453,7 39,5 0,0 100,0

090308 Допомога при усиновленні дитини 200,0 110,9 95,5 110,9 15,4 116,1 -89,1 55,5 0,0 100,0

090401 Державна соціальна допомога малозабезпеченим сім'ям 2 400,2 3 432,1 1 521,2 3 432,1 1 910,9 225,6 1 031,9 143,0 0,0 100,0

090405 Субсидії населенню для відшкодування витрат на оплату житлово-комунальних послуг 29 457,0 26 324,8 3 005,0 25 513,4 22 508,4 849,0 -3 943,6 86,6 -811,4 96,9

090406 Субсидії населенню для відшкодування витрат на придбання твердого та рідкого пічного побутового палива і скрапленого газу 1,0 9,0 0,5 8,0 7,5 1 600,0 7,0 800,0 -1,0 88,9

090412 Інші видатки на соціальний захист населення 402,2 568,6 279,4 495,5 216,1 177,3 93,3 123,2 -73,1 87,1

090413 Допомога на догляд за інвалідом I чи II групи внаслідок психічного розладу 901,3 780,8 631,8 780,8 149,0 123,6 -120,5 86,6 0,0 100,0

090414 Компенсація особам, які згідно із статтями 43 та 48 Гірничого закону України мають право на безоплатне отримання вугілля на побутові 
потреби, але проживають у будинках, що мають центральне опалення

6,0 1,0 3,4 0,0 -3,4 0,0 -6,0 0,0 -1,0 0,0

090802 Інші програми соціального захисту неповнолітніх 10,0 45,0 3,0 18,6 15,6 620,0 8,6 186,0 -26,4 41,3

091101 Утримання центрів соціальних служб для сім'ї, дітей та молоді 342,6 262,7 229,4 232,2 2,8 101,2 -110,4 67,8 -30,5 88,4

091103 Соціальні програми і заходи державних органів у справах молоді 10,0 40,0 12,2 29,3 17,1 240,2 19,3 293,0 -10,7 73,3

091105 Утримання клубів підлітків за місцем проживання 386,0 281,9 92,5 242,9 150,4 262,6 -143,1 62,9 -39,0 86,2

091107 Соціальні програми і заходи державних органів у справах сім*ї 30,0 85,0 16,9 35,8 18,9 211,8 5,8 119,3 -49,2 42,1

091108 Заходи по реалізації регіональних програм відпочинку та оздоровлення дітей 300,0 700,0 492,8 699,8 207,0 142,0 399,8 233,3 -0,2 100,0

091204 Територіал.центри і відділення соц. допомоги на дому 823,4 605,4 373,5 584,2 210,7 156,4 -239,2 70,9 -21,2 96,5

091205 Виплати грошової компенсації фізичним особам, які надають соціальні послуги громадянам похилого віку, інвалідам, дітям-інвалідам, 
хворим, які не здатні до самообслуговування і потребують сторонньої допомоги

290,2 222,6 184,0 221,9 37,9 120,6 -68,3 76,5 -0,7 99,7

091209 Фінансова підтримка громадських організацій інвалідів і ветеранів 93,2 96,4 69,9 81,2 11,3 116,2 -12,0 87,1 -15,2 84,2

091300 Державна соціальна допомога інвалідам з дитинства та дітям-інвалідам 9 313,0 8 137,3 6 544,5 8 132,8 1 588,3 124,3 -1 180,2 87,3 -4,5 99,9
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100000 Житлово-комунальне господарство 11 288,9 14 931,8 6 935,9 14 055,2 7 119,3 0,0 2 766,3 124,5 -876,6 94,1

100203 Благоустрій міст, сіл, селищ 11 288,9 13 331,8 5 605,3 12 455,2 6 849,9 222,2 1 166,3 110,3 -876,6 93,4

100302 Комбінати комунальних підприємств, районні виробничі об"єднання та інші підприємства, установи та організації житлово-комунального 
господарства

0,0 1 600,0 1 330,6 1 600,0 269,4 120,2 1 600,0   0,0 100,0

110000 Культура і мистецтво 10 554,2 8 383,9 7 222,6 7 915,6 693,0 109,6 -2 638,6 75,0 -468,3 94,4

110103 Фiлармонiї, музичнi колективи i ансамблi та iншi мистецькі  заклади та заходи 156,8 216,0 218,2 98,7 -119,5 45,2 -58,1 62,9 -117,3 45,7

110201 Бiблiотеки 1 890,8 1 440,7 1 281,9 1 397,4 115,5 109,0 -493,4 73,9 -43,3 97,0

110202 Музеї i виставки 197,6 245,6 113,4 234,7 121,3 207,0 37,1 118,8 -10,9 95,6

110204 Палаци i будинки культури, клуби та iншi заклади клубного типу 3 694,7 2 692,8 2 386,0 2 527,3 141,3 105,9 -1 167,4 68,4 -165,5 93,9

110205 Школи естетичного виховання дiтей 3 830,5 3 024,7 2 724,1 2 946,8 222,7 108,2 -883,7 76,9 -77,9 97,4

110502 Iншi культурно-освiтнi заклади та заходи 783,8 764,1 499,0 710,7 211,7 142,4 -73,1 90,7 -53,4 93,0

120000 Засоби масової інформації 433,7 325,9 384,6 322,9 -61,7 84,0 -110,8 74,5 -3,0 99,1

120100 Телебачення i радiомовлення 183,7 138,5 105,4 136,1 30,7 129,1 -47,6 74,1 -2,4 98,3

120201 Перiодичнi видання (газети та журнали) 250,0 187,4 279,2 186,8 -92,4 66,9 -63,2 74,7 -0,6 99,7

130000 Фізична культура і спорт 2 803,3 2 993,8 1 607,2 2 840,7 1 233,5 176,7 37,4 101,3 -153,1 94,9

130102 Проведення навчально-тренувальних зборiв i змагань 101,3 137,9 74,9 137,7 62,8 183,8 36,4 135,9 -0,2 99,9

130107 Утримання та навчально-тренувальна робота дитячо-юнацьких спортивних шкiл 2 542,5 1 862,3 1 498,8 1 800,1 301,3 120,1 -742,4 70,8 -62,2 96,7

130110 Фінансова підтримка спортивних споруд 0,0 874,0 0,0 818,7 818,7   818,7   -55,3 93,7

130115 Центри "Спорт для всіх" та заходи з фізичної культури 159,5 119,6 33,5 84,2 50,7 251,3 -75,3 52,8 -35,4 70,4

160000 Сільське і лісове господарство, рибне господарство та мисливство 0,0 183,0 0,0 170,2 170,2   170,2   -12,8 93,0

160101 Землеустрій 0,0 183,0 0,0 170,2 170,2   170,2   -12,8 93,0

170000 Транспорт,  дорожнє господарство, зв'язок, телеком-ації та інформатика 4 188,6 3 025,1 2 735,7 2 344,2 -391,5 85,7 -1 844,4 56,0 -680,9 77,5

170102 Компенсаційні виплати на пільговий проїзд автомобільним транспортом окремим категоріям громадян 1 227,0 811,5 521,3 462,8 -58,5 88,8 -764,2 37,7 -348,7 57,0

170302 Компенсаційні виплати на пільговий проїзд  окремим категоріям громадян на залізничному транспорті 664,5 5,5 138,3 0,0 -138,3 0,0 -664,5 0,0 -5,5 0,0

170703 Видатки на проведення робіт, пов"язаних з будівництвом, реконструкцією,ремонтом та утриманням автомобільних доріг 2 297,1 2 208,1 2 076,1 1 881,4 -194,7 90,6 -415,7 81,9 -326,7 85,2

180404 Підтримка малого і середнього підприємництва 5,0 5,0 0,0 0,0 0,0   -5,0 0,0 -5,0 0,0

210105 Видатки на запобігання та ліквідацію надзвичайних ситуацій та наслідків стихійного лиха   150,0 71,4 304,1 40,0 -264,1 13,2 -110,0 26,7 -31,4 56,0

210107 Заходи та роботи з мобілізаційної підготовки місцевого значення 0,0 115,9 0,0 79,6 79,6   79,6   -36,3 68,7

250000 Видатки не віднесені до основних груп 142,0 238,8 107,3 135,6 28,3 126,4 -6,4 95,5 -103,2 56,8

250404 Інші видатки 142,0 238,8 107,3 135,6 28,3 126,4 -6,4 95,5 -103,2 56,8

Всього видатків 338 331,5 271 928,4 197 623,3 255 593,7 57 970,4 129,3 -82 737,8 75,5 -16 334,7 94,0

250203 Проведення виборів депутатів місцевих рад та сільських, селищних, міських голів 0,0 1,4 0,0 1,4 1,4 0,0 1,4   0,0 100,0

250301 Реверсна дотація 12 616,2 9 462,0 9 898,8 9 462,0 -436,8 -9 898,8 -3 154,2 75,0 0,0 100,0

250388 "Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на проведення виборів депутатів місцевих рад та сільських, селищних, міських голів" 0,0 123,9 0,0 123,9 123,9 0,0 123,9   0,0 100,0

Всього видатків 12 616,2 9 587,3 9 898,8 9 587,3 -311,5 -9 898,8 -3 028,9 76,0 0,0 100,0

Разом   видатків 350 947,7 281 515,7 207 522,1 265 181,0 57 658,9 127,8 -85 766,7 75,6 -16 334,7 94,2

Міський голова В.А.Карплюк, Начальник фінансового управління Є.В. Данилюк Ірпінської міської ради

Додаток 3. До рішення 24 сесії Ірпінської міської ради №1557-24-VII від  17 листопада 2016 року «Про затвердження звіту про 
виконання міського  бюджету м.Ірпінь за 9 місяців 2016 року»

Виконання спеціального фонду міського  бюджету м. Ірпінь за 9 місяців 2016 рокуВиконання спеціального фонду міського  бюджету м. Ірпінь за 9 місяців 2016 року

Найменування Код бюджетної 
класифікації

затверджено міс-
цевими радами на 

2016 рік

затверджений 
план на 2016 рік  
з урахуванням 
внесених змін 

затверджений 
план на 2016 рік  
з урахуванням 

внесених змін до 
кошторису

фактичне виконання за 9 
місяців

Відхилення фактичного виконання за 9 місяців  2016 року

до відповідного виконання 
минулого року

до затверджено на 
2016 рік

затвердженого плану на 
2016 рік  з урахуванням 

внесених змін до кошторису

2015 року 2016 року + / - % + / - % + / - %

1.  ДОХОДИ :

Податок з власників транспортних засобів та інших самохідних машин і механізмів  12020000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0

Збір за першу реєстрацію колісних транспортних засобів 12030000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0

Збір за провадження торговельної діяльності нафтопродуктами, скрапленим та стиснутим газом на 
стаціонарних, малогабаритних і пересувних автозаправних станціях, запрвних пунктах

18041500 0,0 0,0 0,0 3,1 0,0 -3,1 0,0 0,0   0,0 0,0

Податок на нерухоме майно, відмінне від земельної ділянки 18010000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0

Єдиний податок 18050000 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0

Екологічний податок 19010000 0,0 0,0 0,0 0,0 19,2 19,2 0,0 19,2   19,2 0,0

Збір за забруднення навколишнього природного середовища 19050000 0,0 0,0 0,0 0,2 0,0 -0,2 0,0 0,0   0,0 0,0

Надходження коштів від відшкодування втрат сільськогосподарського та лісогосподарського виробни-
цтва

21110000 0,0 0,0 0,0 44,9 2,0 -42,9 4,5 2,0   2,0 0,0

Надходження коштів пайової участі у розвитку інфраструктури населеного пункту 24170000 15 000,0 15 000,0 15 000,0 3 096,2 8 506,8 5 410,6 274,7 -6 493,2 56,7 -6 493,2 56,7

Грошові стягнення за шкоду, заподіяну порушенням законодавства про охорону навколишнього 
природного середовища внаслідок господарської та іншої діяльності

24062100 0,0 0,0 0,0 0,4 131,0 130,6 32 750,0 131,0   131,0 0,0

Власні надходження бюджетних установ 25000000 8 861,3 8 861,3 58 336,4 6 551,4 56 614,0 50 062,6 864,2 47 752,7 638,9 -1 722,4 97,0

Надходження від відчуження майна, яке належить АРК та майна, що знаходиться у комунальній 
власності

31030000 1 120,2 1 120,2 1 120,2 0,0 750,8 750,8 0,0 -369,4 67,0 -369,4 67,0

Надходження від продажу землі 33010000 973,0 973,0 973,0 1 653,2 501,6 -1 151,6 30,3 -471,4 51,6 -471,4 51,6

Цiльовi фонди, утворені Верховною Радою АРК, органами місцевого самоврядування і місцевими 
органами виконавчої влади  

50110000 100,0 764,5 764,5 1 409,6 927,3 -482,3 65,8 827,3 927,3 162,8 121,3

Субвенція з державного бюджету місцевим бюджетам на будівництво, реконструкцію, ремонт та 
утримання вулиць і доріг комунальної власності у населених пунктах

41034400 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0

Інші субвенції 41035000 0,0 73,0 73,0 5,0 73,0 68,0 1 460,0 73,0   0,0 100,0

Разом доходи 26 054,5 26 792,0 76 267,1 12 764,0 67 525,7 54 761,7 529,0 41 471,2 259,2 -8 741,4 88,5

Залишок коштів на початок року 0,0 123 009,3 123 272,7 0,0 0,0 0,0   0,0 0,0 -123 272,7 0,0

Разом доходи та залишок коштів на початок року  900101 26 054,5 149 801,3 199 539,8 12 764,0 67 525,7 54 761,7 529,0 41 471,2 259,2 -132 014,1 33,8

ВИДАТКИ :

2.1. Видатки за рахунок власних надходжень бюджетних установ 8 861,3 8 861,3 58 599,8 5 950,3 55 703,9 49 753,6 936,2 46 842,6 628,6 -2 895,9 95,1

Державне управлiння 010000 156,9 156,9 207,9 84,6 114,6 30,0 135,5 -42,3 73,0 -93,3 55,1

Органи мiсцевого самоврядування 010116 156,9 156,9 207,9 84,6 114,6 30,0 135,5 -42,3 73,0 -93,3 55,1

Освiта 070000 5371,6 5371,6 8726,4 3275,8 6893,5 3 617,7 210,4 1 521,9 128,3 -1 832,9 79,0

Дошкiльнi заклади освiти 070101 3 737,3 3 737,3 6 631,3 1 806,9 5 058,1 3 251,2 279,9 1 320,8 135,3 -1 573,2 76,3

Загальноосвiтнi школи , спецiалiзованi школи, лiцеї, гiмназiї, колегiуми 070201 1 589,6 1 589,6 2 020,4 1 425,4 1 780,1 354,7 124,9 190,5 112,0 -240,3 88,1

Позашкiльнi заклади освiти, заходи iз позашкiльної роботи з дiтьми 070401 26,1 26,1 46,0 5,5 31,6 26,1 574,5 5,5 121,1 -14,4 68,7

Iншi заклади освiти 070806 18,6 18,6 28,7 38,0 23,7 -14,3 62,4 5,1 127,4 -5,0 82,6

Охорона здоров"я 080000 1644,0 1644,0 5440,7 1 537,9 4 954,5 3 416,6 322,2 3 310,5 301,4 -486,2 91,1

Лікарні 080101 165,0 165,0 2 785,4 444,9 2 711,4 2 266,5 609,4 2 546,4 1 643,3 -74,0 97,3

Пологовi будинки 080203 10,8 10,8 414,7 64,4 401,2 336,8 623,0 390,4 3 714,8 -13,5 96,7

Полiклiнiки i амбулаторiї 080300 1 411,2 1 411,2 1 615,9 875,6 1 245,1 369,5 142,2 -166,1 88,2 -370,8 77,1

Центри первинної медичної  (медико-санітарної) допомоги 080800 57,0 57,0 624,7 153,0 596,8 443,8 390,1 539,8 1 047,0 -27,9 95,5

Соцiальний захист та соцiальне забезпечення 090000 18,00 18,00 578,50 39,30 571,30 532,0 1 453,7 553,3 3 173,9 -7,2 98,8

Інші програми соціального захисту неповнолітніх 090802 0,0 0,0 18,1 9,6 18,1 8,5 188,5 18,1   0,0 100,0

Утримання клубів підлітків за місцем проживання 091105 0,0 0,0 482,5 0,0 482,6 482,6 0,0 482,6   0,1 100,0

Територіал.центри і відділення соц. допомоги на дому 091204 18,0 18,0 77,9 29,7 70,6 40,9 237,7 52,6 392,2 -7,3 90,6

Житлово-комунальне господарство 100000 0,0 0,0 6 769,3 0,0 6 769,3 6 769,3   6 769,3   0,0 100,0

Водопровідно-каналізаційне господарство 100202 0,0 0,0 5437,4 0,0 5 437,4 5 437,4 0,0 5 437,4   0,0 100,0

Благоустрій міст, сіл, селищ 100203 0,0 0,0 1 331,9 0,0 1 331,9 1 331,9 0,0 1 331,9   0,0 100,0
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Культура i мистецтво 110000 1375,6 1375,6 6175,1 725,6 5 753,8 5 028,2 793,0 4 378,2 418,3 -421,3 93,2
Фiлармонiї, музичнi колективи i ансамблi та iншi мистецькі  заклади та заходи 110103 0,0 0,0 22,6 14,7 22,6 7,9 0,0 22,6   0,0 100,0
Бiблiотеки 110201 15,6 15,6 1 357,1 75,3 1 344,2 1 268,9 1 785,1 1 328,6 8 616,7 -12,9 99,0
Музеї i виставки 110202 4,7 4,7 88,3 0,8 84,0 83,2 10 500,0 79,3 1 787,2 -4,3 95,1
Палаци i будинки культури, клуби та iншi заклади клубного типу 110204 273,3 273,3 529,1 120,6 440,6 320,0 365,3 167,3 161,2 -88,5 83,3
Школи естетичного виховання дiтей 110205 1 082,0 1 082,0 1 138,0 495,3 830,1 334,8 167,6 -251,9 76,7 -307,9 72,9
Iншi культурно-освiтнi заклади та заходи 110502 0,0 0,0 3040,0 18,9 3 032,3 3 013,4 16 043,9 3 032,3   -7,7 99,7
Фiзична культура i спорт 130000 295,2 295,2 424,4 277,2 369,4 92,2 133,3 74,2 125,1 -55,0 87,0
Утримання та навчально-тренувальна робота дитячо-юнацьких спортивних шкiл 130107 216,6 216,6 345,8 209,7 303,4 93,7 144,7 86,8 140,1 -42,4 87,7
Центри "Спорт для всіх" та заходи з фізичної культури 130115 78,6 78,6 78,6 67,5 66,0 -1,5 97,8 -12,6 84,0 -12,6 84,0
Капiтальнi вкладення 150101 0,0 0,0 20 217,3 0,0 20 217,3 20 217,3 0,0 20 217,3   0,0 100,0

Видатки на проведення робіт, пов"яза-них із будiвництвом, реконструкцiєю, ремонтом та утриманням 
автомобiльних дорiг

170703 0,0 0,0 10 047,5 0,0 10047,5 10 047,5 0,0 10 047,5   0,0 100,0

Інщі видатки 250404 0,0 0,0 12,7 9,9 12,7 2,8 128,3 12,7   0,0 100,0
2.2. Видатки за рахунок коштів бюджету розвитку 77093,2 159239,6 159239,6 40 210,9 74 897,2 34 686,3 186,3 -2 196,0 97,2 -84 342,4 47,0
Органи мiсцевого самоврядування 010116 0,0 1 060,5 1 060,5 607,5 964,8 357,3 158,8 964,8   -95,7 91,0
Дошкiльнi заклади освiти 070101 0,0 209,9 209,9 0,0 205,1 205,1 0,0 205,1   -4,8 97,7
Загальноосвiтнi школи , спецiалiзованi школи, лiцеї, гiмназiї, колегiуми 070201 0,0 1 463,5 1 463,5 483,1 1 185,9 702,8 245,5 1 185,9   -277,6 81,0
Лікарні 080101 0,0 1 078,4 1 078,4 657,9 1 078,4 420,5 163,9 1 078,4   0,0 100,0
Пологовi будинки 080203 0,0 300,0 300,0 0,0 0,0 0,0   0,0   -300,0 0,0
Центри первинної медичної (медико-санітарної) допомоги 080800 0,0 205,1 205,1 332,5 193,0 -139,5 58,0 193,0   -12,1 94,1
Служби технічного нагляду за будівництвом та капітальним ремонтом, централізовані бухгалтерії, 
групи централізованого господарського обслуговування

081003 0,0 20,0 20,0 0,0 20,0 20,0   20,0   0,0 100,0

Утримання клубів підлітків за місцем проживання 091105 0,0 30,0 30,0 0,0 25,8 25,8   25,8   -4,2 86,0
Капітальний ремонт житлового фонду місцевих органів влади 100102 0,0 2 292,8 2 292,8 741,2 964,4 223,2 130,1 964,4   -1 328,4 42,1
Благоустрій міст, сіл, селищ 100203 0,0 7 034,0 7 034,0 685,3 4 773,2 4 087,9 696,5 4 773,2   -2 260,8 67,9
Бiблiотеки 110201 0,0 85,0 85,0 224,7 84,8 -139,9 37,7 84,8   -0,2 99,8
Палаци і будинки культури, клуби та інші заклади клубного типу 110204 0,0 758,2 758,2 238,4 491,4 253,0 206,1 491,4   -266,8 64,8
Школи естетичного виховання дітей 110205 0,0 13,5 13,5 6,2 13,5 7,3 217,7 13,5   0,0 100,0
Iншi культурно-освiтнi заклади та заходи 110502 0,0 0,0 0,0 37,2 0,0 -37,2 0,0 0,0   0,0   
Утримання та навчально-тренувальна робота дитячо-юнацьких спортивних шкiл 130107 0,0 0,0 0,0 109,0 0,0 -109,0 0,0 0,0   0,0   
Придбання обладнання і предметів довгострокового користування 130110 0,0 820,5 820,5 0,0 638,1 638,1 0,0 638,1   -182,4 77,8
Капiтальнi вкладення 150101 77 093,2 50 642,8 50 642,8 16 190,2 17 138,9 948,7 105,9 -59 954,3 22,2 -33 503,9 33,8
Розробка схем та проектних рішень масового застосування 150202 0,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0   0,0   -500,0 0,0
Видатки на проведення робіт, пов"яза-них із будiвництвом, реконструкцiєю, ремонтом та утриманням 
автомобiльних дорiг

170703 0,0 75 229,9 75 229,9 19 125,1 33 096,5 13 971,4 173,1 33 096,5   -42 133,4 44,0

Внески органів влади Автономної Республіки Крим та органів місцевого самоврядування у статутні 
фонди суб'єктів підприємницької діяльності 

180409 0,0 15 482,0 15 482,0 693,2 14 015,4 13 322,2 2 021,8 14 015,4   -1 466,6 90,5

Субвенція іншим бюджетам на виконання інвестиційних проектів 250324 0,0 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0   0,0   -2 000,0 0,0
Інщі видатки 250404 0,0 13,5 13,5 79,4 8,0 -71,4 10,1 8,0   -5,5 59,3
2.3.Видатки за рахунок коштів цільових фондів 240000 100,0 811,3 811,3 1 434,5 735,8 -698,7 51,3 635,8 735,8 -75,5 90,7
Цiльовi фонди, утворені Верховною Радою АРК, органами місцевого самоврядування і місцевими 
органами виконавчої влади  

240900 100,0 811,3 811,3 1 434,5 735,8 -698,7 51,3 635,8 735,8 -75,5 90,7

2.4. Видатки на проведення робіт, пов"язаних із будiвництвом, реконструкцiєю, ремонтом та утриман-
ням автомобiльних дорiг

170000 0,0 0,0 0,0 348,6 0,0 -348,6 0,0 0,0   0,0   

Видатки на проведення робіт, пов"яза-них із будiвництвом, реконструкцiєю, ремонтом та утриманням 
автомобiльних дорiг

170703 0,0 0,0 0,0 348,6 0,0 -348,6 0,0 0,0   0,0   

2.ВИДАТКИ   -  Р А З О М:
Державне управлiння 010000 156,9 1217,4 1268,4 692,1 1 079,4 387,3 156,0 922,5 688,0 -189,0 85,1
Органи мiсцевого самоврядування 010116 156,9 1 217,4 1 268,4 692,1 1 079,4 387,3 156,0 922,5 688,0 -189,0 85,1
Освiта 070000 5371,6 7045,0 10399,8 3 758,9 8 284,5 4 525,6 220,4 2 912,9 154,2 -2 115,3 79,7
Дошкiльнi заклади освiти 070101 3 737,3 3 947,2 6 841,2 1 806,9 5 263,2 3 456,3 291,3 1 525,9 140,8 -1 578,0 76,9
Загальноосвiтнi школи , спецiалiзованi школи, лiцеї, гiмназiї, колегiуми 070201 1 589,6 3 053,1 3 483,9 1 908,5 2 966,0 1 057,5 155,4 1 376,4 186,6 -517,9 85,1
Позашкiльнi заклади освiти, заходи iз позашкiльної роботи з дiтьми 070401 26,1 26,1 46,0 5,5 31,6 26,1 574,5 5,5 121,1 -14,4 68,7
Iншi заклади освiти 070806 18,6 18,6 28,7 38,0 23,7 -14,3 62,4 5,1 127,4 -5,0 82,6
Охорона здоров"я 080000 1644,0 3247,5 7044,2 2 528,3 6 245,9 3 717,6 247,0 4 601,9 379,9 -798,3 88,7
Лікарні 080101 165,0 1 243,4 3 863,8 1 102,8 3 789,8 2 687,0 343,7 3 624,8 2 296,8 -74,0 98,1
Пологовi будинки 080203 10,8 310,8 714,7 64,4 401,2 336,8 623,0 390,4 3 714,8 -313,5 56,1
Полiклiнiки i амбулаторiї 080300 1 411,2 1 411,2 1 615,9 875,6 1 245,1 369,5 142,2 -166,1 88,2 -370,8 77,1
Центри первинної медичної (медико-санітарної) допомоги 080800 57,0 262,1 829,8 485,5 789,8 304,3 162,7 732,8 1 385,6 -40,0 95,2
Служби технічного нагляду за будівництвом та капітальним ремонтом, централізовані бухгалтерії, 
групи централізованого господарського обслуговування

081003 0,0 20,0 20,0 0,0 20,0 20,0   20,0   0,0 100,0

Соцiальний захист та соцiальне забезпечення 090000 18,0 48,0 608,5 39,3 597,1 557,8 1 519,3 579,1 3 317,2 -11,4 98,1
Інші програми соціального захисту неповнолітніх 090802 0,0 0,0 18,1 9,6 18,1 8,5 188,5 18,1   0,0 100,0
Утримання клубів підлітків за місцем проживання 091105 0,0 30,0 512,5 0,0 508,4 508,4   508,4   -4,1 99,2
Територіал.центри і відділення соц. допомоги на дому 091204 18,0 18,0 77,9 29,7 70,6 40,9 237,7 52,6 392,2 -7,3 90,6
Житлово-комунальне господарство 100000 0,0 9326,8 16096,1 1426,5 12506,9 11 080,4 0,0 12 506,9 0,0 -3 589,2 77,7
Капітальний ремонт житлового фонду місцевих органів влади 100102 0,0 2292,8 7730,2 741,2 964,4 223,2 130,1 964,4   -6 765,8 12,5
Водопровідно-каналізаційне господарство 100202 0,0 0,0 5 437,4 0,0 5 437,4 5 437,4 0,0 5 437,4   0,0 100,0
Благоустрій міст, сіл, селищ 100203 0,0 7 034,0 8 365,9 685,3 6 105,1 5 419,8 890,9 6 105,1   -2 260,8 73,0
Культура i мистецтво 110000 1375,6 2232,3 7031,8 1 232,1 6 343,5 5 111,4 514,9 4 967,9 461,1 -688,3 90,2
Фiлармонiї, музичнi колективи i ансамблi та iншi мистецькі  заклади та заходи 110103 0,0 0,0 22,6 14,7 22,6 7,9 153,7 22,6   0,0 100,0
Бiблiотеки 110201 15,6 100,6 1 442,1 300,0 1 429,0 1 129,0 476,3 1 413,4 9 160,3 -13,1 99,1
Музеї i виставки 110202 4,7 4,7 88,3 0,8 84,0 83,2 10 500,0 79,3 1 787,2 -4,3 95,1
Палаци i будинки культури, клуби та iншi заклади клубного типу 110204 273,3 1 031,5 1 287,3 359,0 932,0 573,0 259,6 658,7 341,0 -355,3 72,4
Школи естетичного виховання дiтей 110205 1 082,0 1 095,5 1 151,5 501,5 843,6 342,1 168,2 -238,4 78,0 -307,9 73,3
Iншi культурно-освiтнi заклади та заходи 110502 0,0 0,0 3 040,0 56,1 3 032,3 2 976,2 5 405,2 3 032,3   -7,7 99,7
Фiзична культура i спорт 130000 295,2 1 115,7 1 244,9 386,2 1 007,5 621,3 260,9 712,3 341,3 -237,4 80,9
Утримання та навчально-тренувальна робота дитячо-юнацьких спортивних шкiл 130107 216,6 216,6 345,8 318,7 303,4 -15,3 95,2 86,8 140,1 -42,4 87,7
Фінансова підтримка спортивних споруд 130110 0,0 820,5 820,5 0,0 638,1 638,1 0,0 638,1   -182,4 77,8
Центри "Спорт для всіх" та заходи з фізичної культури 130115 78,6 78,6 78,6 67,5 66,0 -1,5 97,8 -12,6 84,0 -12,6 84,0
Будiвництво 150000 77093,2 51142,8 71360,1 16 190,2 37 356,2 21 166,0 0,0 -39 737,0 48,5 -34 003,9 52,3
Капiтальнi вкладення 150101 77 093,2 50 642,8 70 860,1 16 190,2 37 356,2 21 166,0 230,7 -39 737,0 48,5 -33 503,9 52,7
Розробка схем та проектних рішень масового застосування 150202 0,0 500,0 500,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0   -500,0 0,0
Транспорт, дорожнє господарство, зв'язок, телекомунiкацiї та iнформатика 170000 0,0 75229,9 85277,4 19 473,7 43 144,0 23 670,3 221,6 43 144,0   -42 133,4 50,6
Видатки на проведення робіт, пов"яза-них із будiвництвом, реконструкцiєю, ремонтом та утриманням 
автомобiльних дорiг

170703 0,0 75 229,9 85 277,4 19 473,7 43 144,0 23 670,3 221,6 43 144,0   -42 133,4 50,6

Внески органів влади АРК та органів місцевого самоврядування у статутні фонди субєктів підприєм-
ницкої  діяльності

180409 0,0 15 482,0 15 482,0 693,2 14 015,4 13 322,2 2 021,8 14 015,4   -1 466,6 90,5

Цiльовi фонди 240000 100,0 811,3 811,3 1 434,5 735,8 -698,7 51,3 635,8 735,8 -75,5 90,7
Цiльовi фонди, утворені Верховною Радою АРК, органами місцевого самоврядування і місцевими 
органами виконавчої влади  

240900 100,0 811,3 811,3 1 434,5 735,8 -698,7 51,3 635,8 735,8 -75,5 90,7

Інщі видатки 250404 0,0 13,5 26,2 89,3 20,7 -68,6 23,2 20,7   -5,5 79,0
Субвенція іншим бюджетам на виконання інвестиційних проектів 250324 0,0 2 000,0 2 000,0 0,0 0,0 0,0   0,0   -2 000,0 0,0
Разом 86054,5 168912,2 218650,7 47944,3 131336,9 83 392,6 273,9 45 282,4 152,6 -87 313,8 60,1

Міський голова В.А.Карплюк, Начальник фінансового управління Є.В. Данилюк Ірпінської міської ради
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САЛОН-МАГАЗИН САЛОН-МАГАЗИН 
“ВАШІ ВІКНА”“ВАШІ ВІКНА”

ШТОРИ, ТКАНИНИ, КАРНИЗИ,ШТОРИ, ТКАНИНИ, КАРНИЗИ,
ЖАЛЮЗІ, РОЛЕТИЖАЛЮЗІ, РОЛЕТИ

Індивідуальний підбір, Індивідуальний підбір, 
якісний пошивякісний пошив

м. Ірпінь, вул. Антонова (Ленінградська), 8-в м. Ірпінь, вул. Антонова (Ленінградська), 8-в 
(будівля клініки «Альф»)(будівля клініки «Альф»)

 РЕКЛАМА

Засновник — Ірпінська міська рада.
Видавець — КП «Редакція газети «Ірпінський вісник» Ірпінської 
міської ради.  Свідоцтво про реєстрацію — КІ №40 від 21 
лютого 1994 року, видане Держкомвидавом України. ЄДРПОУ 
— 22201704, р/р 26003702714526 в АТ «Райффайзен Банк 
Аваль», МФО 380805. Згідно із Законом України «Про друковані 

засоби масової інформації (пресу) в Україні» відповідальність 
за достовірність публікацій несуть їхні автори, рекламної 
інформації — рекламодавці.  Редакція може не поділяти думку 
авторів публікацій. Стаття «П’ять запитань щодо «Тарифного 
спротиву» (с. 6) розміщена на рекламних засадах.
Віддруковано: ТОВ "Прес Корпорейшн Лімітед",

21034 м. Вінниця, вул. Чехова, 12-А
Тел.: (0432) 55-63-97, 55-63-98
Наклад: 4 824. Замовлення: № 1627546
Передплатний індекс 35033.  
Адреса редакції: 08200, м. Ірпінь, вул. Шевченка, 2-а. 
Тел./факс: 60-416, тел.: 54-367, 2015ivirpin@ukr.net,  imr.gov.ua  

Відповідальність за зміст оголошень, подяк, листів у 

редакцію, реклами та текстів, розміщених на рекламних 

засадах, несуть рекламодавці та автори повідомлень. 
Літературний редактор: Цимбал В.В.

Головний редактор: Юлія Бережко-Камінська

РЕМОНТ И ПЕРЕТЯЖКА МЯГКОЙ МЕБЕЛИ
 замена пружин, механизмов трансформации, роликов, ножек, 
пенополиуретана, ватина, жесткого и мягкого войлока, ДВП-фа-
неры, бруса. Ремонт производится в цеху. Мелкий ремонт 
возможен у клиента! Огромный выбор тканей, кожзамов и 

кожвинилов, натуральной ткани.
Ремонт изделий любой сложности, ВЫЕЗД БЕСПЛАТНО!

БЫСТРО И КАЧЕСТВЕННО!
Тел.: (099) 665-88-28, (093) 610-40-77, 

(067) 997-15-68, (044) 221-72-13

Видалення та обрізка 

АВАРІЙНИХ 
ДЕРЕВ

(067) 164-83-72

iЛомбард
Срочно нужны деньги?

ЗАЙМИ У НАС!
Кредит под залог золота и техники!

 ул. Антонова (Ленинградская), 5 
на вокзале в Ирпене!

(099) 052-13-27, (093) 360-40-96

Кондитерська фабрика 
«Тортовик» у м. Ірпінь  

ЗАПРОШУЄ 
НА РОБОТУ
► Кондитерів
► Пекарів
► Прибиральників
► Пакувальників
► Кухарів
Тел.: (063) 590-58-63, 

(067) 547-27-14

ÄÐÎÂÀ 
дубовые, колотые
4000 грн\машина
Бесплатная доставка 
по Киевской области

Тел.: (068)100-86-10

ТОРФОБРИКЕТИ 

ДРОВА 
ВУГІЛЛЯ
(097) 060-84-68, 
(093) 022-54-09

ЗАПРОШУЄМО НА РОБОТУ 
• ПЕКАРІВ – 
з/п 5200-6200 грн 

• КОНДИТЕРІВ – 
з/п 5200-6200 грн 

• ПРИБИРАЛЬНИЦЬ – 
з/п 3200 грн 

смт. ВОРЗЕЛЬ, 
вул. Захисників України, 
(099) 929-89-03, (067) 223-77-14 

В связи с открытием в Ирпене 
продоволственного магазина

ÏÐÈÃËÀØÀÅÌ ÍÀ ÐÀÁÎÒÓ:
• Кассира
• Продавца
• Пекаря
• Фасовщика-
упаковщика
• Обвальщика мяса
• Пекаря пиццы

г. Ирпень, ул. Центральная, 29-а
ул. Соборная, 160-б

(067) 944-58-97, (099) 903-67-42

КПП «Теплоенергопостач» ІМР запрошує на роботу:
- слюсарів по ремонту та обслуговуванню котельного 

обладнання
- електрогазозварників.
Вимоги: відповідальність, досвід роботи, без шкідли-

вих звичок. При собі мати документи (посвідчення), що 
підтверджують навчання та кваліфікацію. 
Адреса: м. Ірпінь, вул. Ярославська,11, 
Тел. приймальні: (04597) 60-860, тел. відділу 

кадрів: (04597) 63-367

ЗАПРОШУЮТЬСЯ НА РОБОТУ:
робітники в цех з ВИРОБНИЦТВА РАМОК

м. Ірпінь, вул. Стельмаха, 9-в 
(територія меблевої фабрики)

П’ятиденний робочий  день з 8.00 до 16.30
З/П від 4.100 грн + премія

Тел.: (044) 593-86-56, (097) 485-99-25, 
(095) 272-16-02 

дзвонити з 11:00 до 16:00

ШАХОВИЙ КЛУБ 
проводить набір дітей від 

4-х років для занять шахами 
та інтелектуальних ігор. 
Запис за тел.: 

(063) 237-03-30.
Директор клубу – 

Євгенія Березюк, майстер FIDE.

РАБОТА
ТРЕБУЕТСЯ КАССИР 

И ПОСУДОМОЙЩИЦА
График работы пн. – пт. 
с 8:00-8:30 до 17:00.

З/п – 3000. 
Район Налоговой академии.

(096) 768-76-55, 
(093) 243-94-57, 
Виктория.

Комплексный 

РЕМОНТ 
квартир, 

домов под ключ.
Плитка, малярка, гипсокартон, 

сантехника, напольные покрытия.
Гарантия качества!

(066) 350-29-65, (095) 925-81-77
Наталья

На постійну роботу 

ПОТРІБЕН ВОДІЙ 
із категорією D! 

З\П: за домовленістю. 
Тел.: (063) 599-64-44

ЮРИДИЧНІ 
ПОСЛУГИ
АДВОКАТ  

(097) 84-10-413, 
(095) 00-22-406

Адреса: вул. Кірічека 
(К. Лібкнехта), 6, м. Ірпінь

КУПЛЮ 
б/у холодильники, 

пральні машини, газові 
плити, 

колонки, радіоапаратуру 
часів СРСР та багато ін.
Тел.: (098) 155-33-13

Підприємство у м. Києві 
пропонує 

СТАБІЛЬНУ РОБОТУ 
ВОДІЯ-ЕКСПЕДИТОРА 

ЛЕГКОВОГО 
АВТОМОБІЛЯ. 
Стоянка автомобіля 

в м. Ірпінь.

Вимоги до кандидатів:
– наявність медичної 

довідки;
– знання м. Києва;
– відсутність шкідливих 

звичок.
Довідки за тел.: 
(044) 230-69-65

ЗАПРОШУЄМО 
В АВТОШКОЛУ
(050) 507-31-54

ДАЧНЫЕ УЧАСТКИ
ПОД ВОРЗЕЛЕМ

ВЫГОДНОЕ ПРЕДЛОЖЕНИЕ!
Рядом лес, озеро, 

электричка, маршрутка.
Электричество. Интернет.

(044) 432-14-32; (098) 214-82-49;
www.yasna.com.ua

КОМПАНИИ ТРЕБУЮТСЯ 
ÐÀÇÍÎÐÀÁÎ×ÈÅ 

(пгт. Немешаево)
Зарплата договорная (ежедневная оплата) 
Тел.: (044) 594-26-55 (067) 449-00-49

тел.: 04597-67-227, (066) 626-80-37, (067) 782-07-34
www.vikna-irpin.com.ua

Рыбному магазину 
в смт Гостомель 

срочно требуется 
ПРОДАВЕЦ!

г\р: неделя\неделя, 
з\п: высокая

Обязательно наличие 
сан.книжки!

Тел.: (067) 409-85-70


